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 فرمانده نیروی زمینی ارتش: 
 رژیم صهیونیستی اگر دست از 

پا خطا کند، سخت‌تر تنبیه 
خواهد شد

امیر کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی 
ارتش پیش از ‌خطبه‌های نماز جمعه تهران 
گفت: به روح بلند و ملکوتی امام بزرگوارمان 

درود می‌فرستم که اقتدار عزت و عظمت...

رئیس‌جمهور:
عملیات وعده صادق اقتدار و 

انسجام جمهوری اسلامی ایران 
را به رخ کشید

ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در  سید 
ادامه برنامه‌های سفر دوم دولت مردمی به 
استان سمنان، در اجتماع نمازگزاران جمعه 

شهرستان دامغان، با بیان اینکه مردم...
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معاون اول رئیس‌جمهور:
ما به دنبال تنش نیستیم اما اگر 
اسراییل خطا کند، پاسخ شدید 

می‌دهیم
محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور در 
تماس تلفنی نخست‌وزیر سوریه، ضمن تبریک 
روز ملی سوریه بر گسترش روابط دوجانبه دو 

کشور تأکید کرد.وی ضمن قدردانی از پیام... 2

هشدارهای رنگی
بارش‌های اخیر در مناطق مختلف 
کشور اگرچه امیدها را برای پایان یافتن 
خشکسالی در مردم زنده کرد اما خسارت و ویرانی‌هایی 
مانند قطع برق، انسداد راه‌های ارتباطی، اختلال در تردد 
شهروندان و حتی جان باختن شهروندان به خصوص در 
استان‌های شرقی و جنوب شرق کشور مانند فوت سه نفر 
از کارکنان کارگاه راه‌سازی در سیستان و بلوچستان را 

پدید آورده است.
اتفاقی که در سال‌های گذشته به کرات شاهد آن بوده‌ایم. 
پدیده‌ای که در سایر نقاط جهان نیز در حال وقوع است 
و مختص ایران نیست. زمستان‌ها آن‌طور که باید سرد 
نیست و برف چندانی نمی‌بارد اما در عوض با ورود فصل 
بهار شاهد بارش برف در نقاط مختلف کشور هستیم. 
زمستان‌ها بارش باران و برفی ندارند انگار بهار است اما در 
مقابل در فصل بهار که کار کشاورزی آغاز می‌شود بارش 
باران مجال هیچ کاری را نمی‌دهد همیشه نگران باران‌های 

بی‌موقع باشند تا محصول را از بین نبرد. 
همه این تغییرات اقلیمی و بارش‌ها و به سبب آن، 
وقوع سیل‌های ویرانگر، بار دیگر جای خالی سازه‌های 
آبخیزداری در کنترل سیلاب و ‌کاهش خسارات آن 
به‌وضوح مشاهده می‌شود. سازه‌هایی که می‌توانند با مهار 
آب باران و ذخیره‌سازی آن، از وقوع سیل‌های فاجعه‌بار و 

تخریب‌های گسترده جلوگیری ‌کنند.
امروزه با پیشرفت تکنولوژی هر بار که ابرها می‌خواهند 
وارد ایران شوند، کارشناس سازمان هواشناسی با اعلام 
هشدار سطح قرمز نسبت به ورود سامانه بارشی خبر 
می‌دهند اما نکته حائزاهمیت این است که گویی ما 
هیچ‌وقت نمی‌خواهیم برای بارش‌ها آمادگی کسب کنیم 
و سال‌هاست بعد از هر بارانی، سیلی به راه می‌افتد و با 
برجای گذاشتن خسارات و ویرانه‌های بسیار بعضاً تلفات 
جانی هم به همراه دارد. به هر روی وقوع سیل نه فقط 
سبب بروز خسارت‌های فراوان به اماکن، تأسیسات و جان 
افراد می‌شود، بلکه سبب از بین رفتن دو فاکتور بنیادی 
کشاورزی، یعنی آب وخاک نیز می‌شود. به همین سبب 
مهار و بهره‌برداری از سیل یکی از سیاست‌های اصلی 
آبخیزداری درکشور است و امید می رود علاوه بر هشدارهای 
 رنگی به مردم و کشاورزان مسئولان نیز نسبت به این 

هشدار‌ها وقعی نهند.

گزارش خبری – نجمه قنبری 
 مراسم بزرگداشت یادروز سعدی شیرازی، شامگاه جمعه 31 
فروردین ماه 1403 در جوار آرامگاه شیخ اجل با حضور معاون 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و مسئولان کشوری و استانی برگزار شد. 
در ابتدای این آیین، یاسر احمدوند، معاون امور فرهنگی وزارتخانه 
فرهنگ و ارشاد اسلامی ضمن تبریک و گرامیداشت این روز به 
مردم ایران و شیراز با ابلاغ سلام وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با 
خواندن بیتی از غزل‌ سعدی با طرح سؤالی سخنان خود را ادامه 
داد و گفت: ما امروز چه نیازی به برگزاری چنین بزرگداشت‌هایی 
داریم؟ بزرگداشت سعدی و حافظ و آثار آنان و دیگران چرا 
باید برگزار شود؟ وی ادامه داد: در نگاه ما بزرگان ادب فارسی 
سرچشمه‌های حکمت هستند و این سرچشمه‌ها جاری است و  
ما آنها را »یار هم نفس« می‌نامیم از این رو  به همراهی با آنها و 

خواندن آثارشان نیاز داریم.
وی با بیان اینکه غیر از علاقه به آثار این بزرگان ما به آنها نیاز 

داریم، اظهار کرد: دلیل این نیاز ماهیتی است. 
معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی بیان کرد: آثار سعدی 
حکمت هستند و حکمت همان آب است که زنده می‌کند حکمت 
 همان است که در ادبیات بزرگان ادبیات این سرزمین ساری و 

جاری است.
احمد وند با تأکید بر اینکه اگر ماهیت زنده باشد، باید در آب 
باشد، خاطر نشان کرد: آب همان آثار مفاخر ادبیات ایران زمین 
است، آب گنجینه‌های ادبی ایران است، حکمت همین گلستان 

و غزلیات سعدی است.
وی در ادامه با گریزی به وضعیت کنونی اظهار کرد: ماهیت ما 
در برخی موارد بر خشک آمده است و در برخی چیزها ریشه در 
آب نداریم که راه آن حکمت با محوریت خداباوری و توحید یعنی 

دلیل اصلی افتراق تمدن ما با غرب است.
محمد‌هادی ایمانیه، استاندار فارس نیز در این آیین که مورد 
استقبال ادبیات دوستان در آرامگاه شیخ اجل قرار گرفت با اشاره 
به اینکه آثار سعدی دارای ویژگی‌های بی‌نظیری است گفت: از 
جمله مهم‌ترین آنها سه ویژگی‌های صراحت، تحسر و تغزل است. 
وی افزود: سعدی گاه با قاطعیت و با صراحت، گاه با تحسر و عمر 

از دست رفته و فرصت‌هایی که انسان‌ها می‌توانست به کسب 
فضیلت بپردازد و گاه با تغزل و ملاطفت، دل‌ها را به سمت اخلاق 

انسانی و اسلامی آراسته می‌کرد.
وی در ادامه با اشاره به دستیابی بشریت به تکنولوژی و علم و 
استفاده از فناوری در زندگی روزمره خود با طرح این پرسش که 
آیا همان بشر همزمان با این پیشرفت تکنولوژی، سبک زندگی، 
معرفت و تربیت رشد کرده است؟ چند ویژگی اشعار و غزلیات 
سعدی را از جمله شجاعت، صراحت سخاوت را نام برد و گفت: 
خوب است تلاش کنیم نسل بعد از خود را با این مفاهیم آشنا 

کنیم.
 استاندار فارس با اشاره به اینکه حافظ و سعدی دو گنجینه ادبیات 
فارسی فارس هستند، گفت این حیف است این گنجینه‌های ادب 
فارسی اینگونه بین جوانان ناشناخته باشد و این مهم می‌تواند با 

همکاری سازمان‌ها با ظرافت و جامعیت بیشتر به نسل جوان 
منتقل شود. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس در 
این آیین اظهار کرد: روز یکم اردیبهشت ماه بهانه‌ای است که نام 
و یاد سعدی شیرازی را گرامی بداریم، شاعری که برای همه ما 

قابل احترام و تمجید است.
حمیدرضا قانعی ادامه داد: امسال تلاش کردیم در ستاد برگزاری 
و بزرگداشت سعدی شیرازی که دبیری بر آن عهده اداره‌کل 
فرهنگ و ارشاد اسامی فارس است، هم‌افزایی صورت بگیرد و 
همه دستگاه‌های فرهنگی در کنار هم قرار بگیرند تا مجموعه 
برنامه‌هایی را در گونه‌های مختلف فرهنگی و هنری تدارک ببینم 
تا بتوانیم از این طریق اقشار مختلف جامعه را بیش از پیش با 

اندیشه‌های سعدی آشنا کنیم.
قانعی با بیان اینکه مؤسسه سعدی شناسی و گروه‌های مختلف 

هنری هم در کنار ما بودند، گفت:طی هفته پیش رو برنامه 
مفصلی تدارک دیده شده و قرار است اختتامیه هفته فرهنگی 
و هنری سعدی شیرازی در انجمن آثار و مفاخر کشور در 
تهران برگزار شود. وی ابراز امیدواری کرد این برنامه‌ها منجر 
 به ارتقای فرهنگی و رشد تمدنی ایران شود و ادامه داد: 
مجموعه برنامه‌هایی نیز در سفارت‌خانه‌های مختلف کشورها 
برگزار می‌شود و رویدادهای مختلف فرهنگی و هنری را در پیش 

خواهیم داشت.
همچنین محمد ثابت اقلیدی در مراسم بزرگداشت یاد روز 
سعدی گفت: شیخ اجل سعدی اگرچه یک شاعر شهیر 
برجسته در ادبیات پارسی است اما بالغ بر 30 سال از عمر 
پر برکت خود را به سفر گذراند و حکایت‌های خود را از 
اندوخته‌های سفر بیان کرد. او افزود:  علی‌رغم گذشت قرن‌ها 
 از درگذشت این شاعر علاقمند به سفر که از ویژگی‌های 
بارزش همنشینی مداوم با مردم است، آرامگاهش پس از آرامگاه 
حافظیه به ویژه در ایام نوروز دومین مکان گردشگر پذیر کشور 
محسوب می‌شود که نشان از علاقمندی مردم ادب دوست و 
فرهنگ دوست ایران دارد. مدیرکل میراث فرهنگی گردشگری 
و صنایع‌دستی استان فارس با اشاره به سیاست‌های وزارت 
 میراث فرهنگی در اهتمام به تحول در اماکن تاریخی و برگزاری 
رویدادهای روایت گری، از دکتر ایمانیه استاندار محترم فارس 
بابت اختصاص اعتبار برای ساماندهی مجموعه تاریخی و 
فرهنگی سعدی تشکرکرد و همچنین از محمدحسن اسدی، 
شهردار محترم شیراز را بازوی یاریگر میراث فرهنگی استان 
در حفظ و‌نگهداری مجموعه سعدیه دانست و از حمایت‌ها 
و همکاری‌های شهرداری شیراز به ویژه شهرداری منطقه سه 
شیراز در ایام نوروز امسال تقدیر کرد. او در ادامه با اشاره به 
اینکه استانداردسازی اماکن تاریخی فرهنگی استان فارس 
امسال انجام می شود گفت: با استفاده از نخبگان و متخصصان 
 امر یک برنامه مدون تحت عنوان استانداردسازی اماکن تاریخی 
فارس از دو منظر نظر محیطی و رویدادها تا پایان امسال طراحی 

و اجرا خواهد شد.

مراسم بزرگداشت یادروز سعدی شیرازی برگزار شد
استاندار فارس:

حیف است گنجینه‌های ادب فارسی این‌گونه بین جوانان ناشناخته باشد 

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی فارس: 

راهپیمایی حمایت از مردم غزه و 
»وعده صادق« در ۷۵ نقطه فارس 

صفحه 7برگزار شد

بودجه قطار 
روی ریل

 حال حمل ونقل ریلی در کشور خوب نیست.
برنامه‌های راه‌آهن استان فارس در جدول اعتبار 
پروژه‌های عمرانی سال جاری قرار گرفته است. احداث 
راه‌آهن شیراز به اصفهان - راه‌آهن شیراز - بوشهر و 
جهرم - راه‌آهن گل‌گهر، نیریز، استهبان‌، فسا و شیراز 
و مشارکت در احداث راه‌آهن شیراز - جهرم‌، لار و 

بندرعباس از جمله پروژه‌های حمل‌ونقل ریلی استان 
فارس در جدول بودجه سال 1403 کشور است. طبق 
برنامه ششم توسعه باید امروز سهم شبکه حمل ونقل 
ریلی کشور از  حمل بار در  ایران به ۳۰ درصد و سهم 
مسافر به ۲۰ درصد می رسید؛ اما بر اساس تازه ترین 

آمارها هم اکنون سهم شبکه حمل ونقل...
صفحه 3 

صفحه3

استوار  شهید  بزرگراه  همسطح  غیر  تقاطع‌های  احداث  کلنگ‌زنی 

-نصر و خلیج فارس با اعتبار بیش از یک هزار میلیارد تومان

جهاد عمرانی در تکمیل 

رینگ‌های ترافیکی 
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ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور  ایسنا- سید 
در ادامه برنامه‌های سفر دوم دولت مردمی به 
استان سمنان، در اجتماع نمازگزاران جمعه 
شهرستان دامغان، با بیان اینکه مردم دامغان 
به برخورداری از میراث کهن، تمدن درخشان، 
فرهنگ متعالی، ایمان و علم مشهور هستند، 
تاریخ این دیار را گواه دینمداری و دلدادگی این 

مردم به خداوند دانست. 
رئیس‌جمهور با اشاره به دیدار خود با یک 
خانواده شهید و با تمجید از روحیه والای مادر 
این شهید گران‌قدر که با وجود تقدیم عزیزترین 
دارایی خود در راه انقلاب، همچنان آماده 
فداکاری در راه اعتلای نظام جمهوری اسامی 
ایران بود، افزود: این روحیه ایثار و فداکاری 
پیروزی نهایی را برای ما به ارمغان می‌آورد. لذا 
مهم‌ترین وظیفه و مسئولیت مشترک همه ما 
صیانت از این فرهنگ و روحیه و تلاش برای 

ارتقای آن است.
  توسعه کشور با حفظ فرهنگ ایرانی-اسلامی

رئیسی با تأکید بر اهمیت توسعه کشور و 
استفاده از همه ابزارها و امکانات در این زمینه 
اظهار داشت: توسعه کشور با حفظ فرهنگ 
ایرانی-اسلامی موجود در کشور و بهره‌گیری از 
ظرفیت‌های آن هیچ جای نگرانی ندارد و باید 

با تکیه بر فرهنگ بومی مسیر پیشرفت کشور 
را طی کنیم.

  تأسیس دانشکده علوم پزشکی در دامغان
رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره به مسائل 
مطرح شده از سوی امام‌جمعه دامغان از 
جمله نیازمندی‌های حوزه بهداشت و درمان 
 شهرستان تصریح کرد: میزبانی از جمع زیادی از 
زائران امام رئوف در طول تاریخ یکی از 

بزرگ‌ترین افتخارات مردم دامغان بوده 
این  نیازمندی‌های  تأمین  برای  لذا   و 
شهرستان باید عاوه بر جمعیت خود 
دامغان جمعیت زائران و مسافران را نیز در 
نظر گرفت. تأسیس دانشکده علوم پزشکی 
متخصص  نیروهای  دامغان می‌تواند  در 
 لازم برای شهرستان و اطراف را تربیت و 

تأمین کند.

  توانستیم رشد اقتصادی را به 4 تا 6 درصد 
برسانیم

رئیسی همچنین به مشکل آب اشاره و 
خاطرنشان کرد: دولت مردمی از ابتدای آغاز به 
کار با ناترازی‌های گسترده در زمینه تأمین آب، 
برق، گاز، مسکن، اشتغال و مسائل مختلف از 
جمله شیوع کرونا و تلفات روزانه بالای 700 نفر 
در کشور مواجه بود که به فضل خدا و با تکیه 
بر جوانان کشور توانستیم وضعیت را متفاوت 
کنیم. دشمن به دنبال توقف رشد و تولید کشور 
و ایجاد نارضایتی‌های اقتصادی، اجتماعی و 
فرهنگی بود، اما با تکیه بر شعار »ما می‌توانیم« 
و کمک مردم توانستیم در سه سال گذشته رشد 
اقتصادی را که در طول دهه 90 به طور متوسط 
زیر 1 درصد بود به 4 تا حدود 6 درصد برسانیم.

  جنگ امروز جنگ اراده‌هاست
رئیس‌جمهور با اشاره به بازگشت حدود 8 
هزار و 400 واحد تولیدی راکد به چرخه 
تولید، گفت: جنگ امروز جنگ اراده‌هاست؛ 
دشمن نمی‌خواهد ملت ایران پیشرفت 
کند، اما ملت ایران اراده کرده که در 
حوزه‌های مختلف اقتصادی، صنعتی، معدنی، 
کشاورزی رشد کند و اراده این ملت تاکنون 
 بر اراده دشمن پیروز شده و بعد از این 

نیز پیروز خواهد شد.
  عملیات وعده صادق موجب اقتدار، وحدت و 

انسجام در کشور شد
رئیسی در بخش دیگری از سخنانش با بیان 
اینکه عملیات وعده صادق موجب اقتدار، 
وحدت و انسجام در کشور شد، افزود: دشمنان 
می‌خواستند در جامعه ما اختلاف‌افکنی 
کنند، اما این عملیات هم نشان دهنده اقتدار 
نظام جمهوری اسامی و توان نیروهای 
 مسلح ما شد، هم نشان دهنده اراده پولادین 
ملت ما و رهبری فرزانه انقاب و فرماندهی 
معظم کل قوا و هم یکی از جلوه‌های 
وحدت‌آفرین و انسجام‌بخش به کشور شد. امروز 
همه گروه‌ها، جناح‌ها، جریان‌های سیاسی متحد 
و متفق هستند که این اقدام، اقدامی ضروری، 
لازم، وحدت‌بخش و مایه افتخار و اقتدار برای 

کشور بزرگ ما بود.
رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره به رفع بخشی 
از مشکلات تأمین آب بخش‌های شرب، 
کشاورزی و صنعت استان اظهار داشت: رفع 
مشکلات آب شهرستان‌های شاهرود و دامغان 
نیز با دست توانای خود شما و با همت 
 خدمتگزاران شما در دولت به زودی برطرف 

خواهد شد.

رئیس‌جمهور:

عملیات وعده صادق اقتدار و انسجام جمهوری اسلامی ایران را به رخ کشید

فارس- امیر کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش 
پیش از ‌خطبه‌های نماز جمعه تهران گفت: به روح بلند و 
ملکوتی امام بزرگوارمان درود می‌فرستم که اقتدار عزت و 
عظمت و سربلندی دیروز، امروز و فردای این امت اسامی 
رهین بصیرت آن عزیز سفر کرده است. همچنین؛ به روح 
شهدای عزیزی درود می‌فرستم که هیچگاه امام خود را 
تنها نگذاشتند و مخصوصاً باید به روح شهید بزرگ موشکی 
کشورمان سردار شهید حسن طهرانی‌مقدم درود بفرستیم. 
از آرزوهای او بود که یک روز این موشک‌ها بر فرق رژیم 
منحوس صهیونیستی فرود بیایند؛ امروز روح آن عزیز شاهد 

است که این موشک‌ها بر فرق صهیونیست‌ها فرود آمدند.
فرمانده نیروی زمینی ارتش با اشاره به عملیات وعده صادق 
اظهار کرد: پیروزی‌های اخیر غرورآفرین نیروهای مسلح 
کشورمان را به فرماندهی معظم کل قوا تبریک عرض می‌کنم. 
نیروهای مسلح کشوری که توانستند بار دیگر لبیک‌ گوی 
امام انقلابمان باشند و در عملیات وعده صادق این ولایت 
مداری نیروهای مسلح بار دیگر به منصه ظهور رسید. وی با 
بیان اینکه عملیات وعده صادق دستاوردهای تاریخی دارد که 
به چهار دستاورد مهم آن اشاره می‌کنم، ادامه داد: نخستین 
دستاورد آن تحقق آیات قرآن است که قرآن کریم در آیه 
۴۱ سوره مبارکه عنکبوت می‌فرماید؛ خانه سست‌تر از خانه 

عنکبوت وجود ندارد.
  هشدار فرمانده نیروی زمینی ارتش به رژیم اشغالگر قدس

امیر حیدری گفت: رزمندگان اسام در سپاه پاسداران در 
اجرای فرمان ولی امر مسلمین در ستاد کل نیروهای مسلح 
و ارتش مقدس جمهوری اسامی ایران این آیه الهی را 
اثبات کردند و وعده خداوند را محقق ساختند. وی ضمن 
تأکید بر اینکه نیروهای مسلح جمهوری اسامی ایران ید 
واحده هستند، افزود: نیروی عزیز هوافضای سپاه پاسداران 
توانستند موشک‌ها و پهپادهای دورزن و نقطه زن را با کمک 
هم‌رزمانشان در ارتش از گنبد آهنین، فلاخن داوود و انواع 
عبارات دهن پرکن که رژیم صهیونیستی خود را به ظاهر 
پشت آن‌ها مخفی کرده بود، عبور داده و لرزه تاریخی بر 
اندام دشمن بیندازند که برای همیشه یک درس عبرتی به 
آن‌ها بدهند. فرمانده نیروی زمینی ارتش تأکید کرد: دستاورد 
دوم عملیات وعده صادق تحقق فرامین رهبر انقلاب است 
که در سال‌های گذشته فرمودند دوران بزن و در رو گذشته 

است و در خطبه‌های امسال عید فطر نیز فرمودند که رژیم 
صهیونیستی باید تنبیه شود و تنبیه خواهد شد. وی افزود: 
رزمندگان عزیز در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به همراه 
ارتش جمهوری اسامی ایران، رژیم صهیونیستی را تنبیه 
کردند و این رژیم بداند که اگر دست از پا خطا کند این دفعه 

سخت‌تر و کوبنده‌تر تنبیه خواهد شد.
  »وعده صادق« موجب تثبیت قدرت برتر نیروهای مسلح 

جمهوری اسلامی ایران در منطقه شد
امیر حیدری عنوان کرد: دستاورد چهارم عملیات وعده صادق 
تغییر معادله قدرت در منطقه به نفع جمهوری اسلامی ایران 
بود و موجب تثبیت قدرت برتر نیروهای مسلح جمهوری 
اسامی ایران در منطقه شد. وی ادامه داد: این قدرت در 
منطقه‌ای تثبیت شد که کشورهای منطقه بارها مورد خطاب 
قرار گرفتند که حضور نیروهای بیگانه نمی‌تواند تأمین امنیت 
و اهداف ملی آن‌ها را پوشش بدهد بلکه بی‌نیازی از آن‌ها و 
اتحاد، وحدت و متمرکز بودن بر مولفه‌های همگراست که 
می‌تواند امنیت را در منطقه تأمین کند. فرمانده نیروی زمینی 
ارتش تصریح کرد: با عملیات وعده صادق تثبیت شد که نظام 
جمهوری اسلامی ایران دست برتر را در قدرت منطقه دارد 
و می‌تواند با همراهی کشورهای دیگر و حتی بدون همراهی 
آن‌ها، امنیت را برای این منطقه بسیار مهم و استراتژیک در 

جهان فراهم کند.
  ارتش و سپاه پاسداران ید واحد در مقابل تهدیدات مختلف 

هستند
فرمانده نیروی زمینی ارتش اظهار کرد: ارتش جمهوری 
اسامی ایران متولد، متعلق و منبعث از انقلاب اسامی 
کشورمان است. یعنی همانند سایر ارگان‌ها و نهادهایی که 
پس از پیروزی انقلاب اسامی به وجود آمدند که ارتش نیز 
یکی از همین ارگان‌ها و متعلق به اسلام و انقلاب و منبعث از 
انقلاب اسلامی است.وی افزود: ارتش جمهوری اسلامی ایران 
حاصل دوراندیشی بصیرت و روحیه الهی و انقلابی امامین 
انقلاب اسلامی است که نتیجه تولد این مولود مبارک از دامن 
انقلاب اسلامی به برکت وجود نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران و بصیرت امامین انقلاب، ملت ما آن را در عرصه‌های 
مختلف، تجربه کرده‌اند. امیر حیدری با اشاره به اقدامات 
ارتش از ابتدای پیروزی انقلاب اسامی تاکنون عنوان کرد: 

در دورانی که انقلاب شکوهمند اسلامی ما نیاز به امنیت اولیه 
داشت، در دوران دفاع مقدس که در کنار عزیزانم در سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی که ارتشی و سپاهی یک لشکر الهی 
را تشکیل دادند تا در مقابل زیاده‌خواهی دشمنان بایستند، 

به منصه ظهور رسید.
  خودکفایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در همه زمینه‌ها

امیر حیدری ادامه داد: پس از آن نیز، ارتش جمهوری اسلامی 
ایران توانست با محقق کردن فراز دیگری از فرامین امامین 
انقلاب اسامی یعنی روی پای خود ایستادن، نگاه به داخل 
و قدم برداشتن در مسیر خودکفایی امروز اعلام کند که در 
تمام عرصه‌ها به مرز خودکفایی نزدیک و نزدیک‌تر شده است.

فرمانده نیروی زمینی ارتش با اشاره به توانمندی این نیرو 
تصریح کرد: این نیرو که بخشی از نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی ایران تشکیل می‌دهد امروز توانسته است با بهره‌گیری 
از فرامین مطاع و مبارک رهبر عزیزمان و ولی امر مسلمین 
و با هدایت و دلسوزی فرمانده کل ارتش سرلشکر موسوی 
و هدایت بی‌بدیل ستاد کل نیروهای مسلح آن سرلشکر 
پاسدار محمد باقری، امروز نیروی زمینی در کنار سایر 
نیروهای مسلح کشورمان ضمن اینکه در مسیر خودکفایی 
در عرصه‌های مختلف قدم‌های محکمی برداشته امروز با 
استقرار در مرزهای کشورمان توانسته امنیتی پایدار و ماندنی 
را برای نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران به ارمغان داشته 
باشد. وی ادامه داد: همچنین در نیروی زمینی محوری ارتش 
جمهوری اسلامی ایران توانسته‌ایم در سال‌های اخیر تغییراتی 
در ساختار سازمان هویت و ماهیت یگان‌های این نیرو مبتنی 
بر اوامر مطاع ولی امر مسلمین به وجود بیاوریم که نیروی 
زمینی را به یک نیروی متحرک هجومی و واکنش سریع 

تبدیل کنیم.
  آمادگی نیروی زمینی ارتش برای پاسخ قاطع و کوبنده به 

هر تهدید
امیر حیدری گفت: این نیروی متحرک هجومی و واکنش 
سریع آماده است تا با فضل الهی خداوند به هر تهدیدی در 
هر سطح و مقطعی و در هر زمان و مکان پاسخی کوبنده و 

قاطع بدهد، ان‌شاءا... .
وی افزود: آثار این تغییرات در رزمایش‌هایی که صورت گرفته 
و خواهد گرفت و همچنین حضور گسترده نیروی زمینی 

ارتش در مرزهای کشور قابل ملاحظه است. فرمانده نیروی 
زمینی ارتش با اشاره به تأمین امنیت مرزهای کشورمان 
توسط این نیرو و با همکاری سایر نیروهای مسلح خاطرنشان 
کرد: ما امروز مرزها را در کنار برادرانم از نیروی زمینی سپاه 
پاسداران و مرزبانی فرماندهی انتظامی کشور در اختیار و 
کنترل داریم که واحد توانستیم امنیت پایدار را برای مرزها 
به ارمغان بیاوریم. وی ادامه داد: حضور در مرزها یک حضور 
هوشمندانه و مبتنی بر لبه فناوری است. البته حضور ما در 
مرزها به منزله وجود خطر و تهدید علیه نظام جمهوری 
اسلامی ایران نیست بلکه به منظور افزایش اشراف اطلاعاتی و 

همچنین؛ برقراری امنیت پایدار است.
هیچ تهدیدی از آماج قدرت پدافند هوایی ایران مصون نیست
امیر حیدری همچنین با اشاره به توانمندی پدافند هوایی 
جمهوری اسامی ایران در مقابل با تهدیدات مختلف تصریح 
کرد: امروز آسمان این کشور مقدس به وسیله عزیزانمان در 
قرارگاه پدافند هوایی حضرت خاتم‌الانبیاء )ص( و نیروی 

پدافند هوایی ارتش تأمین شده است.
  نقش مؤثر نیروهای دریایی و هوایی ارتش در پشتیبانی از 

نیروهای مسلح
فرمانده نیروی زمینی ارتش در ادامه با اشاره به توانمندی‌های 
نیروهای دریایی ارتش جمهوری اسامی ایران و سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی نیز، افزود: در عرصه دریا نیز، سیادت 
دریایی جمهوری اسامی ایران به وسیله نیروهای دریایی 

قدرتمند ارتش و سپاه پاسداران برقرار است. 
فرمانده نیروی زمینی ارتش به نقش نیروی هوایی ارتش در 
حمایت و پشتیبانی از نیروهای مسلح اشاره و تأکید کرد: 
همچنین؛ نیروی هوایی قدرتمند ما همواره پشتیبان نیروهای 
مسلح بوده تا بتواند به موقع پاسخ قاطعی به دشمن بدهد. 
وی همچنین در پایان به اقدامات نیروی زمینی ارتش در 
کنار سایر نیروهای مسلح در کمک به سیل اخیر در استان 
سیستان و بلوچستان اشاره و بیان کرد که این اقدامات تا 

پایان مشکلات ادامه خواهد داشت.

ایرنا- حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
جمهوری اسامی ایران در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی 
سی ان ان آمریکا تصریح کرد: امیدوار هستیم آمریکا 
رژیم اسرائیل را متوقف کند و اجازه ماجراجویی جدید 
به این رژیم ندهد؛ اما در صورت ماجراجویی جدید 
 رژیم اسرائیل، شرایط و پاسخ بعدی ایران متفاوت 

خواهد بود.
  ما به دنبال تنش نیستیم؛ امیدواریم اسرائیل خطای قبلی را 

تکرار نکند
وزیر امور خارجه ایراندر پاسخ به احتمال حمله اسرائیل گفت: 
هفته گذشته، ما به اقداماتی که در ماه‌های گذشته به‌ویژه 
دو هفته پیش، رژیم اسرائیل با حمله به ساختمان سفارت 
جمهوری اسامی ایران در دمشق انجام داد، پاسخی دادیم. 
پاسخ ما به رژیم اسرائیل به شکل محدود و حداقلی انجام 
شد. این در حالی بود که می‌توانستیم پاسخ سخت‌تری به 

رژیم اسرائیل بدهیم.
امیرعبداللهیان افزود: اعلام کردیم که پاسخ ما در چارچوب 
دفاع مشروع انجام شد و منطبق با حقوق بین‌الملل بود. 
ما به پاسخ خود ادامه نخواهیم داد، اما درصورتی‌که رژیم 
اسرائیل مجدداً دست به ماجراجویی بزند و اقدامی علیه 
 منافع ما بکند، پاسخ بعدی ایران فوری، حداکثری و قاطع 

خواهد بود.
وزیر خارجه ایران اضافه کرد: پس از اقدام به دفاع مشروع، 
از طریق سفارت سوئیس به‌عنوان حافظ منافع آمریکا 
در تهران به کاخ سفید و دولت ایالات متحده آمریکا 
پیامی ارسال کرده‌ و طی آن تأکید شد که اگر رژیم 
اسرائیل بخواهد مجدداً مرتکب خطایی شود، پاسخ ما 
سریع، قاطع و پشیمان‌کننده خواهد بود. ما به دنبال این 

 نیستیم که تنش و بحران در منطقه خاورمیانه توسعه پیدا 
کند؛ امیدواریم رژیم اسرائیل خطای قبلی را تکرار نکند.

  حمله ما در قالب دفاع مشروع ، حداقلی بود
امیرعبداللهیان در واکنش به این پرسش سی ان ان که 
هنگامی که می‌گویید پاسخ تان حداکثری خواهد بود، از کلمه 
خطوط قرمز استفاده کرده‌اید. این خطوط قرمز چیست؟ 
حداکثر سطح چقدر است؟ پاسخ داد: خط قرمزی که رژیم 
اسرائیل از آن عبور کرد، حمله به ساختمان سفارت جمهوری 
اسامی ایران در دمشق بود. در این حمله ۷ مستشار نظامی 
رسمی ایرانی مبارزه با تروریسم با حمله موشکی رژیم 
اسرائیل به شهادت رسیدند، کنوانسیون‌های شناخته‌شده 
وین نقض شد. رژیم اسرائیل از خطوط قرمز در مصونیت 

اماکن دیپلماتیک عبور کرد.
امیرعبداللهیان ادامه داد: بلی حمله‌ای که ما در قالب دفاع 
مشروع انجام دادیم حداقلی بود، چراکه تنها به دو مرکز 
نظامی، یعنی پایگاه هوایی نواتیم و یک مرکز استخباراتی 
و امنیتی که از این دو مرکز علیه سفارت ما حمله موشکی 
رژیم اسرائیل صورت گرفت، پاسخ دادیم. ما غیرنظامیان را 
هدف قرار ندادیم، مراکز اقتصادی رژیم اسرائیل را هدف 
قرار ندادیم، فقط دو مکان که از آنجا هواپیما F۳۵ پرواز 
کردند و از بلندی‌های جولان، سفارت ما را مورد حمله 
موشکی قرار دادند. این هدف حداقلی ما بود. اما این که 
در حالت تکرار ماجراجویی رژیم اسرائیل، اقدام حداکثری 
ما چه خواهد بود، می‌توانم بگویم یک اقدام حداکثری 
پشیمان‌کننده؛ جزئیات اقدام حداکثری را نیروهای مسلح 
 کشورم طراحی کرده‌اند. اما امیدوارم رژیم اسرائیل دچار خطا 

در محاسبه نشود.
  موشک‌ها و پهپادهای ایرانی خیلی سنجیده و دقیق دو هدف 

صرفاً نظامی اسرائیل را هدف گیری کردند
وزیر خارجه ایران افزود: پهپادها و موشک‌های ایرانی، 
خیلی سنجیده و دقیق، بر روی دو هدف صرفا نظامی 
مورد نظر ما در درون سرزمین‌های اشغال شده توسط 

رژیم اسرائیل هدف‌گیری شد. ارزیابی‌ها و اطلاعات ما 
نشان می‌دهد که توانستیم به اهداف خود برسیم: اولاً: 
اراده خود را نشان دادیم، دوم: پایگاه‌های نظامی که 
حمله از آنجا علیه سفارت ما صورت گرفته بود را هدف 
قرار دادیم، و سوم: عملیات ما حداقلی و محدود بود؛ زیرا 
 به دنبال زدن اهداف متعدد و گسترده در خاک فلسطین

اشغالی نبودیم.
  هدف ما هشدار دادن بود؛ نتانیاهو حیات سیاسی خود را در 

توسعه تنش و درگیر کردن دیگران در جنگ می بیند
وزیر امور خارجه در پاسخ به این سؤال مجری سی ان ان که 
پرسید شما قصد داشتید که نتایج پاسخ‌ کشورتان به همان 
نحوی که مشاهده شده باشد؟ یعنی، ۹۹ درصد پرتابه‌های 
شما رهگیری شدند و آسیب قابل‌توجهی وارد نشد. آیا این 
پاسخ مورد نظر بود؟ گفت: هدف ما هشدار دادن بود. اقدام 
نیروهای مسلح ما روی دو مرکز نظامی مورد نظر در درون 

سرزمین‌های اشغالی فلسطین موفق بود. 
هدف ما این بود که یک اقدام متناسب انجام بدهیم. هدف 
ما این بود که رژیم اسرائیل این پیام را بگیرد که ما اراده 
لازم برای پاسخ دادن داریم. تکرار می‌کنم؛ ما هیچ‌گاه به 
دنبال توسعه تنش و دامنه جنگ در منطقه نبوده و نیستیم. 
بلکه این نتانیاهو و رژیم اسرائیل است که حیات سیاسی 
 خود را در توسعه تنش و تداوم درگیر ساختن دیگران 

در جنگ می‌بیند.
  پاسخ حداکثری یعنی اگر اسرائیل خطا کند، پاسخ فوری و 

قاطع و پشیمان کننده خواهیم داد
 امیرعبداللهیان در واکنش به این سخن مجری سی ان 
ان که پرسید: جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا گفت: »ما در 
کنار دوستانمان هستیم و نمی‌گذاریم ایران یا روسیه موفق 
شوند.« اگر آمریکا دوباره به اسرائیل کمک کند، از آنجایی 
 که اسرائیل گفته است که حمله می‌کند و شما گفته‌اید

پاسخ حداکثری می‌دهید، آیا به اهداف آمریکایی ضربه 
می‌زنید؟ اظهار کرد: وقتی می‌گوییم پاسخ حداکثری، 

 یعنی اگر رژیم اسرائیل خطا کند، پاسخ فوری، 
سرزمین‌های  در  حداکثری  پشیمان‌کننده  و  قاطع 
اشغالی خواهیم داد. ما در همین عملیات اخیر هم 
 از پیش به آمریکا اعام کردیم که پایگاه‌ها و منافع 
آمریکا در منطقه را هدف قرار نخواهیم داد، مگر در 
شرایطی که آمریکا در حمایت از رژیم اسرائیل، خود را 
در کنار جنگ این رژیم قرار بدهد. در این صورت، هیچ 
 تعارفی نخواهیم داشت و منافع آمریکا نیز نمی‌تواند 

مصون بماند.
وزیر امور خارجه تصریح کرد: ما معتقد هستیم به جای 
پرداختن به این موضوعات، باید ریشه بحران کنونی مورد 

توجه قرار گیرد. 
در دیدار با دبیر کل سازمان ملل متحد تأکید کردم 
که ریشه در جنگ، نسل‌کشی و جنایات جنگی و 
ترکیبی رژیم اسرائیل علیه غزه و کرانه باختری است. 
اگر جنگ علیه غزه متوقف شود، آرامش به کل منطقه 
 باز می‌گردد و همه ما از جمله ایران از این آرامش سود 

خواهیم برد.
  آمریکا محاسبه خواهد کرد؛امیدواریم آمریکا اسرائیل را 

متوقف کند
امیرعبداللهیان در این باره که اگر آمریکا مجدداً به اسرائیل 
برای دفاع در برابر موشک‌های ایران کمک کند، اهداف 
آمریکایی را در فهرست اهدافی شما قرار می‌گیرد؟ گفت: 
تصور می‌کنیم که آمریکا محاسبه خواهد کرد. آمریکا بر 
اساس پیام‌هایی که در شش ماه گذشته بین ما تبادل شده، 
معتقد است که از توسعه دامنه جنگ در منطقه استقبال 

نمی‌کند. 
آمریکا می‌داند که این موضوع نه به نفع خودش است 
و نه به نفع منافعی که آمریکا در منطقه دنبال می‌کند. 
امیدوار هستیم آمریکا رژیم اسرائیل را متوقف کند و 
اجازه ماجراجویی جدید به این رژیم ندهد. اما در صورت 
 ماجراجویی جدید رژیم اسرائیل، شرایط و پاسخ بعدی ایران 

متفاوت خواهد بود.

فرمانده نیروی زمینی ارتش: 

رژیم صهیونیستی اگر دست از پا خطا کند، سخت‌تر تنبیه خواهد شد

وزیر امور خارجه:

 درصورت خطای اسرائیل، پاسخ فوری و پشیمان کننده حداکثری خواهیم داد

فرمانده کل ارتش: 
تیراندازی به چند شیء پرنده انجام شد

تسنیم- امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده‌کل ارتش 
درباره صدای انفجار در اصفهان اظهار داشت: انفجار روز گذشته در 
آسمان اصفهان مربوط به تیراندازی سامانه‌های پدافند ضد‌هوایی به 

شئ مشکوکی بوده که هیچ حادثه و خسارتی در پی نداشته است.

سخنگوی سپاه:
ادعای آسیب دیدن ساختمان نیروگاه دیمونا 

عملیات روانی است

باشگاه خبرنگاران- در پی انتشار اخباری از یک رسانه 
صهیونیستی مبنی بر آسیب دیدن ساختمان نیروگاه دیمونا در 
سرزمین‌های اشغالی، سردار سرتیپ پاسدار رمضان شریف، سخنگو 
و مسئول روابط عمومی کل سپاه با تکذیب این خبر گفت: نیروگاه 
دیمونا در بانک اهداف اقدام تنبیهی اخیر جمهوری اسامی ایران 
علیه رژیم صهیونیستی نبوده و انتشار این خبر یک دروغ بزرگ و 
اقدامی خبیثانه در راستای عملیات روانی دشمن برای فریب افکار 

عمومی است.

معاون اول رئیس‌جمهور:
ما به دنبال تنش نیستیم اما اگر اسراییل خطا کند، 

پاسخ شدید می‌دهیم

مهر- محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور در تماس تلفنی 
نخست‌وزیر سوریه، ضمن تبریک روز ملی سوریه بر گسترش روابط 

دوجانبه دو کشور تأکید کرد.
وی ضمن قدردانی از پیام تسلیت دولت سوریه در پی هدف قراردادن 
ساختمان کنسولگری جمهوری اسامی در دمشق گفت: حمله به 
ساختمان کنسولگری ایران، اوج استیصال آن رژیم خبیث در برابر 

مقاومت فلسطین و گروه‌های مقاومت را نشان داد.
معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه طوفان‌الاقصی منطقه را وارد 
فضای جدیدی نموده، اظهار داشت: ما به دنبال تنش نیستیم ولی 
اگر رژیم صهیونیستی مرتکب خطای دیگری شود، به شدت پاسخ 

خواهیم داد.
مخبر با اشاره به اهمیت راهبردی سوریه و ضرورت تعمیق و گسترش 
روابط دو کشور در همه زمینه‌ها، بر لزوم تشکیل کمیته‌های مشترک 
پیگیری همکاریهای اقتصادی دو کشور و تلاش برای اجرایی شدن 

توافق‌ها و قراردادهای امضا شده میان تهران و دمشق تأکید کرد.
توجه بیشتر به توسعه همکاری‌های اقتصادی در حوزه‌های مشترک 
تجاری، تسهیل فعالیت بخش خصوصی دو کشور، لزوم همکاری در 
حوزه حمل‌ونقل، ترانزیت و نیز گردشگری از جمله محورهای این 

گفت‌وگوی تلفنی بود.
نخست وزیر سوریه نیز در این تماس تلفنی ضمن تسلیت شهادت 
جمعی از مستشاران جمهوری اسلامی و شهروندان سوری در حمله 
ددمنشانه رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران در دمشق، آن را 

نقض قوانین و مقررات بین المللی عنوان کرد.
حسین عرنوس از عملیات اخیر سپاه پاسداران و نیروهای مسلح 
جمهوری اسامی به عنوان پاسخ دندان‌شکن به اقدامات رژیم 
صهیونیستی یاد کرد و با تبریک این رشادت به دولت و ملت ایران 
افزود: جمهوری اسلامی تنها تأسیسات و زیرساخت‌های نظامی رژیم 
صهیونیستی را هدف قرار نداد، بلکه این اقدام شجاعانه موجودیت 
رژیم صهیونیستی و اعتبار آن و متحدان این رژیم را زیر سؤال برد 

و به چالش کشید.
نخست وزیر سوریه از آمادگی کامل ارتش و نیروهای مسلح این 
کشور برای حمایت و پشتیبانی از محور مقاومت و مقابله با اقدامات 
احتمالی رژیم صهیونیستی خبر داد و گفت: ارتش سوریه آماده است 

به تجاوزات و اقدامات رژیم صهیونیستی پاسخ دندان شکن دهد.
وی از عزم و اراده جدی دولتمردان جمهوری اسلامی برای پیگیری و 
اجرایی شدن اسناد و توافق‌های فی‌مابین دو کشور تقدیر و بر توسعه 
روند همکاری‌های مناسب دو کشور در زمینه تجارت آزاد و همچنین 

امور بانکی تأکید کرد.

سخنگوی هیئت‌رئیسه مجلس:
عملیات مضحک روز گذشته یعنی نتانیاهو

 شکست را پذیرفته‌ است

ایسنا- سیدنظام‌‌الدین موسوی، سخنگوی هیئت‌رئیسه مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به شرایط وخیم رژیم صهیونیستی پس از 
دو عملیات موفق طوفان‌الاقصی و وعده‌صادق گفت: نتانیاهو می‌داند 
کارش تمام شده است و این رژیم جعلی به قبل از ۷ اکتبر بازنخواهد 
گشت. رژیم اشغالگر در یک فروپاشی کامل است و با وجود ادعاهای 
بزرگ و حمایت همه‌جانبه آمریکا و کشورهایی مانند فرانسه، 
انگلیس و آلمان، در میدان با وجود وحشی‌گری تمام و قتل‌عام 
بیش از ۳۵هزار غیرنظامی، به هیچکدام از اهدافش نرسیده است 
 و سیلی سخت ایران در وعده‌صادق، تیر خلاص به هیمنه پوشالی 

این رژیم بود.
نماینده تهران در مجلس شورای اسامی افزود: اینکه رسانه‌های 
رژیم‌صهیونیستی و آمریکا به فعال شدن سامانه پدافند ما و پرواز 
چند ریزپرنده دلخوش شده‌اند و جریان مزدور رسانه‌های فارسی‌زبان 
با آب و تاب آن را پوشش می‌دهند و در طرف مقابل با انکار و بعد 
تردید از عملیات گسترده و بزرگ هفته پیش ایران مقابل چشم 
جهانیان به شکل مضحکی گذشتند، این واقعیت را بیش از پیش 
روشن کرد که از قدرت پوشالی آنها در میدان خبری نیست و فقط 

جنگ رسانه‌ای باقی مانده است.
وی ادامه داد: خوب می‌دانند دیگر آن دوران گذشته که ایران و 
ملت‌های مقاوم منطقه مقابل شرارت‌هایشان واکنشی نداشته باشند. 
آنها باید نقش و اثر کشورمان را در تمام معادلات محاسبه کنند و 
این برایشان دردآور است، لذا به عملیات‌های نخ‌نمای رسانه‌ای روی 

آورده‌اند.

واکنش سفیر ایران در اتریش
 به تحریم‌های جدید علیه کشورمان

ایسنا- عباس باقرپور، سفیر ایران در اتریش در حساب کاربری خود 
در شبکه مجازی ایکس نوشت: اعتیاد به تحریم و تحقیر قوانین 
بین‌المللی، معرفی کننده آن را مستعد ابتلا به زوال عقل می‌کند، 
بنابراین توانایی تصمیم‌گیری عاقلانه بر اساس علاقه واقعی مختل 
می‌شود؛ چه رسد به اینکه تحریم‌ها هنوز اهداف اصلی را محقق 

نکرده‌اند! وی هشدار داد: غرب دچار اشتباه محاسباتی نشود.
آمریکا و انگلیس روز پنج‌شنبه از دور جدیدی از تحریم‌ها علیه ایران 

خبر دادند.
دفتر کنترل دارایی‌های خارجی وزارت خزانه‌داری آمریکا ۱۶ فرد 
و دو نهاد در ایران را هدف تحریم‌هایش قرار داد که گفته می‌شود 
موتور‌های پهپاد‌های مورد استفاده در حمله ۱۳ آوریل )وعده صادق( 

به اراضی اشغالی فلسطین را تولید می‌کنند.
علاوه بر این، انگلیس هم چندین سازمان نظامی، افراد و نهاد‌های 
ایرانی را که به ظن آنها در صنایع پهپادی و موشک‌های بالستیک 
ایران دخیل هستند، هدف قرار می‌دهد. خبرگزاری رویترز اعلام 
کرد انگلیس ۱۳ طرف جدید را در لیست تحریم‌های ایران قرار داد.
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س‌: طاهره حیاتی
عک

شهردار شیراز عنوان کرد:

نصب تابلوهای روز‌شمار برای 
پروژه‌های شیراز ۱۴۰۴

رئیس کمیسیون عمران شورای شهر شیراز:

تغییرات در منطقه هفت 
مملوس است 

عضو و ناظر شورا در منطقه هفت شهرداری شیراز:

توسعه شرق شیراز و مناطق کمتر توسعه 
یافته در اولویت مدیران شهری است

ریلی  حمل ونقل  حال   
در کشور خوب نیست.
استان  راه‌آهن  برنامه‌های 
فارس در جدول اعتبار پروژه‌های عمرانی سال جاری قرار 
گرفته است. احداث راه‌آهن شیراز به اصفهان - راه‌آهن شیراز 
- بوشهر و جهرم - راه‌آهن گل‌گهر، نیریز، استهبان‌، فسا و 
شیراز و مشارکت در احداث راه‌آهن شیراز - جهرم‌، لار و 
بندرعباس از جمله پروژه‌های حمل‌ونقل ریلی استان فارس 

در جدول بودجه سال 1403 کشور است. 
طبق برنامه ششم توسعه باید امروز سهم شبکه حمل ونقل 
ریلی کشور از  حمل بار در  ایران به ۳۰ درصد و سهم مسافر 
به ۲۰ درصد می رسید؛ اما بر اساس تازه ترین آمارها هم اکنون 
سهم شبکه حمل ونقل ریلی از جابه جایی بار در کشور تنها 

10 درصد و  در  جابه جایی مسافر تنها 2 درصد است.
فارغ از اینکه همواره اهداف تعیین شده در برنامه های توسعه 
بلندپروازانه بوده است و پیوست اجرایی واقع بینانه ای 
 نداشته، امروز در صنعت حمل ونقل ریلی با  این واقعیت 
روبه رو هستیم که  سهم این صنعت از  جابه جایی بار و  

مسافر روزبه روز در حال آب رفتن است. این در حالی است 
که  راه آهن پیشران توسعه اقتصادی است و  بدون توسعه 
راه آهن، توسعه اقتصادی نیز اتفاق نمی افتد. به همین بهانه 
به  آلبوم بودجه 1403 و وضعیت ردیف بودجه های ریلی 

در امسال نگاهی انداختیم.
  سهم استان فارس از بودجه ریلی

 کل بودجه پیش بینی شده برای پروژه های ریلی در سال 
 1403 بالغ بر 8هزار و 16 میلیارد تومان است. از این رقم
سهم استان فارس برای 5 پروژه ریلی مشخص است و آن 
چیزی که در ارتباط با این پروژه‌ها وجود تاریخ بهره برداری 
از آنها در سال 1407 یعنی سه سال آینده است این در حالی 
است که  استان فارس در کریدور جنوب کشور نقش بسیار 

مهمی دارد. 
راه آهن در مقایسه با حمل‌و نقل جاده ای و هوایی، بسیار 
پاک و  ارزان است و میزان حوادث نیز در آن بسیار ناچیز 
است. اتصال استان فارس به خط ریل سراسری یعنی استان 
بوشهر و به تبع آن دریا از 17 سال پیش آغاز شده است 
ولی تاکنون زیر 20 درصد پیشرفت داشته است و با این 

روند برای تکمیل آن باید 3 سال دیگر منتظر ماند. روند 
کند اجرای پروژه راه‌آهن شیراز- بوشهر باعث شده تا در 
سفرهای دولت‌های مختلف به استان فارس این موضوع به 
عنوان صدرنشین فهرست مطالبات مطرح شود و مسئولان 

نیز وعده‌هایی را به مردم بدهند. 
در سفرهای اخیر رئیس‌جمهور به استان‌های فارس و 
بوشهر وعده‌هایی برای تأمین مالی پروژه از طریق تهاتر 
نفت به مردم داده شده است که این روزها شکل جدی‌تری 
به خود گرفته است. طبق جدول بودجه این پروژه 572 
 کیلومتر طول پروژه است که از سال 1386 آغاز شده است 
و پایان آن 1407 است و اعتبار آن در بودجه 279 میلیارد 

تومان است‌. 
احداث راه‌آهن شیراز - اصفهان دیگر پروژه با طول 506 
کیلومتر است که از 1380 آغاز شده است یعنی 23 
سال پیش و مدت زمان بهره‌برداری 1407 است که در 
جدول بودجه اعتباری به آن اختصاص یافته است. اتصال 
راه‌آهن یزد - اقلید به راه‌آهن اصفهان- شیراز و مشارکت 
در احداث راه‌آهن شیراز - جهرم - لار و بندر عباس با 

بهره‌برداری سال 1407 و احداث راه‌آهن گل گهر - نیریز 
- استهبان - فسا و شیراز به طول 517 کیلومتر با اعتبار 
 پیش‌بینی شده 80 میلیارد تومان قرار است در 1407 به 

بهره‌برداری برسد. 
  پروژه های ریلی در کما

 8هزار و 16میلیارد تومان کل بودجه حمل ونقل ریلی کشور 
است. این بودجه تنها برای طرح های توسعه ای نیست. بلکه 
بیش از 4هزار و 352 میلیارد تومان از این رقم صرف بهسازی 
ناوگان راه آهن و بهسازی و نوسازی خطوط ریلی می شود. 
به زبان ساده 54درصد بودجه عمرانی در حوزه حمل ونقل 
ریلی فقط به بهسازی خطوط و ناوگان فعلی اختصاص دارد. 
البته این نخستین بار نیست که دولت توجه بیشتر خود 
را بر توسعه حمل ونقل جاده ای می گذارد. سال گذشته نیز 
دولت 8هزار میلیارد تومان به حمل‌و نقل ریلی و 17همت به  

حمل‌و نقل جاده ای اختصاص داد.

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

حسام‌الدین اسدزاده، شهردار منطقه 4 شهرداری 
شیراز با تبریک روز ارتش جمهوری اسلامی ایران و 
گرامیداشت یاد و خاطره شهدا اظهار داشت: به همین 
مناسبت با امیر سرتیپ دوم رضایی فرمانده ارشد 
 آجا در استان‌های فارس و کهگیلویه و بویراحمد و
 همچنین امیر سرتیپ دوم آباذر دشتی فرمانده 
تیپ ۵۵ هوابرد شیراز و همکارانشان دیدار و 
گفت‌وگو داشتیم. شهردار منطقه چهار افزود: در 
 این دیدار علاوه بر بحث و تبادل نظر در رابطه با 
حماسه،  از  شهری  مختلف  موضوع‌های 
و  عزیزان  این  جانفشانی‌های  و   حضور 
بزرگواران در طول دفاع مقدس و همچنین در ادامه 
رشادت‌ها، ایثار و از خودگذشتگی‌ها در راستای 
حفظ خاک وطن با تقدیر ویژه‌ای از این عزیزان 

قدردانی کردیم. 
وی با اشاره به قرار گرفتن تیپ 55 هوابرد 
در محدوده منطقه چهار تصریح کرد: در 
موضوع مسائل شهری آماده ارائه هرگونه 
 خدمات و همراهی با عزیزان ارتشی قهرمان و 

سرافراز هستیم.
مصطفی کیانی‌رحیمی، ناظر شورای اسامی در 
شهردار منطقه چهار نیز با اشاره به این دیدار 

اظهار داشت: توفیقی حاصل شد به مناسبت روز 
ارتش جمهوری اسامی، با قهرمانان عزیز ارتش 
در پادگان تیپ ۵۵ هوابرد دیدار و گفت‌وگو 
داشته و ضمن عرض تبریک این روز از از امیر 
رضایی، امیرآبادزرتشتی، همکاران و همرزمانش 
قدردانی کنیم.کیانی‌رحیمی افزود: در این دیدار 
موضوعات و مباحثی از جمله جابه‌جایی پادگان‌های 
 ارتش در منطقه چهار شیراز، روند جابه‌جایی 
این پادگان‌ها و تبدیل به فضای سبز شهرداری 

برنامه‌ریزی شد.
وی افزود: همچنین در این دیدار مسائل و مشکلات 
مختلف شهری از جمله ساخت‌وسازها مورد بحث و 

تبادل نظر قرار گرفت.
عضو شورای اسلامی شهر شیراز خاطرنشان کرد: 
به تدبیر امیران ارتش بازدید از محدوده تیپ 
۵۵ و ساختمان یادمان شهدای جنگ تحمیلی 
انجام و مروری بر خاطرات آنان صورت گرفت که 

درس‌آموزی بالایی داشت.
کیانی‌رحیمی بیان کرد: امیدواریم نصایح و 
ذهنیت این شهدای والا مقام که همواره اعتلای 
نام جمهوری اسامی ایران و وقار روزافزون نام 
جمهوری اسامی و حفظ کیان شیعه در سراسر 

جهان و حفاظت و نگهداشت نام ایران اسلامی در 
اقصا نقاط گیتی بود، در رأس امورمانمان قرار دهیم 
و نگاهمان را منطبق به منظر شهدای سرافرازسپاه و 
ارتش عزیز و گران‌قدر جمهوری اسلامی ایران کنیم.
 4 منطقه  در  ناظر شورا  و  دیدار شهردار 
شهرداری شیراز با فرمانده ارشد نظامی ارتش 
در فارس و فرماندهان تیپ 55 هوابرد شیراز به 
 مناسبت 29 فروردین ماه روز ارتش جمهوری 
اسلامی ایران شهردار منطقه چهار و ناظر شورای 
اسلامی شهر شیراز در این منطقه با فرمانده ارشد 
آجا در استان‌های فارس و کهگیلویه و بویراحمد 
و فرمانده تیپ ۵۵ هوابرد شیراز دیدار و گفت‌وگو 

کردند.

استاندار فارس بیان کرد:
وحدت رمز توسعه و عمران استان

جلسه هم‌اندیشی و هم‌افزایی نمایندگان منتخب مردم استان فارس در 
مجلس شورای اسلامی با حضور حضرت آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام، نماینده 
ولی فقیه در استان فارس و امام‌جمعه شیراز و محمدهادی ایمانیه، 

استاندار فارس برگزار شد.
در این نشست استاندار فارس با بیان ضرورت تاش و همکاری 
همه‌جانبه برای پیشرفت و آبادانی فراگیر استان فارس، گفت: منتخبین 
مردم در استان فارس، می‌توانند از ظرفیت خود و تلاش در مرکز، 
با کمک دستگاه‌های اجرایی و حاکمیتی عمران و آبادانی استان را 
سرعت دهند. وی وحدت را رمز توسعه و عمران استان دانست و 
بیان کرد: توجه دولت به استان فارس و مصوبات سفر ریاست محترم 
جمهوری بستر پیشرفت استان را فراهم کرده و می‌توانیم با تعریف 
تعدادی کلان‌پروژه و همت و هدف‌گذاری، تلاش و هم‌افزایی نمایندگان 
مردم در مجلس شورای اسلامی و با حمایت و راهبری حضرت آیت‌ا... 
دژکام، نماینده ولی فقیه در استان، در بیشتر مؤلفه‌های توسعه جزء 
استان‌های برتر کشور قرار بگیریم. ایمانیه ضمن تشکر از مطالبات، 
رهنمودها و کارگروه‌های تشکیل شده توسط حضرت آیت‌ا... دژکام 
افزود: ۸ کارگروه راه، کشاورزی، صنایع مادر، انرژی، گردشگری، آب، 
دریامحور، فرهنگی و اجتماعی تشکیل شده و تعدادی پروژه مشخص 
تعریف خواهد تا در مدت مشخصی با همکاری نمایندگان مجلس، 
دولت و دستگاه‌های اجرایی، جایگاه استان را ارتقا دهیم. استاندار 
فارس ۵۰ کلان برنامه را در این جلسه معرفی نمود و بیان کرد: این 
پیشنهادات را نمایندگان بررسی نموده و در صورت نیاز به تکمیل، 
 نظرات را ارائه نمایند تا پس از نهایی شدن این کلان پروژه‌ها، همت 
همه عناصر و عوامل استان و نمایندگان مجلس بر اجرایی شدن یا 
تکمیل این طرح‌ها معطوف گردد تا پس از امضا، این طرح‌ها تبدیل به 

میثاق خدمتگزاری به مردم گردد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد فارس خبر داد:
برپایی کنگره سرداران شهید در آبان‌ماه

در راستای برگزاری دومین کنگره سرداران شهید استان فارس که 
در آبان‌ماه به اجرا درخواهد آمد، حمیدرضا قانعی، مدیر‌کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی استان فارس با محمد رنجبر، معاونت فرهنگی سپاه 
و همکارانشان به شور و مشورت نشست و در این دیدار صمیمی، 
مسئولیت کمیته فرهنگی و فضای مجازی به عهده اداره کل فرهنگ و 

ارشاد اسلامی فارس قرار گرفت. 
قانعی با بیان اینکه جلسات هماهنگی کمیته‌ها به گونه مستمر 
برپا خواهد شد، افزود: این کارگروه در راستای برگزاری رویدادهای 
فرهنگی متناسب با حال و هوا، اندیشه‌ها و آرمان‌های شهدای استان 
فارس، معرفی و ترویج فرهنگ شهید و شهادت در سطح استان 
 فارس تشکیل شده است که دبیرخانه کمیته فرهنگی و فضای
 مجازی در اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس و ساختمان شماره 

دو مستقر می گردد.

 شهردار منطقه 4 در دیدار با فرماندهان ارتش فارس:

قدردان رشادت‌ها و جانفشانی‌های ارتش هستیم

گروه خبر-لیلا غضنفری 
تکمیل رینگ‌های ترافیکی، عدالت در توسعه شهری، عدم ورود 
ترافیک به مرکز شهر، جهاد عمرانی برای بهره‌برداری از پروژه 
تقاطع‌های غیر همسطح بزرگراه شهید استوار در ۱۵تا ۱۸ماه و 
اضافه شدن برنامه شیفت شب در این پروژه از جمله محورهای 
صحبت‌های مدیران شهری شیراز در محل آغاز این پروژه‌ها در 

شرق شیراز بود.
سال ۱۴۰۳ سال شکوفایی پروژه‌های محرومیت‌زدایی 

شهردار شیراز با باور این مسئله که اجرای پروژه‌های 
محرومیت‌زدایی اولویت شورای اسامی شهر شیراز است و 
مجموعه مدیریت شهری شیراز نیز بر این موضوع اهتمام ویژه 
دارد و سال جاری، سال شکوفایی پروژه‌های محرومیت‌زدایی 
خواهد بود، گفت: شورا و شهرداری بر روی برنامه ریل‌گذاری شده 
شیراز ۱۴۰۴و اجرای بیش از ۵۰پروژه شاخص اقدامات خود را 

دنبال می‌کنند.
محمدحسن اسدی که در آغاز عملیات اجرای کلنگ‌زنی دو پروژه 
تقاطع غیر همسطح شهید استوار - نصر و تقاطع غیر همسطح 
شهید استوار - خلیج فارس، افزود: طی روزهای آتی برنامه‌های 
عمرانی، بازدید از روند پروژه‌ها و فعالیت شیفت شب و کلنگ‌زنی 
پروژه‌ها راخواهیم داشت و این به معنی این است که برای شورا و 

شهرداری تعطیلی معنایی ندارد.
اسدی با تأکید بر این مطلب که احداث این تقاطع‌ها در 
فروردین‌ماه سال جاری و تنها دو ماه بعد از افتتاح پروژه بزرگراه 
شهید استوار کلنگ‌زنی می‌شود، اظهار کرد: بزرگراه شهید استوار 
طی ۲ ماه گذشته افتتاح شد و امروز در ابتدا و انتهای این بزرگراه، 
عملیات اجرایی ۲ تقاطع غیر همسطح خلیج فارس-شهید استوار 
و نصر- شهید استوار با ارزشی بیش از یک هزار میلیارد تومان آغاز 
شد. وی افزود: مدت زمان اجرای پروژه ۱۸ ماه تعیین شد، اما 
تاش خواهیم کرد تا عملیات اجرایی این ۲ تقاطع در مدت ۱۵ 
ماه اجرا شود تا در تیر ماه سال آینده به بهره‌برداری برسد. شهردار 
شیراز با بیان اینکه یکی از برنامه‌ریزی‌های مدیریت شهری برای به 
نتیجه رسیدن پروژه‌های شهری اجرای شیفت شب است، افزود: 
با توجه به برنامه‌ریزی صورت گرفته از سوی شورای اسلامی و 
شهرداری شیراز اجرای طرح شیفت شب پروژه‌ها راه‌اندازی شده 
است و ضرورت دارد تا در این ۲ پروژه نیز اجرای عملیات عمرانی 

در شیفت شب مدنظر باشد. 
اسدی با اشاره به عملکرد سازمان عمران در احداث برگزاری 
شهید استوار که طی ده سال گذشته تنها ۱۰درصد پیشرفت 
فیزیکی داشت و در عرض چند ماه آماده بهره‌برداری شد، ادامه 
داد: سازمان عمران و بازآفرینی شهرداری شیراز اقدامات بزرگی 
انجام داده و این سازمان یک سازمان پویا، فعال و دارای نیروهای 

باتجربه، زبده و دلسوز و پای کار است.
وی خاطرنشان کرد: این موضوع سابقه ندارد که مجموعه مدیریت 
شهری در بازه زمانی همچون فروردین اقدام به کلنگ‌زنی پروژه‌ای 
کند، اما در سال جاری شورای اسلامی شهر شیراز این موضوع را 
ابلاغ کرد که در سال ۱۴۰۳ اولویت مجموعه شهرداری شیراز در 
حوزه خدمات شهری باشد و بر اساس این ابلاغ، در پایان سال 
جاری مردم شاهد تحولات بسیار خوب در حوزه‌های مختلف به 

ویژه خدمات شهری خواهند بود.
شهردار شیراز تأکید کرد: از سوی شورای اسلامی شهر شیراز و 
شهرداری برنامه عملیاتی ۱۴۰۴ تعریف شد و بیش از ۵۰ پروژه 
مهم و تأثیرگذار تعریف و راهبران آن‌ها معرفی شد که در راستای 
تدوین این برنامه عملیاتی تابلوهای روز شمار پروژه‌های اجرایی در 
سطح شهر نصب می‌شود تا مردم با کار شورا، شهرداری و اقدامات 

در حال انجام، آشنا شوند. 

 اختصاص ۲۵هزار میلیارد تومان برای 
عمران شهر 

اسدی اظهار کرد: در سال جاری تکلیف 
شورای اسلامی شهر شیراز ۳۱,۶۰۰ میلیارد 
تومان تکلیف بودجه برای شهرداری شیراز 
است که باید محقق شود که قریب به ۲۵ 
هزار میلیارد تومان تنها مربوط به اجرای 

پروژه‌های حوزه عمرانی است.
وی در تشریح برخی از پروژه‌های اجرایی، 
افزود: اجرای ۳ خط مترو به صورت 
هم‌زمان، افتتاح پردیس سینمایی استاد 
امین تارخ در کمتر از یک ماه دیگر و باغات 
خانواده از جمله این پروژه‌هاست که به‌زودی 

به مرحله بهره‌برداری می‌رسد.
اسدی در پایان تأکید کرد: شرایط فعلی، 
شرایط سخت رکود و جنگ اقتصادی 

است و هر روز مسئله‌ای وجود دارد؛ اما این موارد در اراده 
مستحکم خانواده بزرگ ۱۳۰۰۰ نفری شهرداری شیراز به جهت 
خدمت‌رسانی به مردم تأثیر منفی ندارد و بار دیگر اعلام می‌کنیم 

‌شورا و شهرداری تعطیلی ندارد. 
 فعالیت بی‌سابقه شورا و شهرداری شیراز دردوره مدیریت فعلی 
محمدتقی تذروی، نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر شیراز با اشاره 
به فعالیت‌های بسیار شاخص کمیسیون حمل و نقل و ترافیک و 
عمران شورای اسلامی شهر شیراز در جهاد عمرانی افزود: اعضای 
این کمیسیون افراد متخصص هستند و مصوباتی که از این 
کمیسیون خارج می‌شود نتیجه آن پروژه‌هایی است که شهرداری 

شیراز اجرایی می‌کند.
وی با اشاره به انجام عملیات وعده صادق، افزود: این اقدام موجب 

شور و نشاط و امید برای مردم ما بود و ما نیز وظیفه داشتیم زمینه 
یک نشاط دیگر در سطح شهر فراهم کنیم که کلنگ‌زنی دو پروژه 

در دستورکار قرار گرفت.
نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر شیراز خاطرنشان کرد: می‌توانیم 
بگوییم این دوره فعالیت شورا و شهرداری شیراز با هیچ دوره‌ای 
قابل قیاس نیست و در دوره فعلی توازن عدالت در سطح کلان 
شهر شیراز را شاهد هستیم. تذروی ادامه داد: برای دو پروژه تقاطع 
غیر همسطح شهید استوار- خلیج فارس و شهید استوار - نصر بالغ 
بر هزار میلیارد تومان اعتبار تخصیص یافته است و اجرای آن‌ها 

توسط سازمان عمران و بازآفرینی شهرداری شیراز خواهد بود.
وی اضافه کرد: ما سیل ۹۸ دروازه قرآن را فراموش نکردیم و بالغ 
بر میلیاردها تومان برای اجرای لوله‌گذاری هزینه شد و با اقداماتی 
که صورت گرفت تمام آب‌های سطحی به رودخانه خشک هدایت 

شد و در صورتی‌که با بارش شدید مواجه 
شویم، دیگر با مشکل آب‌گرفتگی مواجه 

نخواهیم شد.
نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر شیراز با 
اشاره به اینکه اقدامات فرهنگی متعددی 
در سطح شهر در حال انجام است، از 
اقدامات و زحمات شهردار و کلیه پرسنل 

شهرداری شیراز قدردانی کرد.
 تغییرات در منطقه هفت قابل مملوس 

است 
رضا محمدیان، رئیس کمیسیون حمل و 
نقل و ترافیک و عمران شورای اسلامی 
شهر شیراز در آیین افتتاح این پروژه 
اظهار کرد: طرح اجرای این تقاطع در 
دوره چهارم شورای اسلامی شهر شیراز 
به سختی تصویب شد و از نظر زمان‌بندی 
اجرای پروژه، پل روی رودخانه این محور با دقت و تخصص مدیران 
سازمان عمران احداث شد. وی افزود: مردمی که در این محل 
ساکن هستند، تفاوت اقدامات انجام شده در گذشته در مقایسه 
با امروز را به خوبی درک می‌کنند. رئیس کمیسیون حمل و 
نقل و ترافیک و عمران شورای اسلامی شهر شیراز خاطرنشان 
کرد: شهر شیراز باید توسعه بیشتری داشته باشد و می‌بایست 
صرفاً کسانی که اهل شعار دادن هستند، عملگرا باشند، چرا‌که 
مردم خوشحال‌تر و قدردان‌تر خواهند بود. وی اضافه کرد: در این 
منطقه دستگاه‌های خدمات‌رسان مختلف عملیات اجرایی بسیاری 
همچون توسعه شبکه آب و فاضلاب و برق صورت گرفت اما هنوز 
نواقصی وجود دارد و امروز نیز وضعیت منطقه بسیار متفاوت از 
گذشته است. این در حالی است که با احداث دو پارک نماز و 

شهروند که نمونه آن حتی در شمال شهر شیراز وجود ندارد، تغییر 
قابل توجه در این منطقه محسوس است.

 توسعه شرق شیراز اولویت مدیریت شهری 
محمود صفایی، عضو شورای اسلامی شهر شیراز و‌ ناظر در سطح 
منطقه هفت در سخنانی اظهار کرد: اولین پروژه کلنگ‌زنی که در 
سال جاری از سوی شهرداری شیراز برای آن‌ها اقدام شد، ۲ تقاطع 
غیر همسطح شهید استوار - نصر و شهید استوار - خلیج فارس 
بود و این اقدام گویای این موضوع است که توسعه شرق شیراز و 
مناطق کمتر توسعه یافته در اولویت مدیریت شهری و شورای 

اسلامی شهر شیراز است.
وی افزود: مقرر شده است این دو پروژه با اعتبار ۱,۵۰۰ میلیارد 
تومان طی ۱۸ ماه به بهره‌برداری برسد اما اصرار ما بر این است تا 

پروژه زودتر به بهره برداری برسد.
عضو شورای اسلامی شهر شیراز اضافه کرد: این دو پروژه بالغ بر ۵ 

برابر درآمد یک‌ساله شهرداری منطقه هفت است.
صفایی ادامه داد: شهرداری شیراز و شورای اسلامی این کلان‌شهر 
پروژه‌های مهمی رقم زدند. از شرقی‌ترین تا غربی‌ترین نقطه شهر 
شیراز اجرای پروژه‌های بزرگ در دستور‌کار است که این اقدام در 

هیچ دوره‌ای از شهرداری سابقه نداشته است.
وی تأکید کرد: بیشترین تعداد اجرای پروژه‌های عمرانی در سطح 
دوره‌های مختلف در دوره فعلی مدیریت شهری شورا و شهرداری 
رقم خورد. عضو و ناظر شورای اسلامی شهر شیراز در منطقه هفت 
خاطر‌نشان کرد: به پروژه‌های عمرانی سال جاری بیش از ۳۱ هزار 
میلیارد تومان اعتبار تخصیص یافت و این موضوع نشان از رویکرد 
شورا و شهرداری شیراز در برنامه‌ریزی برای افتخارآفرینی و کسب 
اعتبار به جهت خدمت‌گذاری به مردم است تا رفاه و آسایش مردم 
فهمیم شیراز صورت گیرد. صفایی با بیان اینکه تک‌تک پروژه‌هایی 
که اجرا می‌شود در جهت همراهی و تعامل با مردم است، ابراز 
امیدواری کرد: با همدلی و همراهی شرایط بهتری برای زیست 
بهتر مردم فراهم نماید. معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز 
گفت: عملیات اجرایی ۲ تقاطع غیر همسطح شهید استوار - نصر 
و شهید استوار - خلیج فارس در جهت تکمیل بزرگ‌ترین رینگ 
درونی این بزرگراه در کلان‌شهر شیراز آغاز شد. محمد امین افزود: 
بزرگراه شهید استوار در بهمن ماه سال گذشته به بهره‌برداری 
رسید و این بزرگراه که ۶ کیلومتر طول دارد و تکمیل‌کننده 
رینگ درونی شهر شیراز است، تأثیر بسیار زیادی در تردد روان 
خودروهای گذری دارد. معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز در 
تشریح مشخصات تقاطع غیر همسطح شهید استوار- نصر تصریح 
کرد: این تقاطع با هدف ایجاد مسیر مستقیم طراحی شده است، 
به گونه‌ای که مسیر جنوب به سمت غرب و بالعکس به صورت 
همسطح خواهد بود و مسیری که در بلوار نصر قرار دارد به صورت 
غیرهمسطح است. امین با بیان اینکه طول عرشه اجرایی پل این 
تقاطع غیر همسطح ۵۰۰ متر و هزینه اجرایی آن ۵۳۰ میلیارد 
تومان به همراه هزینه تملکات پیش‌بینی شده است، اضافه کرد: 
مدت زمان اجرای پروژه ۱۸ ماه است که توسط مجموعه سازمان 
عمران به عنوان پیمانکار، عملیات اجرایی آن آغاز خواهد شد. 
معاون فنی و عمرانی شهرداری خاطرنشان کرد: با اجرای این 
تقاطع غیر همسطح مسیر شمالی بزرگراه شهید استوار به صورت 
مستقیم امتداد می‌یابد. امین همچنین در آیین کلنگ‌زنی دومین 
پروژه تقاطع غیر همسطح شهید استوار- خلیج فارس، تصریح کرد: 
این پروژه مهم‌ترین تقاطع در بزرگراه شهید استوار است؛ طول 
عرشه پل این تقاطع ۵۵۰ متر است که هزینه اجرا و تملک آن به 
مبلغ ۴۹۰ میلیارد تومان پیش‌بینی شده است و این پروژه توسط 
بازوی توانمند شهرداری شیراز یعنی سازمان عمران و بازآفرینی 

اجرا خواهد شد.

کلنگ‌زنی احداث تقاطع‌های غیر همسطح بزرگراه شهید استوار -نصر و خلیج فارس با اعتبار بیش از یک هزار میلیارد تومان

جهاد عمرانی در تکمیل رینگ‌های ترافیکی 

بودجه قطار روی ریل
 1407سال بهره‌برداری از پروژه‌های ریلی استان خواهد بود

مدیرکل سرمایه‌گذاری و اشتغال استانداری فارس:

ایده‌ها مبتکرانه برای تحقق شعار سال 
فراخوان می‌شوند

سید مهدی خادمی، مدیرکل دفتر 
اشتغال  و  امور سرمایه‌گذاری  هماهنگی 
استانداری فارس گفت: در راستای تحقق 
شعار سال، ایده‌ها و برنامه‌های مبتکرانه 
فراخوان می‌شوند. این فراخوان با توجه 
به ضرورت هم‌افزایی تمامی ظرفیت‌ها و 
 قابلیت‌های ادارات و ارگان‌های دولتی صورت 

خواهد گرفت.
 وی بهره‌گیری از توان علمی، فکری و مالی 
اقشار مختلف مردم و بخش خصوصی در 
تحقق فرمایشات مقام معظم رهبری تحت عنوان شعار سال جدید را از اهداف این 
فراخوان دانست و افزود: در این زمینه از تمامی اهالی محترم استان فارس و اقشار 
مختلف مردم درخواست می شود تا نسبت به ارسال ایده‌ها و برنامه‌های مبتکرانه کوتاه و 
میان مدت خود با موضوع »جهش تولید با مشارکت مردم« حداکثر تا پایان ساعت اداری 
هشتم اردیبهشت ماه 1403 همکاری و اقدام کنند. خادمی تأکید کرد: بدیهی است پس 
از بررسی طرح‌های ارسالی توسط هیئت کارشناسی، ضمن بهره‌گیری از طرح‌های مذکور 
در برنامه‌های عملی جهش اقتصادی فارس، سه طرح برتر مورد تقدیر قرار خواهد گرفت 

و جوایز ارزنده ای از سوی استانداری فارس به ایده‌پردازان تقدیم خواهد شد.
 خادمی افزود: عموم عزیزانی که حاضر به همکاری و ارایه طرح‌های 
خود هستند، می‌توانند طرح علمی خود را از طریق کانال ایتا به شماره ۰۹۳۷۳۰۱۸۲۳۱ 

ارسال کنند.



شنبه ‌‌‌‌‌‌1403/02/01 آگهیسال سی‌ام  شماره 46259
آگهی موضوع ماده 3 قانون ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در بخش 12 فارس واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان 
به شرح ذیل محرز گردید لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
برابر رای شماره 140260311010004273-15-12-1402 تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی 
آقای سید مجتبی غضنفری بشماره شناسنامه 119 کد ملی 2491084449 صادره از داراب فرزند 
علی ششدانگ یک‌قطعه باغ بمساحت 27839 مترو 20 صدم متر مربع پلاک 581 فرعی از 
3305- اصلی مجزا شده از پلاک 578 فرعی از 3305- اصلی قطعه 3 واقع در بخش 12 فارس 
داراب که بموجب نامه شماره 961-222-16-1402-21-4-1402 مدیر منابع آب حریم کمی 
رودخانه به میزان 9 متر از هرلبه ترانشه اعلام که مطابق ماده دو توزیع عادلانه آب میبایست 
بستر و حریم رودخانه همواره آزاد باشد و اجازه هرگونه ساخت و ساز و اعیاتی ندارد. مالک اولیه 
مع الواسطه از فرج وزیری و احمد وزیری و حسین وزیری و امیر وزیری از زارعین صاحب نسق 

محرز گردید. حقوق ارتفاقی: ندارد. 
برابر رای شماره 140260311010004467-24-12-1402 تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی 
آقای علی رضا طالب زاده بشماره شناسنامه 18 کد ملی 2491287846 صادره از داراب فرزند 
رمضان ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 8538 مترو 17 صدم متر مربع پلاک 2 
فرعی از 2294- اصلی مجزا شده از پلاک 2294- اصلی قطعه 3 واقع در بخش 12 فارس داراب 

مالک اولیه با واسطه از حبیب حسینی محرز گردید. حقوق ارتفاقی: ندارد. 

برابر رای شماره 140260311010004438 -22-12-1402 تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی 
آقای قربان عفیفه بشماره شناسنامه 708 کد ملی 2490161911 صادره از داراب فرزند شاه‌میرزا 
در ششدانگ یک یک قطعه زمین مزروعی با حق شرب از چشمه ماریان به قدر الحصه به 
مساحت 15961 متر مربع پلاک 391 فرعی از 3746 اصلی مجزا شده از پلاک 3746- اصلی 
قطعه 3 واقع در بخش 12 فارس داراب مالک اولیه: با واسطه از طرف حبیب حسینی محرز گردید. 

حقوق ارتفاقی: ندارد.
برابر رای شماره 140260311010004468-24-12-1402 تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی 
آقای علی رضا طالب زاده بشماره شناسنامه 18 کد ملی 2491287846 صادره از داراب فرزند 
رمضان ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 19453 متر و 29 صدم مربع پلاک 392 
فرعی از 3746 - اصلی مجزا شده از پلاک 3746 - اصلی قطعه 3 واقع در بخش 12 فارس داراب 
مالک اولیه بلا واسطه از طرف سید عبدالرسول و سید محمد باقر و صدیقه بیگم شهرت همگی 

عندلیبی از جمله وراث مرحوم سید ریحان عندلیبی محرز گردید. حقوق ارتفاقی: ندارد. 
برابر رای شماره 140260311010004469-24-12-1402 تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی 
آقای علی رضا طالب زاده بشماره شناسنامه 18 کد ملی 2491287846 صادره از داراب فرزند 
رمضان ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 25106 مترو 62صدم مترمربع پلاک 393 
فرعی از 3746 - اصلی مجزا شده از پلاک 3746 - اصلی قطعه 3 واقع در بخش 12 فارس داراب 
مالک اولیه : بلا واسطه از طرف سید عبدالرسول و سید محمد باقر و صدیقه بیگم شهرت همگی 

عندلیبی از جمله وراث مرحوم سید ریحان عندلیبی محرز گردید. حقوق ارتفاقی: ندارد
برابر رای شماره 140260311010004470-24-12-1402 تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
علی رضا طالب زاده بشماره شناسنامه 18 کد ملی 2491287846 صادره از داراب فرزند رمضان 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 16069 متر مربع پلاک 394 فرعی از 3746- اصلی 
مجزا شده از پلاک 3746- اصلی قطعه 3 واقع در بخش 12 فارس داراب مالک اولیه : بلا واسطه 
از طرف سید عبدالرسول و سید محمد باقر و صدیقه بیگم شهرت همگی عندلیبی از جمله وراث 

مرحوم سید ریحان عندلیبی محرز گردید. حقوق ارتفاقی :ندارد. 

برابر رای شماره 140260311010004471 -24-12-1402 تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی 
آقای سلیمان طالب زاده بشماره شناسنامه 145 کد ملی 2491671751 صادره از داراب فرزند 
علی رضا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 9950 متر مربع پلاک 395 فرعی از 
3746- اصلی مجزا شده از پلاک 3746- اصلی قطعه 3 واقع در بخش 12 فارس داراب مالک 
اولیه: بلاواسطه از طرف سیدعبدالرسول و سید محمد باقر و صدیقه بیگم شهرت همگی عندلیبی 

از جمله وراث مرحوم سیدریحان عندلیبی محرز گردید. حقوق ارتفاقی: ندارد. 
 140260311010004249 و   4250 و   4251 و   4252,4253,4254,4255 شماره  رای  ‌برابر 
12-12-1402- تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان آقای محمد نیکخو بشماره شناسنامه و 
کد ملی 2281068757 صادره از شیراز فرزند غلام رضا در موازی 144 سهم مشاع و خانم الهام 
نیکخو بشماره شناسنامه 7891 کد ملی 2300234130 صادره از شیراز فرزند غلامرضا در موازی 
72 سهم مشاع وخانمهاك تابون نیکخو بشماره شناسنامه و کد ملی 2280760363 صادره از 
شیراز ولیدا نیکخو بشماره شناسنامه 6 صادره از داراب کدملی 2491052105 صادره از داراب 
فرزند حبیب اله خان و یاسمن نیکخو بشماره شناسنامه و کد ملی 2281738124 صادره از شیراز 
فرزند احمد رضا و ژیلا نیکخو بشماره شناسنامه 262 و کد ملی 2491047926 صادره از داراب 
فرزند حبیب اله خان و دیبا نیکخو بشماره شناسنامه شماره 6791 و کد ملی 2490067907 
صادره از داراب فرزند حبیب اله هر کدام در موازی 108 سهم مشاع از جمله 756 سهم سهام 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 12370 مترو 25 صدم متر مربع پلاک 125 فرعی از 
2261 - اصلی مجزا شده از پلاک 2261- اصلی قطعه 3 واقع در بخش 12 فارس داراب مالک اولیه 

سهام مشاعی خود متقاضیان محرز گردید. حقوق ارتفاقی: ندارد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403-2-1 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403-2-16 

١٤/م الف - رئیس اداره ثبت اسناد شهرستان داراب
از طرف محمد صداقت

آگهي نوبتی و اصلاحی سه ماهه چهارم سال 1402 بخش 25 فارس شهرستان لامرد
برابر مقررات ماده 11 قانون ثبت اسناد واملاک، آگهی نوبتی و اصلاحی قسمتی از املاک واقع در قطعه یک بخش 25فارس شهرستان لامرد به ترتيب ذیل باذکرشماره پلاک و قید نام و نام خانوادگي متقاضي ثبت، 

نام پدر، نوع ملک، مساحت و محل وقوع مل كجهت اطلاع عموم به شرح ذيل آگهي مي گردد:

بنابراين برابر مواد 16 و 17 قانون ثبت و ماده 86 آئين نامه هرك سي نسبت به املا كدرخواست ثبت شده مندرج در اين آگهي 
واخواهي دارد طبق ماده 16 قانون ثبت از تاريخ نشر اولين اعلان نوبتي تا مدت 90 روز اعتراض خود راك تباً به اداره ثبت اسناد و املا ك
شهرستان لامرد تسليم و رسيد اخذ نمايد و ظرف مدت كي ماه از تاريخ اعتراض به مرجع ثبتي دادخواست به مرجع قضايي تقديم 
نمايد . در غير اين صورت متقاضي ثبتي ا نماينده قانوني وي مي تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهي عدم تقديم دادخواست را 
دريافت و به اداره ثبت تسليم نمايد . اداره ثبت بدون توجه به اعتراض عمليات ثبتي را با رعايت مقررات ادامه مي دهد و چنانچه بين 
مستدعي ثبت و ديگري قبل از انتشارنسبت به پلا كمندرج در اين آگهي اقامه دعوي شده و در دادگاه مطرح رسيدگي استك سي 
كه طرف دعوي با مستدعي ثبت است مي تواند طبق ماده 17 قانون ثبت گواهي لازم مشعر بر طرح دعوي از دادگاه اخذ و به اداره 
ثبت تسليم و رسيد اخذ نمايد ضمناَ معترض مكلف است طبق تبصره دو ماده واحده قانون ثبت تعيين تكليف پروندهاي معترضين 
ثبتيك ه فاقد سابقه بودهي ا اعتراض آنها در مراجع قضايي از بين رفته ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض به اداره ثبت محل 

دادخواست لازم به مرجع قضايي را تقديم نمايد و الا پس از پايان مهلت مقرر و نرسيدن اعتراض حق او ساقط خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول : 1403/02/01
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/01

شناسه آگهی:1695570
- 1/م الف- منصور کشوری

رئیس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان لامرد   

قطعه یک بخش 25 فارس

ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 102/79 مترمربع واقع درشهرلامرد – بلوارشاهدپرهام مزارعی فرزند محمد139/87

ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 40/8 متر مربع واقع در شهرلامرد- بلوار شهید مطهری –محله قلعه ملامیرزا غلامی فرزند کرم431/21

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 204/59 متر مربع واقع در شهرلامرد- محله چاه قائدیرحیم پوریا مهر فرزند خلیل734/34

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 439/97 متر مربع واقع در شهرلامرد- محله حسین آبادعبدالرضا شیرپور فرزند علی2091/178

مجتبی و زهرا مفتاح فرزندان 2093/10
عبداله و نساء خسروی فرزند 

حسین

ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 20/89 مترمربع واقع درشهرلامرد – محله حسین آباد خیابان 
توحید کوچه شماره 5 که سهام هر کدام از مستدعین ثبت دو دانگ مشاع از ششدانگ عرصه و اعیان

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 284/37 متر مربع واقع در شهرلامرد- محله حسین آبادروح اله دیمه فرزند عوض2098/108

علیرضا صالحی زاده فرزند 2269/9
غلام

ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت 311/79 مترمربع واقع در شهرلامرد–  بلوار غدیر محله 
کهوردان خیابان شهید باقری کوچه شماره 3

سید عابد هاشمی فرزند سید 2372/1
مجتبی

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 288/19 متر مربع واقع در شهرلامرد- محله زیارت- خیابان ولایت

سید مجتبی هاشمی فرزند 2372/2
سید محمد

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 432/86 متر مربع واقع در شهرلامرد- محله زیارت- خیابان ولایت

ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت 272مترمربع واقع در شهرلامرد–  جنوب محله خندقکبری آسوده فرزند باقر2387/111

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 254/39 متر مربع واقع در شهرلامرد-  جنوب محله خندقمهدی رنجبر فرزند عباس2387/112

اسماعیل عبداله زاده فرزند 2387/113
ابراهیم

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 252 متر مربع واقع در شهرلامرد- خیابان ولایت

احمد احسان بخش فرزند 2388/79
غلامعباس

ششدانگ یک قطعه زمین کرسی چینی شده به مساحت 605/63 مترمربع واقع در شهرلامرد- محله خندق

فاطمه و صغری پولادوش 2475/50
فرزندان حسن

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 246/26 متر مربع واقع در شهرلامرد-محله خندق که سهام هر کدام از 
مستدعین ثبت سه دانگ مشاع از ششدانگ عرصه و اعیان

عبدالحمید عباسی فرزند 2475/51
عبداله 

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 201/74 متر مربع واقع در شهرلامرد- محله خندق

محمدمهدی فالی فرزند 2492/179
موسی

ششدانگ یک قطعه زمین کرسی چینی شده به مساحت 259/75 مترمربع واقع در شهرلامرد- محله چاهنو 
علیا

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 243/28 متر مربع واقع در شهرلامرد- بلوار غدیر محله آبشولی خیابان فاطمه فرح بخش فرزند هادی2557/55
رسالت کوچه 11

ششدانگ یک قطعه زمین کرسی چینی شده به مساحت 1320مترمربع واقع در شهرلامرد- بلوار شهید نعیمیمحمد انصاری فرزند عبداله2567/22

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 479/17 متر مربع واقع در شهرلامرد- محله سورغال خیابان بهارستانمریم رضائی فرزند یوسف2584/6

ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت 360مترمربع واقع در شهرلامرد–  خیابان قائم قطعه 67 عمران عباس پور فرزند قاسم2706/35
محله احمد آباد

ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت 538/45مترمربع واقع در شهرلامرد–  محله احمد آبادمحمود صابری فرزند علی2706/36

محمدرضا و حسین خسروی 2710/105
فرزندان اسماعیل

ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 3797مترمربع واقع در شهرلامرد–  بلوار شهید نعیمی 
خیابان بیدگل محله بید که سهام هر کدام از مستدعین ثبت سه دانگ مشاع از ششدانگ عرصه و اعیان

ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 1228/92مترمربع واقع در شهرلامرد–  بلوار شهید نعیمی- صغری سحابی فرزند مصطفی2710/106
خیابان بیدگل -محله بید

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 320/96 متر مربع واقع در شهرلامرد- محله تلخندقناصرعباسی فرزند خسرو6035

نرگس بهمنی کائیدانی فرزند 6151
عبدالرحیم

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 205/27 متر مربع واقع در شهرلامرد- بلوار غدیر محله خندق کوچه 30 
پلاک 37

محمد سلمانی فرزند 6259
غلامعباس

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 254/99 متر مربع واقع در شهرلامرد- بلوار معلم – کوچه شهید 
ابوالحسن رضایی 

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 240 متر مربع واقع در شهرلامرد- محله کهورداناحمد احمدی فرزند حسن6283

ششدانگ یک قطعه زمین کرسی چینی شده به مساحت 261/89 مترمربع واقع در شهرلامرد- محله چاه محمد قائد فرزند غلامحسین6372
حاج ابول

ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 457/03مترمربع واقع در شهرلامرد- بلوار معلم – خیابان ابراهیم ابراهیمی فرزند باقر6375
شهید ابراهیمی

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 761/93 متر مربع واقع در شهرلامرد- محله چاه حاج ابولعلی علیزاده فرزند قاسم6392

 ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 163/04مترمربع واقع در شهرلامرد- بلوار جهاد کوچه مهدی عبدی فرزند محمد6404
شماره 17

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 258/21 متر مربع واقع در شهرلامرد- محله شهرک ولیعصرعباس رشیدی فرزند علی6408

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 340/94 متر مربع واقع در شهرلامرد-بلوار شهید مطهری  محله محمد نصرت پرتابیان فرزند قلی6410
کمالی

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 387/48 متر مربع واقع در شهرلامرد- محله تلخندقجعفر رضائی فرزند حسن6413

وحید صفری فرزند 6417
عبدالحسین

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 293/93 متر مربع واقع در شهرلامرد- محله تلخندق

ششدانگ یک قطعه زمین کرسی چینی شده به مساحت 227/77مترمربع واقع در شهرلامرد- بلوار معلم - حسن فراشاد فرزند علی6418
خیابان شهیدان رضائی

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 252/86 متر مربع واقع در شهرلامرد- بلوار معلم - خیابان علی محمودی فرزند حاجی6420
شهیدابراهیمی

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 527/50 متر مربع واقع در شهرلامرد- بلوار معلم - خیابان علی محمودی فرزند حاجی6421
شهیدابراهیمی

ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 49/6مترمربع واقع در شهرلامرد- میدان مادر- محله ماهرخ دهقان فرزند غلام6422
کوشک

ششدانگ یک قطعه زمین کرسی چینی شده به مساحت 248مترمربع واقع در شهرلامرد- محله کهوردانقاسم منصوری فرزند علی6433

ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت 712/83مترمربع واقع در شهرلامرد- محله کهوردان- اکبر منصوری فرزند قاسم6445
غرب مدرسه فروغ دانش

ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت 303/37مترمربع واقع در شهرلامرد- محله کهورداناکبر منصوری فرزند قاسم6446

ششدانگ یک قطعه زمین کرسی چینی شده به مساحت 2750/8مترمربع واقع در شهرلامرد- جنوب بلوار محمدرضا حیدری فرزند علی6447
معلم- محله لامرد

ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت 308مترمربع واقع در شهرلامرد- محله چاه حاج ابولزهرا عابدی فرزند هادی6448

ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت 625/72مترمربع واقع در شهرلامرد- محله احمدآبادلیلا صابری فرزند علی6455

ششدانگ یک قطعه زمین پی کنی شده به مساحت 247/69مترمربع واقع در شهرلامرد- محله احمدآبادلیلا صابری فرزند علی6456

ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 2181/51مترمربع واقع در شهرلامرد- روستای حسین آباد محمد علی پور فرزند قاسم6460
ترمان

ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت 209/42مترمربع واقع در شهرلامرد- بلوار شهید نعیمی – ابراهیم علی زاده فرزند حسن6480
محله بید

آگهی نوبتی و اصلاحی قطعه یک بخش 25 فارس

ششدانگ یک باب خانه به مساحت 175/64 متر مربع واقع در شهرلامرد- محله قلعه ملاکاظم هاشم پور فرزند محمد372/6

ششدانگ یک قطعه زمین  به مساحت 250 متر مربع واقع در شهرلامرد- بلوار شهید مطهری - خیابان  مهدی هنرمند فرزند یوسف434/4
سیادت  

ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد



 واردات ۸ تا ۱۰ هزار خودروی برقی به کشور 
تا ۳ ماه آینده

 تسنیم- حسن کریمی سنجری، مدیر طرح خودروهای برقی وزارت صنعت 
معدن تجارت گفت: در حال حاضر 2500 خودرو و تاکسی برقی از گمرک 
ترخیص شده که در سه ماه آینده 8 تا 10 هزار خودروهای برقی که بخشی از 
آنها در حال حمل و ترخیص است در معرض واگذاری قرار می‌گیرد. وی گفت: 
مجموع خودروهای سواری که تا سه ماه آینده به بازار عرضه می‌شود بین 8 تا 
10 هزار خودرو است که به دنبال ایجاد شرایط تحویل آن به ناوگان عمومی 
هستیم.کریمی سنجری تصریح کرد: خودروی برقی نسبت به خودروی بنزینی 
حدود سالانه 8 تا 10 هزار لیتر بنزین صرفه‌جویی می‌کند زیرا برق را می‌توان از 
منابع تجدید‌پذیر به دست آورد ولی نمی‌توان بنزین را از منابع دیگر تأمین کرد.

وی اظهار کرد: اگر قرار باشد با سوخت‌های فسیلی برق تولید کنیم می‌توانیم 
منشاء آلودگی را به خارج از شهرها ببریم و دیگر تاکسی‌ها در شهر تولید آلودگی 
نمی‌کنند. مدیر طرح خودروهای برقی وزارت صنعت معدن تجارت بیان کرد: 
در اینجا باید به رانندگان تاکسی یارانه و کمک ارایه کنیم و بخشی از سودی 
که دولت ناشی از صرفه‌جویی به دست می‌آید را به شکل بلاعوض به رانندگان 
تاکسی بدهد. وی گفت: وزارت صمت همیشه به دنبال فرهنگسازی و نهادینه 
کردن این امر است ولی وقتی ناوگان حمل و نقل عمومی را به خودروی برقی 
مجهز کنیم نیازمند توسعه ایستگاه‌های شارژ هستیم. اگر شرایط شارژ فراهم 
باشد مردم ما علاقه‌مند هستند که خودروی برقی سوار شوند. عده‌ای از مردم 
علاقه دارند خودروی وارداتی بخرند ولی می‌توانیم اینکار را با خودروی برقی 
انجام دهیم. بخش مهمی از خودروی برقی باید تأمین کننده حمل و نقل عمومی 

باشد و بخشی از آن باید به مردم اختصاص یابد.

امسال نیازی به واردات گندم نداریم
باشگاه خبرنگاران- عطاا... هاشمی رئیس بنیاد ملی گندمکاران گفت: با تحقق 
شرایط مساعد بارش در اردیبهشت ماه و افزایش میزان خرید، نیاز صنف و 
صنعت از محل تولید داخل تأمین می‌شود. عطاا... هاشمی در گفت و گو با 
باشگاه خبرنگاران جوان، گفت: با توجه به  بارش‌های اخیر و پیش‌بینی بارش 
و دمای مناسب در اردیبهشت ماه برآورد می‌شود که سال ایده آلی برای تولید 

گندم داشته باشیم.
به گفته او، با تحقق شرایط جوی پیش‌بینی می‌شود که میزان خرید تضمینی 
گندم به بالای ۱۱ میلیون تن برسد. هاشمی ادامه داد: با اعلام جایزه تحویل 
گندم و افزایش میزان خرید گندم پیش‌بینی می‌شود که نیازی به واردات گندم 
حتی برای صنف و صنعت هم نداشته باشیم. رئیس بنیاد ملی گندمکاران از 
افزایش ۲ برابری میزان خرید تضمینی گندم نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر 
داد و گفت: با مساعد بودن شرایط جوی، امسال گندم مورد نیاز صنف و صنعت 
از خرید داخل تأمین می‌شود که براین اساس نیازی به واردات نداریم، لذا این 

موقعیت با بی‌توجهی به اعلام‌جایزه گندم نباید از دست دهیم.

واردات قهوه به ۵۲ هزار تن رسید
باشگاه خبرنگاران- صادق حسنی، مدیراجرایی سندیکای چای گفت: سال 
گذشته ۵۲ هزار تن قهوه وارد کشور شد که نسبت به سال ۱۴۰۱ بیش از ۱۷ 
هزار تن رشد داشته است. صادق حسنی گفت: بنابر آمار گمرک در ۱۲ ماهه سال 
گذشته ۳۸ هزار تن چای وارد کشور شد و همچنین ۱۰ هزار تن صادر شده است.
او با بیان اینکه سالانه ۸۰ تا ۸۵ هزارتن چای مورد استفاده قرار می‌گیرد، افزود: 
برآوردها حاکی از آن است که امسال تولید چای خشک به ۳۰ هزار تن برسد که 

با کسر صادرات، مابقی نیاز کشور باید از طریق واردات تأمین شود.
حسنی حداقل قیمت هرکیلو چای برای مصرف کننده را ۱۰۰ هزار تومان و 

حداکثر ۲۰۰ هزار تومان اعلام کرد.

5 سال سی‌ام  شماره 6259 اقتصادشنبه ‌‌‌‌‌1403/02/01

آگهی ثبتی و دادگستری

خودرو

کشاورزی

تجارت

ایرنا - سید صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی گفت: اعتبار خرید بسته‌های 
غذایی و بهداشتی به میزان حدود ۶۰۰ هزار 
تومان برای مادران دارای فرزند شیرخوار در 
سه دهک اول درآمدی در تمام استان‌های 
کشور تأمین شده است و افراد شامل این 

طرح می‌توانند اقدام به خرید کنند.
سید صولت مرتضوی خاطرنشان کرد: این 
طرح برای مادران دارای فرزند زیر ۲ سال در 
سه دهک اول درآمدی که جمعیتی حدود ۱ 
میلیون )۹۳۵ هزار و ۷۲۴( نفر هستند در 

تمام استان‌های کشور اجرایی می‌شود.
وی ادامه داد: این طرح با نام »یسنا« در سال 
گذشته و از محل مسئولیت‌های اجتماعی 
شرکت‌های تابعه وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و با همکاری بنیاد کرامت آستان 
قدس رضوی، برای حدود ۲۴ هزار مادر 
دارای فرزند شیرخوار )مادران دارای فرزند 

زیر ۲ سال( در دهک اول درآمدی در ۸ 
استان کم‌برخوردار از جمله کهگیلویه و 
بویراحمد، لرستان، ایلام، گلستان، فارس، 
 خراسان جنوبی، خراسان شمالی، هرمزگان 

اجرایی شد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: در سه 
مرحله تأمین اعتبار به‌ازای هر مادر ۴۰۰ هزار 
تومان برای خرید بسته غذایی انجام شد و از 
فردا برای تمامی مادران دارای فرزند شیرخوار 
 در سه دهک اول درآمدی تا سقف اعتبار 

۶۰۰ هزار تومان با همکاری ستاد ملی 
جمعیت در تمام استان‌های کشور اجرایی 

می‌شود.
مرتضوی افزود: مادران مشمول می‌توانند 
از بسته‌های حمایتی پیش‌بینی‌شده ، سبد 
غذایی مورد تأیید وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی شامل لبنیات، پروتئین، 
حبوبات، روغن، غلات، مغزی جات، میوه‌جات 
و سبزی‌ها و بسته بهداشتی شامل پوشک، 
شامپو، صابون و شوینده‌های بهداشتی برای 
کودک و مادر تا مبلغ حدود ۶۰۰ هزار تومان 

به‌صورت رایگان خرید کنند. 
وی با بیان این‌که برای مادران مشمول 
طرح، پیامک ارسال خواهد شد، گفت: اعتبار 
مذکور در حساب سرپرست خانوار دارای 
مادر مشمول تأمین شده و قابل‌بهره‌برداری و 
خرید است و امکان خرید اقلام مورد تأیید 
 از طریق تمام فروشگاه‌های طرف قرارداد 

وزیر  دارد.  قرار  در دسترس  کالابرگ 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: برای 
این‌که خانوار از مبلغ اعتبار مطلع شوند 
می‌توانند به برنامه کاربردی »شما« با 
کد ملی سرپرست خانوار وارد شده و به 
 نزدیک‌ترین فروشگاه طرف قرارداد برای 
خرید مراجعه کنند.وی ادامه داد: بر اساس 
ماده ۲۴ قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
مکلف است با معرفی وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی و همکاری کمیته امداد امام 
خمینی )ره(، ستاد اجرایی فرمان حضرت امام 
خمینی )ره( و بنیاد مستضعفان، مادران باردار، 
شیرده و دارای کودک زیر پنج سال را که بر 
اساس آزمون وسع، نیازمند حمایت هستند، 
 شناسایی کرده و خدمات سبد تغذیه رایگان و 
بسته بهداشتی رایگان را ماهانه به آنها 

اختصاص دهد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

اختصاص بسته‌های غذایی مادران دارای فرزند شیرخوار سه دهک اول درآمدی

 میانگین نرخ ارز تخصیصی برای وارداتاوپک دنبال جذب یک کشور آفریقایی رفت
 ۳۷ هزار و ۵۰۰ تومان است

ایسنا- گروه تولیدکنندگان اوپک پاس بعد از این‌که 
آنگولا و چند عضو دیگر را در سال‌های اخیر، از دست داد، 
به دنبال جذب نامیبیا است که ممکن است تا یک دهه 

آینده، به چهارمین تولیدکننده بزرگ آفریقا تبدیل شود.
به گزارش شرکت‌های توتال انرژی و شِل، در سال‌های اخیر، 
اکتشافاتی انجام دادند که ۲/۶ میلیارد بشکه برآورد شدند و 
زمینه را برای برنامه‌ریزی این کشور آفریقایی برای تولید از 

حدود سال ۲۰۳۰، فراهم کرد.
به گفته منابع آگاه، هدف اولیه اوپک پلاس، مشاهده 
پیوستن نامیبیا به »منشور همکاری« است که درباره 
بازارهای انرژی مذاکرات بلندمدت انجام می‌دهد. برزیل در 

ژانویه به این منشور پیوست.
به گفته ان جی آیوک، رئیس اجرایی اتاق انرژی آفریقایی 
که در تسهیل مذاکرات میان دو طرف مشارکت داشت، 
گفت: در نهایت، اوپک که به عنوان هسته اصلی گروه اوپک 

پلاس، با روسیه و سایر تولیدکنندگان همکاری دارد، ترجیح 
می‌دهد نامیبیا، به عضو کامل این گروه تبدیل شود.

وی افزود:‌ اوپک، حرکت خود برای جذب نامیبیا را آغاز 
کرده و در این مقطع، نتیجه مذاکرات معلوم نیست.

هیثم الغیص، دبیرکل اوپک در فوریه گفته بود اوپک، 
مشغول مذاکره با چندین کشور برای پیوستن به »منشور 

همکاری« است اما از این کشورها، نام نبرده بود.
اوپک در توییتی در آن زمان اعلام کرده بود که الغیص با تام 
الویندو، وزیر معادن و انرژی نامیبیا در کنفرانسی در نیجریه 
دیدار کرده بود و در آنجا، درباره چشم انداز همکاری اوپک 

و نامیبیا تحت چتر منشور همکاری، صحبت شد.
طبق گزارش »اس اند پی کامادیتی اینسایتس«، مگی 
شینو، کمیسر نفت نامیبیا در سال گذشته، برای پیوستن به 

خانواده اوپک، ابراز علاقه کرده بود.
و دولت  اوپک  میان  آیکو، مذاکرات   به گفته 
نامیبیا در اواخر آوریل که الغیص برای سخنرانی در 
کنفرانس انرژی نامیبیا به این کشور می‌رود، احتمالا ادامه 
پیدا خواهد کرد. تولید نامیبیا تا یک دهه آینده، به اوج 
۷۰۰ هزار بشکه در روز خواهد رسید که کمتر از تولید ۱/۱ 
میلیون بشکه در روز آنگولا است اما در صورت اکتشافات 
موفقیت‌آمیز بیشتر، تولید نامیبیا می‌تواند از این هم بیشتر 

رشد کند.
بر اساس گزارش رویترز، آنگولا در پی دریافت سهمیه تولید 
پایین‌تر از حد انتظار از سوی اوپک پلاس، در دسامبر سال 

۲۰۲۳، از اوپک خارج شد.

تسنیم- مرکز مبادله ایران، اعلام کرد: روز 30 فروردین 
ماه 1403 در تالار اسکناس ارز مرکز مبادله ایران، دلار با 
نرخ 43 هزار و 567 تومان، یورو با نرخ 46 هزار و 369 
تومان و درهم با نرخ 11 هزار و 863 تومان مورد مبادله 

قرار گرفت.
به همین ترتیب تالار حواله ارز، شاهد مبادله دلار با نرخ 
40 هزار و 648 تومان، یورور با نرخ 43 هزار و 262 

تومان و درهم با نرخ 11 هزار و 68 تومان بود.
در بازار نیما نیز در مقابل عرضه 360 میلیون دلاری، 
167 میلیون دلار با نرخ 41 هزار تومان خریداری شد. 
صنایعی که عمدتاً ارز نیمایی برای آنها تأمین شده است، 
شامل صنایع حمل و نقل و خودرو، تجهیزات برق، 
معدنی، ماشین آلات و تجهیزات تولید و منسوجات و 

پوشاک است.
مجموع تأمین ارز از ابتدای سال تاکنون، 2 میلیارد و 
484 میلیون دلار بوده است. 69 درصد از ارز تأمین شده 
مربوط به بازار نیما با نرخ 41 هزار تومان است. کالا‌های 
اساسی 28 درصد را با نرخ 28 هزار و 500 تومان به 
خود اختصاص داده است و در بخش خدمات، ارز مورد 
نیاز شرکت‌های هواپیمایی، ارز درمانی، ارز دانشجویی، 
ارز مورد نیاز دستگاه‌های اجرایی، عتبات و حج با نرخ 

متوسط 43 هزار تومان تأمین شده است.

میانگین وزنی قیمت ارز تخصیصی بانک مرکزی برای سه 
گروه مذکور معادل 37 هزار و 500 تومان است.

بر اساس این گزارش، در بازار طلای مرکز مبادله ایران، 
طی 10 حراج سکه طلا در مجموع 117 هزار و 742 
قطعه سکه تخصیص داده شد؛ 85 هزار و 58 قطعه 
ربع سکه، 17 هزار و 149 قطعه نیم سکه و 15 هزار 
و 535 قطعه تمام سکه سهم انواع سکه تخصیص داده 

شده است.
این گزارش حاکی است، تاکنون طی 18 حراج شمش 
طلای استاندارد در مرکز مبادله ایران، 2/4 تن شمش 
با عیار 995 در هزار در تالار معاملات طلا مورد معامله 

قرار گرفت.

تجارت نفت

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۲۳۱۵ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای ابراهیم شهامت فرزند غلامعلی بشماره 
شناسنامه ۲۲۴ صادره از لامرد در ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت 272/57 متر مربع پلاک ۵۰۱ فرعی از ۲۳۴۶ اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۳۴۶ اصلی قطعه یک بخش ۲۵ 
فارس واقع در شهرستان لامرد - بلوار غدیر - محله کهوردان 
خریداری از مالک رسمی آقای محمد عباسی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۲/01 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۲/17

۴۶۸۲/م الف 
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

 آگهی نوبتی سه ماهه چهارم  سال 1402 قسمتی از املاک 
بخش سه  و بخش یک منطقه چهار شیراز 

برابر مقررات ماده12 و 15 قانون ثبت اشخاصی که 
نسبت به املاک مجهول المالک واقع در بخش 3  و 
بخش یک  شیراز از اول دی  ماه لغایت آخر اسفند 
ماه سال 1402  تقاضای ثبت نموده اند با ذکر نام 
و نام خانوادگی و شماره و مقدار و نوع ملک برای 
اطلاع عموم به شرح زیر آگهی می شود لذا برابر 
ماده  16 قانون ثبت هرکس نسبت به ملک مورد 
ثبت، اعتراض داشته باشد باید از تاریخ نشر اولین اعلان نوبتی تا 
90روز ضمن تقدیم اعتراض به  اداره  ثبت  از تاریخ تحویل به مدت 
30 روز با مراجعه به دادگاه صالحه و تقدیم دادخواست گواهی لازم 

اخذ و به این اداره تحویل نماید: 
آگهی‌های نوبتی:
 بخش سه شیراز

-پلاک   187 بخش سه –  وراث مرحوم کربلائی محمد علی دهقانی  
فرزند کربلائی محمد صادق  به شماره شناسنامه 97 نسبت به شصت 
آبخورون غارسی از جمله یکصد و بیست آبخورون غارسی مالکی 
منجمله چهارصد و بیست آبخورون غارسی و مالکی یکدرب بستان 
مشهور بحاتم خانی و ششدانگ یک قطعه باغ بخس سه آبخورون 
باستثناء خمس مالکی واقع در بخش سه شیراز آخر خیابان نیایش 

)پشت مله(. 
-پلاک 1546 /349 بخش سه – آقای کریم محمدی  فرزند رحیم   به 
شماره ملی 22920477799 و شماره شناسنامه  2674 صادره شیراز 
نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت 89/95  متر مربع  واقع 
در بخش سه شیراز چوگیا – خیابان مختاری – کوچه 15 – پلاک 
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بخش یک شیراز

-پلاک 7782 بخش یک –  بنام : شرکت اقامتی گردشگری پذیرایی 
بهارستان )بهزادنیا سهامی خاص (  با شماره شناسه : 1053472997  
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که سابقاً معبر بوده است به 
مساحت 22/5 مترمربع واقع دربخش یک شیراز خیابان هجرت – 

نرسیده به ارگ کریمخان زند – هتل زندیه .	
-پلاک  7783 بخش یک –  بنام : شرکت اقامتی گردشگری پذیرایی 
بهارستان )بهزادنیا سهامی خاص (  با شماره شناسه :  1053472997  
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که سابقاً معبر بوده است به 
مساحت 15/55 مترمربع واقع دربخش یک شیراز خیابان هجرت – 

نرسیده به ارگ کریمخان زند – هتل زندیه .	
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/02/01 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/01

شناسه آگهی:1697461
1-/م الف

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۲۲۷۹ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای صابر زارعی فرزند علی بشماره ملی 
۵۱۵۰۱۱۵۸۵۱ صادره از لامرد در ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت 233/94 متر مربع پلاک ۱۸۶ فرعی از ۲۴۹۳ اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۴۹۳ اصلی قطعه یک بخش ۲۵ 
فارس واقع در شهرستان لامرد - بلوار غدیر - محله چاه علی - 
انتهای کوچه شماره ۴۳ خریداری از مالک رسمی آقای غلامعباس 
باقری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۲/01 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۲/17

۴۶۸۱/م الف 
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

 آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهای فاقد سند رسمي

 

برابر راي شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۳۹۰۰۰۰۰۴ مورخ 1403/۰۱/15 
هیات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
ملك مهر تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای غلامرضا 
سرگاهی فرزند احمد بشماره شناسنامه ۴۸۹ و کد ملی شماره 
۶‌۵۷۹۹۸۵۰۸۹ صادره از مهر نسبت ششدانگ یک قطعه زمین 
زراعتی به مساحت ۹۳۰۷۶ متر مربع تحت پلاک ۱۸ فرعی از ۵۳۴ 
اصلی واقع در قطعه ۳ بخش ۲۵ فارس شهرستان مهر روستای 
کارون محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولینآگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت كي ماه از تاريخ 
تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بديهي است در صورت انقضای مدت مذكور و وصول اعتراض طبق 

مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۲/01 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۲/16

8136118/م الف 
سيد مصطفى سجادی 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان مهر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۲۰۷۰ - 1402/۱۲/15 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی جعفری فرزند مظفر 
بشماره شناسنامه ۷۰۲ صادره از شیراز در یک واحد دامداری 
به مساحت 917/60 متر مربع پلاک اصلی ۱۱۱۸ واقع در بخش 
سه زرقان که جهت آن پلاک فرعی ۴۷۳۵ منظور گردید از 
 سند شماره ۱۱۰۵۰۰ - 1350/۱۰/29 دفتر ۸ شیراز از سهام آقای 
فیض اله جعفری کسر میگردد . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/01

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/02/16
1148/م الف 

حشمت مردانه 
رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۲۱۴۲ - 1402/۱۲/23 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک زرقان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
غیاث علی جعفری فرزند فیض اله بشماره شناسنامه ۳۲ 
صادره از شیراز در یک باب دامداری به مساحت ۸۳۵ متر 
مربع پلاک اصلی ۱۱۱۸ واقع در بخش سه زرقان که جهت 
آن پلاک فرعی ۴۷۳۶ منظور گردید. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
نمایند.بدیهی  تقدیم  به مراجع قضایی  را  دادخواست خود 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/01

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/02/16
1151/م الف 

حشمت مردانه 
رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ارای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۲۱۵۳ و ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۲۱۵۲ و 
۱۴۰۲۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۲۱۵۱ و ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۲۱۵۴ - ۱۴۰۲/۱۲/۲۳ هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضیان آقایان امیرعلی عباسی نتاج فرزند محمد بشماره 
شناسنامه ۵ صادره از مرودشت ش ملی ۲۴۳۲۲۸۷۷۲۱ و امیر محمد 
عباسی نتاج فرزند علیرضا ش ش ۲۲۸۳۸۰۰۶۰۹ صادره از شیراز و آقای 
بهنام عباسی نتاج فرزند محمد ش ش ۴۸۱ صادره از مرودشت شماره ملی 
۲۴۳۰۹۷۸۴۱۵ و آقای علی عباسی نتاج فرزند محمد ش ش ۳۹۱ صادره 
از مرودشت شماره ملی ۲۴۳۰۹۷۷۴۹۴ در یک قطعه زمین مزروعی هر 
یک موازی یکدانگ و نیم مشاع از ششدانگ به مساحت 53579/81 متر 
مربع پلاک از اصلی ۱۶۳ واقع در بخش ۵ زرقان بند امیر که جهت آن پلاک 
فرعی ۱۰۰۳ منظور گردید که از سهام آقای علی جان خدایاری مشهدی از 
سند مالکیت مشاعی به شماره چاپی ۸۲۱۲۸۳ دفتر ۱۹ صفحه ۵۳۹ ثبت 
۱۱۵۵ کسر میگردد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول :1403/02/01

 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/02/16

1152/م الف- حشمت مردانه
رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی برگزاری مجمع عمومی مجتمع تجاری فخرآباد 
احتراماً پیرو مجمع مورخ 1402/۱۲/16  مجمع عمومی تمدید شده مالکین مجتمع در 
 روز چهارشنبه مورخ 1403/۲/5 راس ساعت ۱۷ عصر در محل مجتمع تجاری فخرآباد 
برگزار می‌گردد. لذا از مالکین محترم تقاضا می‌گردد تا در مجمع فوق حضور یابند. 

اهم دستور کار مجمع فوق الذکر: 
1- ارائه گزارش حسابداری ۲۱ ماهه از مورخ 1401/۲/10 

2- ارائه گزارش بازرس مجتمع 
3- برگزاری انتخابات هیئت مدیره و بازرس مجتمع جهت دوره ۲ ساله آتی 

4- تصمیم‌گیری در خصوص مبالغ شارژ ماهیانه در تعهد مالکین 
هیئت مدیره مجتمع تجاری فخرآباد

حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 4



شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌1403/02/01 فرهنگ و هنرسال سی‌ام  شماره 66259

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت ۳۲۵ متر مربع پلاک 2096/97 واقع در قطعه یک بخش 
۲۵ فارس شهرستان لامرد - خیابان توحید - خیابان انقلاب - 
کوچه شماره ۲ ملکی خانم سکینه حاجی پور فرزند حسین بر 
حسب تقاضای مالک که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود 
اختصاصی نموده وقت تحدید حدود دوشنبه 1403/۰۲/31 تعیین و 
عملیات تحدید از ساعت ۸ صبح در محل شروع و به عمل خواهد 
آمد. به وسیله این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک 
مجاور بر طبق ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت میگردد که در وقت مقرر 
در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت 
به حدود و حقوق ارتفاقی به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ 
تنظیم صورت مجلس تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد شد که 
بایستی کتبا به اداره ثبت محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت 
نمائید ضمنا معترض از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک 
ماه فرصت خواهد داشت که دادخواست خود را به دادگاه صالحه 
تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید 

در غیر اینصورت سند مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/۲/01

م/ الف ۴۶۸۵ 
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

دعوت مجمع عمومی عادی
آگهی دعوت سهامداران شرکت مهندسی ۲۴ شیراز )سهامی خاص( ثبت شده به 

شماره ۱۶۱۳ و شناسه ملی ۱۰۵۳۰۱۴۱۶۷۲ جهت تشکیل مجمع عمومی عادی 
بدین‌وسیله از کلیه سهامداران شرکت فوق دعوت می‌شود تا در جلسه مجمع 
عمومی عادی که در ساعت ۱۰ صبح مورخ 1403/۲/13 به آدرس )خیابان زند سر 

صورتگر جنب سوپر زند طبقه سوم( تشکیل می‌گردد حضور به هم رسانند. 
دستور جلسه مجمع عمومی عادی: 

- انتخاب اعضای هیئت مدیره              - تعیین سمت مدیران
- تعیین دارندگان حق امضا                 - انتخاب روزنامه برای درج آگهی 

هیئت مدیره 

سینما

سینما

بازگشت رونق به اکران‌های مردمی

با پایان یافتن تعطیلات 
فیلم‌های  نوروزی 
»ایلیا  »آپاراتچی«، 
جست‌وجوی قهرمان« 
که  غرب«  »آسمان  و 
دو  توسط  هم‌اکنون 
سامانه اکران مردمی عمار 
و اکران سیار در حال 
فاقد  مناطق  در  نمایش 
سینما هستند در مجموع 

19هزار مخاطب به‌خود دیدند.
این درحالی است که براساس آمارهای ثبت شده از این میان 10791 مخاطب 

به اکران‌های مردمی عمار و 8108 مخاطب به اکران‌های سیار اختصاص دارد.
همچنین فروش این اکران‌ها به تفکیک فیلم شامل »ایلیا جست‌وجوی قهرمان« 
96 میلیون در اکران مردمی عمار و 50 میلیون اکران سیار، »آسمان غرب« 
21 میلیون فروش اکران مردمی عمار و 114 میلیون فروش اکران سیار و 
»آپاراتچی« 102 میلیون در اکران‌های مردمی عمار بوده است. اکران سیار 

آپاراتچی نیز به تازگی آغاز شده است. 
به علاوه این اکران‌های مردمی مجموعاً در 237 سانس برگزار شده‌اند و 
لازم به‌یادآوری است اکران این فیلم‌ها در مناطق فاقد سینما هم‌چنان 
 ادامه دارد. عموم علاقه‌مندان جهت اکران مردمی می‌توانند به سایت

 Ekranmardomi.ir مراجعه کنند.

بهروز افخمی: 
فیلم‌‎سازی به بخش خصوصی واگذار شود

داشت:  اظهار  افخمی  بهروز 
اگر دستگاه‌ها می‌خواهند فیلم 
بسازند، بسازند، فیلم‌سازی 
مانند  نیست؛  ممنوع  ارگانی 
یا  فارابی  بنیاد  فیلم‌سازی 
سازمان‌های دیگر. اما این که 
تولید فیلم و بخش خصوصی 
تحت کنترل و نظارت کامل 

قرار بگیرد درست نیست.
برنده سیمرغ بلورین بهترین 
»صبح  فیلم  برای  کارگردان 

اعدام« در چهل و دومین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر درباره شعار امسال 
)جهش تولید با مشارکت مردم( افزود: شعار امسال، شعار خیلی خوبی است و 
فکر می‌کنم باید به فیلم‌سازان امکان داد که کار خود را با قبول مسئولیت و 

خطر که خودشان بپذیرند، انجام دهند.
افخمی تصریح کرد: امیدوارم موضوع تصویب فیلم‌نامه و پروانه ساخت اصلًا کنار 
گذاشته شود، چون پروانه ساخت چیزی نیست که لازم باشد و دولت، بی‌خودی 

مسئولیت را از دوش فیلمسازان برمی‌دارد و آنها را تنبل می‌کند.
برنده سیمرغ بلورین بهترین فیلم و بهترین فیلم‌نامه جشنواره فیلم فجر برای 
فیلم »آذر، شهدخت، پرویز و دیگران« )۱۳۹۲( تأکید کرد: باید یاد بدهند که 
فیلم‌ساز بخش خصوصی مسئولیت کار را خودش قبول کنند و احتمالاً در مقابل 
شکایت‌هایی که ممکن است از آنها بشود بروند با قوه قضاییه روبه‌رو شوند. این، 

شکل استقلال واقعی بخش خصوصی است.

ورزش

پسر صدیقه خانم، می‌دانست که دست و بال مادرش بسته 
است، می‌دانست که فرصتی برای درس خواندن و مدرسه 
رفتن ندارد ولی رویاهای دور و درازی داشت، او همه 
تلاشش را کرد و گرچه روزگار چندان هم با او مهربان نبود، 

ولی به بخشی از آن رؤیاها رسید.
۳۰ فروردین ماه سالروز درگذشت سعدی افشار است؛ 
هنرمندی که نماد سیاه‌بازی ایران است و از او به عنوان 
آخرین بازمانده نسل طلایی هنرمندان سیاه باز سرزمین‌مان 

یاد می‌شود.
سعدی افشار هرگز پدرش را 

ندید. او نزدیک به ۸۰ سال 
مرارت‌های  کرد؛  زندگی 
بسیار چشید اما همواره 
خود  هموطنان  لبان  بر 
خنده نشاند؛ آن هم 
برخاسته  که  خنده‌هایی 

از هنر و ظرافتش بود، 
نه خنده‌هایی که برآمده 
از شوخی‌های سطحی و 

دم‌دستی باشد.     
او درباره دوران کودکی خود 

چنین گفته است: »از زمانی که چشم‌باز کردم، در دنیای 
کودکانه‌ام فقط زنی را دیدم که تنها مراقبم بود. این زن، 
بنده خدا، بدون هیچ سرپرستی با کار و تلاش فراوانش، 
از کار در خانه‌ها تا گُل‌سازی، سعی می‌کرد زندگی من و 
خودش را بچرخاند. پدری بالای سرم نبود، خواهر و برادری 
هم نداشتم، تنها فرزند بودم؛ یعنی هیچ‌کس را نداشتم و 
معنای قوم و خویش را نمی‌دانستم به‌هرحال کم‌کم که 
بزرگ می‌شدم و مسائل را درک می‌کردم، فهمیدم که 
او – این زنی که نه شوهر داشت و نه پدر و مادر و نه 
سرپرستی – مادر من، »صدیقه« و اهل زنجان بود. ترکی 
صحبت می‌کرد. نمی‌دانم چرا به تهران آمده بود و چرا در 
آنجا ماندگار شده بود. هرگاه از او درباره پدرم می‌پرسیدم، 
می‌گفت: او مرده و در یکی از روستاهای زنجان به خاک 

سپرده ‌شده ‌است.«
غریبگی‌اش در تهران، صدیقه خانم اما با همه 

ک در این شهر ماند و  پسر
کودکی  همان  از  با او 
نمایش‌های  دیدن 
سیاه‌بازی که در آن 

اشتیاق مقطع مرسوم بود، 
دنیای هنر خود را به کار بازیگری و 

کشف کرد.
از  پسرک 
سال‌های  همان 
کودکی، ناچار 
بود برای گذران 

زندگی کار کند.

او در بزرگداشتی که سال ۸۸ برایش برپا شد، گفته بود: 
»زندگی من کش و قوس‌های فراوانی داشته است، من حتی 
دو زار پول نداشتم تا کتاب و دفتر بخرم و مدرسه بروم. 
زمانی هم که فرد خیری پیدا شده تا خرج تحصیلم را بدهد، 
دیگر سن من از مدرسه گذشته بود و تنها توانستم یک هفته 
اکابر بروم و با همین سواد، امروز می‌توانم روزنامه بخوانم.«

افشار که در آن مراسم با قامتی تکیده و با کمک 
دوستانش روی صحنه رفته بود، از حاضران عذرخواهی 
کرد که گاهی امضا داده و گفته بود: ببخشید که بعضی 
 جاها امضا کرده‌ام، امضای مرا قایم کنید و به کسی 

نشان ندهید.
هرچند برای سعدی افشار در زمان حیاتش چند مراسم 
بزرگداشت برگزار شد، اما او تا واپسین روزهای زندگی‌اش با 

شرایط سخت اقتصادی رو‌به‌رو بود.
افشار هرگز در زندگی به مال و مکنتی نرسید، اما آرزوی 
او برای هنرمند شدن، محقق شد. او که در کودکی با دود 
چراغ، ‌صورت خود را سیاه می‌کرد و اول بار در ۱۲ سالگی 
در نمایشی روی صحنه رفت، معتقد بود که مهم‌ترین دلیل 

موفقیتش در کار هنر، صبوری‌اش بوده است.
او که در دوره استادان بزرگ سیاه‌بازی همانند مهدی 
مصری، ذبیح‌ا... ماهری به این هنر راه پیدا کرده بود، درباره 
سرآغاز ورود خود به عرصه سیاه‌بازی گفته بود: دوازده ساله 
بودم که سیاه می‌شدم. آن زمان سیاه‌بازان باسابقه‌تر از 
من خیلی زیاد بودند که من در مقابلشان هیچ نبودم، اما 

می‌خواستم به جایی برسم.
افشار هرچند کوره سوادی داشت اما استعدادی را که 
خداوند در وجودش نهاده بود، به بهترین شکلی به کار 

گرفت و با هوش ذاتی و قدرت بداهه و طنزپردازی خویش، 
خود را به عنوانی یکی از هنرمندان انکارنشدنی هنر نمایش 

تثیبت کرد.
از دیگر هنرهای او رقص زیبای سیاه‌بازی بود که ستایش 
بسیاری از اهل فن از جمله محمود دولت‌آبادی را در پی 
داشت. آنچنان که دولت‌آبادی را که در اوایل انقلاب مدیر 
سندکای هنرمندان تئاتر بود، بر آن داشت تا در افتتاحیه 
جشنواره‌ای که ترتیب داده بود، سعدی افشار را برای 

هنرنمایی دعوت کند.
شاید آن پسربچه تنها و تنگدستی که سال ۱۳۱۳ چشم به 
جهان گشود، هرگز تصورش را نمی‌کرد روزی در جشنواره 
پاییزی مادرید در اسپانیا و در فرانسه روی صحنه برود و 
آن‌چنان مورد تشویق تماشاگران قرار بگیرد که چندین بار 

از صحنه خارج شود دوباره بازگردد.
او  پاییز سال ۱۳۷۰ خورشیدی با ۲ نمایش »سعدی هملت 
می‌شود« و »بلورک و چشمه‌نوش« با گروهی از هنرمندان 
تئاتر نصر به سرپرستی محمود عزیزی در جشنواره پاییزی 

مادرید در اسپانیا و سپس فرانسه حضور پیدا کرد.
سعدی افشار با نام شناسنامه‌ای سعدا... رحمت‌خواه، از 
جمله هنرمندان بزرگ نمایش‌های ایرانی بود که در دوران 
پررونق تئاترهای لاله‌زار در بسیاری از تئاترهای این خیابان 
خاطره‌انگیز روی صحنه رفت و برای بسیاری از تماشاگران 
آن زمان، خاطراتی به یادماندنی بر جای گذاشت. او 
در واپسین سال‌های زندگی خود با مشکلات جسمانی 
گوناگونی همچون شکستگی لگن و... رو به رو شد و روز 
۳۰ فروردین سال ۱۳۹۲ بر اثر بیماری عفونی و کهولت سن 

چشمانش را برای همیشه بر این دنیا بست.

سینمایی »سال گربه« اثری است که تلاش 
کرده تا ژانر کمدی - فانتزی را وارد چرخه 
اکران سینما کند، اثری که شاید تلاش خوبی 
برای ورود در این ژانر باشد، اما از قواعد موفقیت 

فاصله گرفته است.
فیلم سینمایی »سال گربه« داستان فردی است 
که در سال گربه و در یک روز خاص متولد 
می‌شود، سالی که هر 12 سال یکبار این سال 
برایش تکرار می‌شود، سالی که او با حمایت یک 
گربه می‌تواند تا مرگ پیش برود، اما زنده بماند و 
باقی افراد را به کام مرگ بکشاند. ترجیع‌بند طنز 
فیلم، توصیه برای نزدیک نشدن به شخصیت 
اصلی داستان است، توصیه‌ای که تهدید نیست، 

این یک پیام بشر‌دوستانه است!
داستان در »سال گربه« سرعت کمی دارد، 
دیالوگ‌ها تاش کرده‌اند کمی طنز موقعیت 
ایجاد کنند که سانسور )یا سانسور‌سازی( برخی 
کلمات جلوی آن را گرفته است. روایت ساخته 
مصطفی تقی‌زاده گاهی خطی است و گاهی از 
این فرم خارج می‌شود، »سال گربه« از اساس 
تلاش کرده تا به موقعیت‌ها تکیه کند. به‌نظر 
فیلم کمی از ضعف روایت‌ها ضربه خورده،‌ شاید 
حتی فیلم بیش از حد معمول به بهرام افشاری 
و قابلیت‌هایش تکیه کرده است. از طرفی از 
دقیقه‌های میانی فیلم به بعد اثر وارد یک دایره 
تکرار می‌شود،‌ اتفاق یکی است و تنها شکل آن 

تغییر می‌کند، این تکرار باعث می‌شود تا 
کمی اتفاقات برای مخاطب قابل حدس باشد؛ 
حدسی که می‌تواند جذابیت فیلم را کم کند. 
در نهایت باید »سال گربه« را فیلمی دانست 
که اگرچه هوشمندانه یک فضای فانتری را به 
داستان اضافه کرده اما نتوانسته به خوبی از 
آن بهره ببرد. بازیگران فیلم فروش خوب قابل 
پیش‌بینی‌ای را برای آن به ارمغان آورده‌اند،‌ 
اما شاید تعدادی ناراضی نیز در سالن سینما 
وجود داشته باشد. شاید باید برای ادغام 
فضای فانتزی و داستان کمدی »سال گربه« 
 تلاش بیشتری در مرحله نگارش فیلم‌نامه

انجام می‌شد.

»پسر صدیقه خانم« که  اروپایی‌ها را شگفت زده کرد

نگاهی به سینمایی »سال گربه«؛
 نزدیک به فانتزی، دور از موفقیت

به گزارش انجمن ورزش‌های همگانی استان 
انجمن  فارس، محمدرضا جعفری، رئیس 
ورزش‌های همگانی هیئت ورزش‌های 
نابینایان و کم‌بینایان فارس در حاشیه برنامه 
صبحگاهی ورزش نابینایان و کم‌بینایان پارک 
آزادی شیراز با اشاره به اینکه ورزش همگانی 
در واقع ورزش در دسترس، ارزان و آسان است 
که اقشار مختلف بتوانند از آن بهره‌مند شوند، 
گفت: توسعه ورزش همگانی جامعه نابینایان 
و کم‌بینایان استان فارس برای اولین بار در 
کشور ایستگاه‌های ورزش‌های صبحگاهی 
و عصرگاهی ویژه نابینایان و کم‌بینایان 
به‌صورت آزمایشی در شهر شیراز با همکاری 
هیئت ورزش‌های همگانی استان فارس 
برگزار خواهد شد. جعفری افزود: نگاه جدید 
به ورزش نابینایان و کم‌بینایان در انجمن 
ورزش‌های همگانی نابینایان و کم‌بینایان 
صورت گرفته و ورزش همگانی را در غالب 
مسابقات مجازی به خانه‌های نابینایان و 
کم‌بینایان آورده‌ایم و در کنار آن برنامه‌های 
جمعی و عمومی در نزدیک‌ترین پارک 
محله‌های محله با همکاری هیئت ورزش‌های 

همگانی استان فارس و در نزدیک‌ترین محل 
سکونت عزیزان نابینا و کم‌بینا برگزار می‌شود. 
وی افزود: در جلسات متعدد و برنامه‌ریزی 
این طرح برای اولین بار در کشور و برای 
توسعه ورزش نابینایان و کم‌بینایان در استان 
فارس اجرایی شده است و افراد نابینا و 
کم‌بینا می‌توانند در کنار مردم به سهولت و 
آسانی و رایگان برای ارتقای سلامت جسمی 

خود ورزش کنند. رئیس انجمن ورزش‌های 
همگانی نابینایان و کم‌بینایان استان فارس 
گفت: در راستای توسعه این امر مهم در پارک 
آزادی شاهد این رویداد هستیم و نابینایان در 
کنار عموم ورزش می کنند. علاوه بر نشاط و 
شادابی باعث ایجاد انرژی مثبت و امیدواری 
در این عزیزان شاهد هستیم. فاصله‌گیری از 
فضای خانه و افسردگی‌هایی که غالب این 

عزیزان دارند، روحیه مشارکت اجتماعی، 
شناخت عموم مردم از مشکلات نابینایان و 
کم‌بینایان است و مهم‌ترین مؤلفه جلوگیری 
از آسیب‌های اجتماعی و روانی خواهد بود. 
شهرداری‌ها از اعتبارات فرهنگی خوبی 
برخوردارند و می توانند در ورزش هم سرمایه 
گذاری کنند که نیاز به مجوز شورای شهر 
ندارد. وی افزود: وظیفه شهرداری‌ها بهسازی 
و آماده سازی محیط و فضاها برای شهروندان 
است، خوشبختانه شهرداری شیراز در این امر 
پیشرو است و بسیاری از معلولان، جانبازان 
و نابینایان پشت در پارک‌ها و دیگر اماکن 
عمومی به دلیل نبودن راه ویژه نمی مانند 
هرچند مشکلاتی وجود دارد و مشاوران 
مناسب‌سازی در شهرداری‌های یازده گانه 
شیراز در تحقق این امر می‌کوشند باید ضمن 
تسریع در این امر مهم نکات فنی و مناسب 
سازی را لحاظ کنند. وی گفت: مطالعاتی که 
در حوزه نابینایان انجام شده حاکی از این 
است که در دیگر کشورها بویژه در مدارس، 
افراد نابینا کنار افراد سالم تحصیل می‌کنند 
و هرگز شکافی میان این افراد با سایر افراد 

جامعه ایجاد نمی شود.
محمدرضا جعفری، مسئول کمیته ورزش‌های 
همگانی نابینایان و کم‌بینایان استان فارس 
گفت: دومین دوره رقابت‌های طناب زنی به 
مناسبت روز شیراز در روز ۱۵ اردیبهشت 
برگزار می گردد. کسانی که امکان حضور 
در برنامه حضوری را ندارند، می‌توانند 
به‌صورت مجازی در این مسابقه شرکت 
نمایند. وی افزود: داشتن پوشش ورزشی 
مناسب همچنین کفش ورزشی الزامی است 
و اجرای ۳۰ ثانیه حرکت  طناب‌زنی ساده 
جفت پا و تهیه کلیپ از سمت مقابل  باید 
صورت پذیرد. جعفری گفت: مسابقه در کلاس 
B11 و و کلاس B11 و B13 برگزار می شود 
و رده‌های سنی زیر ۱۰ سال ، ۱۱ تا ۲۰ 
سال،۲۰ تا ۴۰ سال، بالای ۴۰ سال لحاظ 
خواهد شد. وی افزود: شرکت‌کنندگان بایست 
)نام و نام خانوادگی، تاریخ تولد، نام استان( 
بر روی کلیپ درج نموده و به شماره تماس 
۰۹۳۳۹۱۱۰۶۲۸ ارسال نمایند، مهلت ارسال 
آثار تا تاریخ جمعه ۵ خرداد خواهد بود و به 

۶ نفر برتر هدایایی ارزنده اهدا خواهد شد.

طناب‌زنی نابینایان در روز شیراز 
دو مربی استان فارس در بین برگزیدگان آزمون ورودی 

دوره مدرسی آلپاین کشور

به گزارش پایگاه خبری 
اداره کل ورزش و جوانان 
استان فارس به نقل از 
فدراسیون  عمومی  روابط 
ورزش‌های  و  اسکی 
زمستانی، اسامی برگزیده 
ورودی  آزمون  شدگان 
آلپاین  مدرسی  دوره 
توسط کمیته آموزش 

فدراسیون اعلام شد. 
در دوره مذکور علیرضا 

احمدپور و فروغ عباسی به‌عنوان منتخبین استان فارس در دوره مذکور شرکت 
خواهند کرد. لازم به ذکر است دوره مدرسی آلپاین از تاریخ ۲۸ فروردین لغایت 

۱ اردیبهشت ۱۴۰۳ برگزار خواهد شد.

به گزارش ایسنا، محسن خلیلی، مدیر 
آکادمی باشگاه پرسپولیس، درباره پیروزی 
۳ بر صفر پرسپولیس برابر میزبانش 
صنعت نفت آبادان در هفته بیست‌وچهارم 
لیگ برتر فوتبال ایران، اظهار کرد: چند 
هفته‌ای است که پرسپولیس فرم بسیار 
خوبی دارد و بازی‌های خوبی به نمایش 
می‌گذارد. البته در دیدار برابر گل‌گهر 
پرسپولیس  در نیمه دوم خوب کار نکرده 

بود.
او ادامه داد: در بازی برابر صنعت‌ نفت، 
پرسپولیس بسیار خوب کار کرد و 

حریف حرفی برای گفتن نداشت. با حرکت‌هایی که از کناره‌ها انجام می‌شد، 
فرصت‌های‌گلزنی خوبی خلق شد و تیم توانست سه بار دروازه صنعت‌ نفت را 
باز کند. با توجه به اینکه پرسپولیس در کورس قهرمانی با استقلال است، کسب 
این سه امتیاز بسیار مهم بود و خوشحالیم که این اتفاق رخ داد. پرسپولیس پا 
به پای استقلال پیش می‌رود و این موضوع ما را امیدوار کرده تا دوباره شاهد 

قهرمانی پرسپولیس باشیم.
او درباره عملکرد امیرضا رفیعی هم گفت: بسیار خوشحالیم که یک دروازه‌بان 
جوان که در رده امید هم برای پرسپولیس بازی کرده است، حالا عملکرد بسیار 
خوبی دارد و به عنوان یک دروازه‌بان مطمئن درون دروازه قرار می‌گیرد. این 

موضوع باعث سربلندی آکادمی است.
مدیر آکادمی باشگاه پرسپولیس درباره روند پیشرفت رفیعی در این آکادمی 

گفت: ما دو سال قبل این دروازه‌بان را 
که به عنوان دروازه‌بان چهارم تیم نساجی 
کار می‌کرد به خدمت گرفتیم و قراردادی 
۱۰۰ میلیون تومانی با او بستیم. در 
ادامه مثل روند کاری قبل که داشتیم 
پیش رفتیم و رفیعی هم مثل برخی 
بازیکنان امید که گاهی در تمرین تیم 
بزرگسالان حاضر می‌شدند، حضور داشت 
و کسب تجربه کرد و حالا به عنوان 
یک دروازه‌بان مطمئن درون دروازه تیم 
بازی می‌کند. این موضوع نشان می‌دهد 
که توجه به آکادمی‌ها باعث می‌شود در 
آینده بازیکنان تأثیرگذار زیادی تربیت کنید. او در خیلی از بازی‌های تیم امید 
پرسپولیس حضور نداشت و بیشتر با تیم بزرگسالان کار می‌کرد چون در رده 
پایه ما به نتیجه فکر نمی‌کنیم و هدف ما ساختن بازیکن برای تیم اصلی است.

وی ادامه داد: بازیکنی چون امیررضا رفیعی هزینه زیادی برای باشگاه به همراه 
نداشته اما او الان فیکس بازی می‌کند. این درحالی است که در ابتدای فصل 
باشگاه قصد به خدمت گرفتن دروازه‌بانی را داشت که فقط ۱۰ میلیارد تومان 
هزینه صدور رضایت‌نامه او بود. این نشان می‌دهد سرمایه‌گذاری روی رده پایه، 

دستاوردهای زیادی برای باشگاه به همراه دارد.
خلیلی در ادامه درباره آینده پرسپولیس هم گفت: در لیگ که پرسپولیس 
شانس زیادی برای کسب عنوان قهرمانی دارد، امیدارم در جام حذفی هم به 

این روند ادامه دهد و قهرمان شود.

مدیر آکادمی باشگاه پرسپولیس: 

پرسپولیس پا‌به‌پای استقلال پیش می‌رود
واکنش سرمربی تیم ملی فوتسال 
ژاپن به احتمال تقابل با ایران

به گزارش تسنیم، نخستین شگفتی جام ملت‌های فوتسال آسیا 2024 در 
همان دور اول از مرحله گروهی رقم خورد؛ جایی که قهرمان دوره گذشته یعنی 
ژاپن مقابل تیم چهل‌وهفتم رده‌بندی جهانی یعنی قرقیزستان با نتیجه 3 بر 

2 شکست خورد.
 D قرار گرفته است و ایران در گروه C با توجه به اینکه سامورایی آبی در گروه
جای دارد، دومی ژاپن در گروه C و صدرنشینی ایران در گروه D به منزله تقابل 
دو تیم در مرحله یک چهارم نهایی خواهد بود. ایران و ژاپن که تنها قهرمانان 
ادوار جام ملت‌های آسیا هستند، در فینال دوره گذشته به مصاف هم رفتند که 

ژاپن با پیروزی 3 بر 2 قهرمان شد.
کنیچیرو کوگوره، سرمربی تیم ملی ژاپن در گفت‌وگو با سایت فوتسال ژاپن، 
در مورد شکست شاگردانش در اولین بازی جام ملت‌های آسیا اظهار داشت: 
دوباره اتفاق شوکه‌کننده‌ای برای ما رخ داد، اما هنوز هیچ چیز تمام نشده است 
و اگر صعود کنیم، همه چیز جبران می‌شود. باید از قدرت‌مان استفاده کنیم تا 
شرایط را برگردانیم. تنها کاری که می‌توانیم انجام بدهیم، این است که از مرحله 

گروهی عبور کنیم و به جمع هشت تیم پایانی برسیم.
وی با اشاره به تقابل احتمالی با تیم ملی ایران در یک چهارم نهایی خاطرنشان 
کرد: به بازیکنانم گفته بودم حتی اگر در رتبه دوم قرار بگیریم و در یک چهارم 
نهایی به مصاف ایران برویم، کسی نمی‌داند در این مسابقه پیروز می‌شویم یا 
شکست می‌خوریم. ما باید به جمع هشت تیم پایانی صعود کنیم و در این 
مرحله به برتری برسیم. حتی اگر شرایط برای ما به خوبی جلو نرود، مرحله 
پلی‌آف را پیش رو خواهیم داشت که این مسئله به نتایج ازبکستان بستگی دارد.

چهار تیم راه‌یافته به مرحله نیمه نهایی، جواز صعود به جام جهانی 2024 
ازبکستان را کسب خواهند کرد. 



به گزارش سبحان، مدیران شهرداری شیراز هر 
 هفته در قالب پاسخگویی تلفنی مدیریت شهری
 به شهروندان از طریق سامانه ارتباطات مردمی 
 ۱۳۷ در طرح روی خط شهر پاسخگوی مستقیم 

شهروندان هستند. 
جهان‌بین میرزایی، محمد مقدس‌زاده و سید محمدجواد 
افضلی شهرداران مناطق ۱، ۲ و ۳ شیراز به ترتیب در 

روزهای شنبه، یکشنبه و دوشنبه ۱، ۲ و ۳ اردیبهشت‌ماه 
پاسخگوی مسائل شهری از طریق سامانه ارتباطات 
مردمی ۱۳۷ خواهند بود. در ادامه پاسخگویی تلفنی 
مدیریت شهری شیراز به مسائل مردمی؛ حسام‌الدین 
اسدزاده و رضا مسعودی شهرداران مناطق ۴ و ۵ در 
روزهای ۴ و ۵ اردیبهشت‌ماه پاسخگوی شهروندان 

خواهد بود.

به گزارش سبحان، محمد ثابت‌اقلیدی، مدیرکل 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس 
در پنل تخصصی »تزئینانت آجری در بناهای تاریخی 
شیراز« که به مناسبت روز جهانی بناها و محوطه‌های 
تاریخی در مجموعه فرهنگی سعدی برگزار شد، گفت: 
با برنامه‌ریزی‌ها و تلاش‌های صورت گرفته در حوزه 
بافت تاریخی شیراز و محور زندیه به زودی تحولات 

قابل توجهی رقم خواهد خورد.
مدیرکل میراث‌فرهنگی استان فارس به آماده‌سازی 
پرونده ثبت جهانی محور زندیه در شیراز اشاره کرد 
و گفت: امید است پرونده ثبت جهانی محور زندیه تا 
سال آینده آماده شود تا برای ثبت در فهرست یونسکو 

ارسال گردد.
ثابت‌اقلیدی گفت: یکی از مصوبات دور دوم سفر 
ریاست‌جمهوری به استان فارس ثبت محور زندیه در 
فهرست جهانی است که مقدمات آن تهیه و تکمیل 
پرونده آن درحال انجام است. وی در ادامه سخنانش 
بر لزوم احیا و بازآفرینی آثار تاریخی شهری تأکید کرد 

و افزود: متأسفانه بسیاری از آثار تاریخی مربوط به 
دوره‌های قاجار و معاصر در شهر شیراز مورد بی‌مهری 

قرارگرفته و نیازمند مرمت و احیا هستند.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان فارس افزود: این آثار از عناصر کاربردی 
شهر و تاریخی و هویت شهر محسوب می‌شوند 
که باید هر چه سریع‌تر احیا شوند و جا دارد علاوه 
بر میراث‌فرهنگی، سایر دستگاه‌های متولی نیز در 
این مورد ورود کند. ثابت‌اقلیدی در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به اینکه با توسعه گردشگری 
 بسیاری از آثار تاریخی نجات می‌یابد، افزود: ورود 
سرمایه‌گذاران گردشگری در بافت تاریخی شیراز 
 کمک شایانی به رونق گرفتن این منطقه تاریخی 

داشته است. 
وی همچنین افزود: باید شرایط و امکاناتی فراهم شود 
که در شهری چون شیراز جاذبه‌های جدید ایجاد گردد 
و یا اماکن تاریخی کمتر شناخته شده احیا، مرمت و به 

جاذبه گردشگری بدل شود.

گروه خبر-لیلا غضنفری
 نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو 
با رسانه‌ها در پاسخ به سؤال خبرنگار سبحان درباره نقش مجلس 
در کاهش تورم و اثرگذاری منفی افزایش حقوق کارگران در تورم به 
اعتقاد برخی از نمایندگان، معتقد است برای جبران تورم در زندگی، 
دولت باید برای نیازهای زندگی قشر کارگر نسخه شفابخش ارائه 
دهد و این نسخه رایگان بودن هزینه‌های درمان، آموزش و مسکن 
است. علیرضا پاک‌فطرت افزود: هزینه‌های خرج زندگی کارگری 
و طبقه متوسط به پایین جامعه با هم همخوانی ندارد و حقوق 
و دستمزدی که آنها دریافت می‌کنند کفاف هزینه‌های اجاره‌بها، 
درمان و سایر مسائل زندگی‌شان را نمی‌دهد. او یادآوری می‌کند 
کارگران برای تأمین هزینه‌ها و جبران تورم درخواست افزایش حقوق 
دارند و وقتی دولت نمی‌تواند دستمزدها را افزایش دهد باید به 
جای آن برخی نیازهای عمومی جامعه همچون سیستم حمل‌و‌نقل، 
مسکن، درمان و آموزش رایگان ارائه دهد. عضو کمیسیون آموزش 
و تحقیقات با تأکید بر اینکه این فاکتورها تنها ۵۰ درصد از 
 هزینه‌های حداقلی یک زندگی کارگری است، تأکید کرد: اگر دولت 
این اقدام را عملیاتی کند کارگران دیگر برای افزایش حقوق خود 

چانه‌زنی نمی‌کنند. 
نماینده شیراز و زرقان در مجلس معتقد است که اگر در حوزه 
کارگری چنین اتفاقی نیفتد و کارگران در تأمین معیشت و 
هزینه‌های ابتدایی زندگی خود درمانده باشند و دخل و خرج آنها با 
هم همخوانی نداشته باشد در وهله اول بهره‌وری و رشد اقتصادی 
کاهش می‌یابد و سپس سیستم اداری عملًا در حوزه کارمندی و 
کارگری فاسد می‌شود. بنا به تأکید این نماینده مجلس، گرانی و تورم 
در مرحله نخست به ضرر دولت است؛ چرا‌که هر چه اجناس گران‌تر 
شود، هزینه‌های دولت نیز بیشتر می‌شود. وی با بیان اینکه دولت 
باید برای برخی نیازهای عمومی جامعه همچون سیستم حمل‌و‌نقل، 
یارانه لحاظ کند، گفت: باید برنامه‌هایی برای بهبود معیشت و رفاه 

زندگی مردم به ویژه اقشار ضعیف تدوین و اجرایی شود.
 بودجه با چانه‌زنی تدوین و تصویب می شود

 وی با اشاره به اینکه در فصل تدوین بودجه‌های عمومی کشور 
کمتر به مسائل آمایش سرزمینی کمتر توجه می‌شود و کمتر علمی 
برخورد می‌شود، یادآورشد: اخذ بودجه‌ بیشتر با چانه‌زنی بیشتر 
همراه است و بیش از ۵۰ درصد لابی یک نماینده، آن هم به میزان 

رأی او بستگی دارد و 50 درصد به توانایی نماینده بستگی دارد. 
رأی‌ها به دور از قرار گرفتن در لیست‌های سیاسی است او با بیان 
اینکه تعداد رأی‌های مؤخوذه او در دوره انتخابات مربوط به عملکرد 
او بوده با وجود آنکه در تشکل‌های سیاسی نبوده است؛ بیان داشت: 
در کلان‌شهر‌ها نبودن و قرار نگرفتن در تشکل‌های سیاسی و 
حزب‌های سیاسی بر روی تعداد آرا اثرگذار است. پاک‌فطرت با بیان 
اینکه در دور دوم انتخابات مجلس که در 21 اردیبهشت‌ماه  برگزار 
می‌شود با هیچ تشکلی ائتلاف نکرده است و به‌صورت مستقل حضور 
دارد، گفت: یکی از درخواست‌ها این است که مردم با حضور در دور 
دوم انتخابات نماینده اصلح را انتخاب کنند تا نماینده خود را با 
قدرت به بهارستان بفرستند. او معتقد است: انتخابات باید به‌صورت 
حزبی برگزار شود نه تنها به‌صورت دوره‌ای تا تشکل‌های سیاسی 

حضور پیدا کنند.

بانک قرض‌الحسنه مهر ایران بیشترین رشد
 منابع را رقم زد

به گزارش سبحان، بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، نخستین بانک قرض‌الحسنه 
کشور به پشتوانه اعتماد مشتریان خود توانست بیشترین درصد رشد منابع را در 
سال ۱۴۰۲ ثبت کند. منابع بانک قرض‌الحسنه مهر ایران تا پایان سال ۱۴۰۲ 
به مبلغ ۲۷۲ همت رسیده است. این در حالی است که منابع این بانک در پایان 
سال ۱۴۰۱ مبلغ ۱۵۶ همت بود و بانک موفق شده در سال ۱۴۰۲ منابع خود 
را ۷۴ درصد افزایش دهد. این درصد رشد منابع بهترین عملکرد در سطح شبکه 
بانکی کشور به شمار می‌رود و بانک قرض‌الحسنه مهر ایران به‌عنوان نخستین و 

بزرگ‌ترین بانک قرض‌الحسنه کشور، این دستاورد را کسب کرده است.

مدیرعامل هلال‌احمر فارس:
۱۱ تیم به مناطق سیل‌زده ‌سیستان‌وبلوچستان

 اعزام شدند
به گزارش سبحان، حسین درویشی، مدیرعامل هلال‌احمر فارس بیان 
کرد: به دنبال وقوع سیل در استان سیستان‌وبلوچستان، ۲۹ فروردین‌ماه 
جاری ۵۴ نیروی تخصصی این جمعیت در قالب ۱۱ تیم عملیاتی از 
۱۰ شهرستان استان فارس جهت امدادرسانی به این استان اعزام شدند.
اعضای تشکیل دهنده هر یک از این تیم‌های عملیاتی ۵ نفره شامل 
نجاتگران متخصص سیلاب، اسکان اضطراری و تغذیه در بحران 
می‌باشند که با ۱۳ دستگاه خودروی امدادی کمک‌دار و کامیونت 
و تجهیزات کامل عملیاتی اعم از موتور پمپ آب، اسکان و تغذیه 

اضطراری عازم مناطق سیل‌زده سیستان و بلوچستان شدند.

 مدیر‌کل فرهنگ و ارشاد فارس خبر داد: 
راه‌اندازی دوسالانه خوشنویسی شیراز

به گزارش سبحان، تالار حافظ اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
فارس با برگزاری همایشی، میزبان گشایش چهارمین نمایشگاه 
خوش‌نویسی محفل انس به مناسبت هفته فرهنگی هنری سعدی شد.

حمیدرضا قانعی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس در این مراسم 
اظهار کرد: چه تقارن مبارکی است که در آستانه بیست و هفتمین 
یادروز سعدی شیرازی، مقام اساتید و هنرجویان خوش‌نویسی را گرامی 

می‌داریم.
قانعی با بیان اینکه شهر شیراز از ظرفیت بالایی در حوزه خوش‌نویسی 
بهره می‌برد، گفت: ظرفیت شهر شیراز در حوزه خوش‌نویسی ما را بر 
این داشت که امسال تمام تلاش خود را به کار بگیریم تا به همراهی 
انجمن خوش‌نویسان، دوسالانه خوش‌نویسی شیراز را برای بار دیگر 

راه‌اندازی کنیم.
وی گفت: دست یاری به سوی اساتید و هنرجویان خوش‌نویسی استان 
دراز می‌کنیم تا بتوانیم در خور شأن نام شیراز دوسالانه گران‌قدری را 
برنامه‌ریزی کنیم. هم‌اکنون هم نمایشگاه زیبایی از آثار خوش‌نویسان به 
مناسبت بزرگداشت هفته سعدی برگزار شده که این نمایشگاه تا پایان 

هفته سعدی برپاست.

خرید تضمینی ۲۱ هزار تن گندم 
توسط شبکه تعاون روستایی فارس

به گزارش سبحان، سیدکاظم موسوی، مدیر تعاون روستایی استان 
فارس از خرید تضمینی بیش از ۲۱ هزار تن گندم توسط شبکه تعاون 

روستایی خبر داد.
موسوی با بیان این‌که حدود ۱۰۰ مرکز خرید گندم در شبکه تعاون 
روستایی استان پیش‌بینی شده است، تصریح کرد: شبکه تعاون 
روستایی شهرستان لامرد با خرید تضمینی بیش از سه هزار و ۷۵۰ 
تن گندم بیشترین میزان تضمینی را در میان شهرستان‌ها داشته است.

مدیر تعاون روستایی استان فارس با بیان این‌که قیمت مصوب خرید 
تضمینی گندم در کشور ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان است، اعلام کرد: سال 

گذشته نرخ خرید تضمینی ۱۵ هزار تومان بود. 
موسوی بیان کرد: سال گذشته ۶۱۸هزار تن گندم از کشاورزان استان 
با نرخ تضمینی ۱۵هزار تومان خریداری شد که حدود ۶۵ درصد این 
میزان خرید توسط شبکه تعاون روستایی و تولید استان و به صورت 

مویرگی از کشاورزان در دورترین نقاط استان خریداری شده است.

تداوم بارش‌های بهاری تا نیمه اردیبهشت‌ماه
به گزارش سبحان، طی هفته جاری ورود سامانه بارشی قوی از جنوب به 
کشور موجب وقوع سیل در برخی استان‌ها شد و بر اساس پیش‌بینی‌های 

هواشناسی سامانه بارشی دیگری هفته آینده وارد کشور می‌شود.
صادق ضیائیان، رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوای سازمان هواشناسی کشور از تداوم بارش‌های بهاری تا نیمه 
اردیبهشت‌ماه در بیشتر استان‌ها خبر داد و افزود: هفته آینده سامانه 
بارشی در کشور فعالیت می‌کند که موجب بارش‌های بهاری در تمام 
استان‌ها می‌شود.وی تأکید کرد: انتظار داریم که این بارش‌ها، شدت 
بارندگی هفته جاری را نداشته باشد، البته ممکن است به‌صورت نقطه‌ای 
شدید باشد چون بارش‌های بهاری، رگباری هستند و بیشتر در ساعات 

بعداز ظهر می‌بارند.
وی ادامه داد: روزهای بارش باران طی دو هفته آینده در استان‌های 

مختلف، متفاوت خواهد بود.
ضیائیان در پایان در پاسخ به این پرسش که آیا بارش‌های بهاری، 
کم‌بارشی زمستان را جبران می‌کند، تأکید کرد: بارش‌ها سهم بهار است 

و نمی‌تواند کم‌بارشی زمستان را جبران نمی‌کند.

فرانشیز بستری مددجویان »صفر« شد
به گزارش سبحان، مجتبی احمدلو، مدیرکل بهداشت، بیمه‌های اجتماعی 
و درمان کمیته امداد با اشاره به تسهیلات درمانی درنظر گرفته شده 
در مصوبه تعرفه‌های درمانی سال ۱۴۰۳، اظهار کرد: ۲۶ فروردین‌ماه 
هیئت وزیران مصوبه تعرفه‌های خدمات پزشکی را در بخش‌های دولتی، 
خصوصی، خیریه و عمومی غیردولتی ابلاغ کرد که نسبت به سال 
گذشته با رشد متوسط ۳۰ درصدی همراه بوده است. در این مصوبه 
خودپرداخت )فرانشیز( خدمات درمانی برای مددجویان کمیته امداد 

و بهزیستی و همچنین دهک‌های پایین درآمدی قابل ملاحظه است.
وی ادامه داد: براساس مصوبه هیئت وزیران، خودپرداخت )فرانشیز( 
مراجعه بیماران در طرح نظام ارجاع برای مددجویان شهری کمیته 
امداد تحت پوشش بیمه سلامت ایران ۱۳ هزار تومان است. حدود یک 
میلیون نفر از مددجویان شهری کمیته امداد دارای بیمه نظام ارجاع 

یک هستند.
مدیرکل بهداشت، بیمه‌های اجتماعی و درمان کمیته امداد یادآور شد: 
دارو، ملزومات پزشکی و خدمات پیراپزشکی مورد نیاز بیماران نیز باید 
توسط مرکز ارائه کننده خدمت تأمین شود و مراکز درمانی حق ارجاع 
بیماران جهت تهیه اقلام و خدمات فوق خارج از زنجیره ارجاع به بیرون 

از مراکز را ندارند.
احمدلو با اشاره به دیگر موارد مورداهمیت در ابلاغ تعرفه‌های درمانی 
سال ۱۴۰۳ برای مددجویان، بیان کرد: سهم پرداختی سازمان بیمه 
سامت برای بیمه‌شدگان آن سازمان در سه دهک درآمدی برای 
خدمات بستری و سرپایی )به استثنای داروی سرپایی( در مراجعه به 
مراکز دولتی و دانشگاهی ۱۰۰ درصد تعرفه دولتی است و خودپرداخت 

)فرانشیز( بیماران سه دهک رایگان است.
وی با اشاره به قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت )مصوبه سال 
۱۴۰۰(، گفت: از سال گذشته هیئت وزیران تصویب کرده که خدمات 
بستری و سرپایی )به استثنای داروی سرپایی( برای کودکان زیر ۷ سال 
در مراکز دولتی و دانشگاهی رایگان است که این موضوع در لایحه 

بودجه ۱۴۰۳ و این مصوبه نیز لحاظ شده است.
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به گزارش سبحان، آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام، 
نماینده ولی فقیه در استان فارس و امام‌جمعه 
شیراز گفت: در رابطه با مسئله اسرائیل و 
عملیات ارزشمند »وعده صادق« بحثمان 
این بود که ما نیز حق دفاع مشروع داریم 
 بیش از آن هم هدف‌گذاری نکرده بودیم.

 آنها جنگ را شروع کردند و باید بدانند در 
مقابل می‌خورند

وی اضافه کرد: ۶ ماه قبل از این عملیات جنگ 
بود و گفتیم بگذار خودشان با هم تسویه حساب 
کنند، ما در آن زمان اعام کردیم که حامی 
مظلوم هستیم اما بنا بر جنگ نداشتیم، آنها 
جنگ را شروع کردند و باید بدانند در مقابل 
می‌خورند، غیر از این رفتار کنیم چیزی از عزت 

کشورمان باقی نمی‌ماند.
امام‌جمعه شیراز اعلام کرد: من می‌خواهم به 
آمریکا، به قدرت‌های حامی اسرائیل در اروپا و 
به خود رژیم صهیونیستی اعلام کنم که شما 
تجربه جنگیدن با این ملت را در هشت سال 
دفاع مقدس دیده‌اید اگر بخواهید دست از پا 
خطا کنید و به میدان بیایید این ملت همان 
ملت است و شما را سر جای خود خواهند نشاند.
دژکام افزود: در پاسخ بعضی از کسانی که دلشان 
زود می‌لرزد و می‌گویند آنها امکانات دارند و ما 
نداریم می‌گویم که در هشت سال دفاع مقدس 

هم آنها امکانات داشتند و ما نداشتیم.
وی خطاب به مردم گفت: شما لشکر خدا 
هستید، شما تجاوز و ظلم را آغاز نکردید، آنها 
آغاز کردند، شما می‌خواهید از حق مسلم خود 
دفاع کنید و خدا حامی شماست و خدا از شما 

حمایت می‌کند.
امام‌جمعه شیراز در خطبه اول نماز هم با اشاره 
به مقوله »جنگ ترکیبی و تقسیم کار اجتماعی« 
گفت: جنگ ترکیبی و تقسیم کار اجتماعی 
مقوله‌های ناآشنایی نیستند اما ارتباط آنها با هم 

باید مورد دقت قرار بگیرد.
وی ادامه داد: جنگ ترکیبی را گفتند جنگی 
است که در ابعاد مختلف اقتصادی، سیاسی، 

فرهنگی و نظامی به ملتی تحمیل می‌شود.
او اضافه کرد: نظریه‌پردازان اروپایی و آمریکایی 
پس از فروپاشی شوروی فکر می‌کردند قدرتی 

در مقابل آنها نمی‌تواند بایستد، لذا در آنها حالت 
فرعونیت و ادعای خود را از همه بالاتر دیدن به 

وجود آمد.
وی تحریم‌ها علیه ایران را رویکردی مانند 
رویکردهای فرعون دانست و گفت: فرعون‌ 
می‌گفت اگر حرف مرا گوش ندهید نمی‌گذارم 
نان بخورید، مگر آمریکا و اروپا هم همین 
حذف را به ما نزدند؟ گفتند تحریم فلج‌کننده 
 می‌کنیم، این همان حرف فرعون است، 
در روزگار ما کلمات به روز شده اما چیزی تغییر 

نکرده است.
امام‌جمعه شیراز ادامه داد: نظریه‌پردازان آنها در 
عرصه جنگ گفتند جنگ نظامی کافی نیست؛ 
آنها برای اینکه ملت‌ها را تحت فرمان آمریکا 
و ابرقدرت‌های دنیا دربیاورند و کدخدایی 
 کنند، گفتند در عرصه اقتصادی، فرهنگی 
و سیاسی هم لازم است فشار بر ملت‌های 

مختلف بیاورند.
 سازمان‌یافته‌ترین جنگ ترکیبی در طول ۱۰ 

یا ۱۵ سال گذشته برعلیه ملت ایران اتفاق افتاد
او با بیان اینکه قوی‌ترین و سازمان‌یافته‌ترین 
جنگ ترکیبی در طول ۱۰ یا ۱۵ سال گذشته 
برعلیه ملت ایران اتفاق افتاد، گفت: آنها تحریم 
را به جایی رساندند که فکر می‌کردند ایران 10 
تا ۱۲ ماه بیشتر نمی‌تواند دوام بیاورد، اما رهبر 
معظم انقاب فرمود ترامپ خواهد مرد و در 
گور خواهد پوسید و ملت ایران قوی و استوار 
 بر پا خواهد ایستاد و بینی هر مستکبری را به 

خاک می‌کشد.
امام‌جمعه شیراز اضافه کرد: مقارن با همین 
جنگ اقتصادی جنگ فرهنگی را هم بر علیه 
ملت ایران شروع کردند، سالیان دراز کار کرده 
بودند و جلوه‌های آن را در کوچه و خیابان به 
رخ کشیدند، خیال می‌کردند صبوری و تحمل 
مجموعه مردم و مدیران کشور از روی ناتوانی 
است، اما فقط یکی از حکمت‌ها این صبوری 
این بود که عموم بانوان و ملت ایران پایبند به 

ارزش‌های دینی هستند.
 قیافه گرفتن تمدن غربی در مقابل آیین پاک 

محمدی )ص( دوره‌اش به پایان رسیده است

وی ادامه داد: قیافه گرفتن تمدن غربی در 
مقابل آیین پاک محمدی )ص( دوره‌اش به 
پایان رسیده است و آنها باید بدانند ملت عزیز 
 و سربلند ایران آگاهانه و از روی اختیار دین و 
دیانت را انتخاب کردند. با این شبیخون فرهنگی، 
با این تهاجم سنگین فرهنگی و فشارهای 
 عجیب و با این پول‌دادن‌ها و آدم‌ خریدن‌های 
آمریکا و اروپا باز هم مردم ما محکم پای 
ارزش‌های خود ایستادند و از این ارزش‌ها دفاع 

می‌کنند.
نماینده ولی فقیه در استان فارس عنوان کرد: 
این عرصه جنگ فرهنگی هم بر علیه ما باز 
کردند و هنوز هم دارند کار می‌کنند، این عرصه 
جنگ باز است و میدان میدانی است که باید در 

آن کار انجام شود.
وی افزود: در عرصه نبرد سیاسی هنوز هم که 
هنوز است ابزار کهنه و فرسوده خود که به آن 
سازمان امنیت می‌گویند را به کار می‌گیرند، این 
سازمان را پس از جنگ جهانی دوم راه انداختند 
تا هر وقت بخواهند کاری کنند توجیهی داشته 
باشند؛ اما این سازمان هیچگاه به داد ملت‌های 
محروم و مظلوم نرسید، فلسطین در همین 
سال‌ها تکه پاره شد، ایران در همین سال‌ها 

مظلوم شد.
دژکام گفت: این ناتوانی ابزار مدیریتی است که 
تمدن اروپایی و آمریکایی به نظرش می‌رسد 

هنوز می‌تواند از آن استفاده کند.

  در عرصه سیاسی شکست تمدن اروپایی و 
آمریکایی آشکار است

وی بیان کرد: در عرصه سیاسی گرچه ما 
نخواسته‌ایم که به طور کلی اگر حرف منطقی 
زده می‌شود آن را رد کنیم اما توانش را ندارند، 
عرضه این کارها را ندارند و قدرت و عظمت آنها 
تمام شده، قدرت آنها اثری ندارد، نشستند و 
برخاستند گفتند اسرائیل نسبت به غزه این 
ظلم را نکند، اما کی حرفشان را گوش داد، این 
ناتوانی شورای امنیت و سازمان ملل است که 

بارها مشخص شده است.
امام‌جمعه شیراز گفت: در عرصه سیاسی 
شکست تمدن اروپایی و آمریکایی آشکار است 
اما آنها فشار می آورند که همین را بر همه جهان 

مستولی کنند.
وی اضافه کرد: شکست آنها در عرصه دیپلماسی 
و سیاست شکست آشکاری است، ناتوانی آنها 
آشکار شده و همه ملت‌ها در جای‌جای دنیا نیز 
متوجه این ناتوانی شده‌اند اما آنها باز هم مدعی 
هستند که می‌خواهند خیلی کار کنند، عرصه 

نبرد سیاسی را هم به عهده گرفته‌اند.
 نبرد رسانه‌ای نباید فراموش شود

نماینده ولی‌فقیه در استان فارس بر ضرورت 
نبرد رسانه‌ای تأکید کرد و گفت: رهبر معظم 
انقاب فرمودند نبرد رسانه‌ای نباید فراموش 
شود، در عرصه رسانه‌ نباید آنها برگردند و هرچه 
می‌خواهند تحویل ملت‌ها بدهند و ما هیچ کاری 

نکرده باشیم، پیروزی از آن ما خواهد بود به 
شرط اینکه ما هم پای کار دین بایستیم.

وی با اشاره به آیه‌ ۱۱۸ سوره آل عمران گفت: 
در قرآن آمده ای کسانی‌که ایمان آوردید از غیر 
مومن برای خود رفیق نگیرید، برخی کشورهای 
پیرامون ایران رفتند با اسرائیل رفاقت کردند و 
سفارت‌خانه برای آنها باز کردند و در عملیات 
وعده صادق نیز برای رهگیری موشک‌های ما 
اقدام کردند، با وجود کمک سه کشور به اسرائیل 
و به کارگیری تمام دستگاه‌ها برای رهگیری اما 

موشک رد شد.
دژکام گفت: بدون شک آن‌ دشمن برای 
کشورهای همسایه هم خیر نمی‌خواهد اما 
این کشورها ساده شدند که با او طرح دوستی 

ریختند.
وی افزود: آنها دوست دارند ملت ایران در سختی 
و رنج و مشکلات مختلف باشند و همه ابعاد 
جنگ ترکیبی را بر علیه این ملت به کار گرفتند، 
اما ملت ایران باید محکم باشند. اگر این کار را 

انجام دهیم پیروزی هم همراه ما خواهد بود.
  باید تقسیم کار را بپذیریم

دژکام با اشاره به شعار سال ۱۴۰۳ گفت: اولویت 
امسال هم »جهش تولید با مشارکت مردم« است 
که برای تحقق آن مجموعه کسانی که کارشان 
این است باید به میدان بیایند. برخی مجموعه‌های 
دینی، فرهنگی و تبلیغی کارشان تولید 
 نیست، بلکه کار اصلی‌شان کار فرهنگی است.

امام‌جمعه شیراز گفت: باید تقسیم کار را 
بپذیریم، تقسیم کار اجتماعی یعنی آن مجموعه 
که کار فرهنگی می‌کند کار فرهنگی خود را 
درست انجام دهد، مجموعه‌های فرهنگی نباید 
به بهانه اقتصادی بودن شعار سال کار خود 
را تعطیل کنند. وی عنوان کرد: مدیران چند 
وزارتخانه مسئول بحث تولید هستند که باید 
این کار را در اولویت خود قرار دهند، ما نیز 
باید حمایت کنیم. هرکسی کار خودش را انجام 
دهد و در تقسیم کاری که شده باید هرکس در 

قسمت خود پای کار بیاید.
 امام‌جمعه شیراز اظهار کرد: برای همه ابعاد 
جنگ ترکیبی مسئول و ساختاری تعریف شده 
و هر کس باید در حوزه مسئولیت خود پای کار 

بیاید.

 نماینده ولی فقیه در استان فارس و امام‌جمعه شیراز: 

نبرد رسانه‌ای نباید فراموش شود

نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس در پاسخ به سبحان:

 رایگان نمودن درمان، آموزش و مسکن در کاهش تورم 
اثرگذار است

به گزارش سبحان، مصطفی ده‌پهلوان، رئیس پژوهشگاه 
میراث‌فرهنگی ‌کشور در حاشیه مراسم رونمایی از سند 
مالکیت مجموعه جهانی تخت‌جمشید که به مناسبت 
فرارسیدن روز جهانی بنا‌ها و محوطه‌های تاریخی در 
این مجموعه جهانی برگزار شد، اظهارداشت: ظرفیت 
آثار در حوزه میراث‌فرهنگی در استان فارس بسیار 

گسترده است و شهرت جهانی دارد.
 اگر میراث‌فرهنگی پشتوانه مردمی نداشته باشد، 

محکوم‌به فناست
رئیس پژوهشگاه میراث‌فرهنگی و گردشگری کشور 
به شعار امسال روز جهانی بنا‌ها و محوطه‌های تاریخی 
که به شکلی به تاب‌آوری در مقابل مخاطرات محیطی 
تأکید دارد اشاره کرد و گفت: معتقدم این شعار به 
شعار امسال که از سوی مقام معظم رهبری تحت 
عنوان جهش تولید و مشارکت مردم مطرح‌شده گره 
می‌خورد چراکه اگر میراث‌فرهنگی پشتوانه مردمی 

نداشته باشد، محکوم‌به فناست.
ده‌پهلوان افزود: برای نمونه برداشت بی‌رویه آب و 
فرونشست‌های زمین خطرات جبران‌ناپذیری را برای 
مجموعه‌های جهانی، چون تخت‌جمشید و پاسارگاد، 

نقش رستم به وجود می‌آورد.
وی با اشاره به اینکه طبق آمار‌های ارائه‌شده حدود 

70 چاه غیرمجاز در دشت مرودشت پلمپ شده 
است. افزود: زمانی حفاظت و صیانت از آثار تاریخی 
به‌درستی رخ می‌دهد که علاوه بر میراث‌فرهنگی 
جامعه هدف، چون مردم و حتی ادارات و سازمان‌ها 

براین مهم تأکید داشته باشند.
ده‌پهلوان در ادامه سخنانش اخذ سند مالکیت 
مجموعه جهانی تخت‌جمشید را اتفاق بزرگ و 
مهمی دانست و گفت: موضوع صیانت و پاسداشت از 
میراث‌فرهنگی وجوه مختلفی دارد که بخشی از آن به 
حفاظت‌های داخلی و علمی خود مجموعه‌ها و بخش 

دیگر آن به قوانین و مقررات موجود برمی‌گردد.
رئیس پژوهشگاه میراث‌فرهنگی و گردشگری کشور 
اضافه کرد: سند مالکیت تخت‌جمشید اقدامی 
ارزشمند و بزرگی است که باعث می‌شود که حفاظت 
و صیانت از این مجموعه عظیم راحت‌تر صورت گیرد.

ده‌پهلوان ادامه داد: زمانی که میراث‌فرهنگی در پناه 
قانون قرار می‌گیرد بی‌تردید راحت می‌توان از آنها 

حفاظت و حراست کرد.
وی، به تعامل خوب وزارت میراث‌فرهنگی با قوه 
قضاییه در بحث حفاظت از آثار تاریخی کشور اشاره 
کرد و گفت: هم‌اکنون برای رسیدگی به جرائم حوزه 
میراث‌فرهنگی شعبه‌ای ویژه در تهران فعال‌شده است.

ده‌پهلوان دربخشی دیگری از سخنانش با مثبت 
ارزیابی کردن عملکرد مدیرکل میراث‌فرهنگی استان 
فارس گفت: باید یک دست‌مریزادی به استان فارس 
بگویم چراکه ثابت‌اقلیدی مجموعه استان را به‌خوبی 
مدیریت کرد و شاهد بودیم که استقبال مردم در 
نوروز از اماکن تاریخی این استان کم‌نظیر و حتی 

بی‌نظیر بود.
بنابر این گزارش طی مراسمی که به مناسبت روز 
جهانی محوطه‌ها و بنا‌های تاریخی در مجموعه جهانی 
تخت‌جمشید برگزار شد سند مالکیت تخت‌جمشید 
با حضور تنی چند از مسئولان کشوری و استانی و 

شهرستان مرودشت رونمایی شد 

سند مالکیت تخت‌جمشید رونمایی شد

پاسخگویی مستقیم مدیران شهری شیراز به مردم
 در هفته جاری

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استا فارس تشریح کرد: 

آماده‌سازی پرونده ثبت جهانی محور زندیه در شیراز 

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی فارس: 

راهپیمایی حمایت از مردم غزه و »وعده 
صادق« در ۷۵ نقطه فارس برگزار شد

به گزارش سبحان، حجت‌الاسلام حسین ملک‌مکان، رئیس شورای هماهنگی تبلیغات 
اسامی فارس از برگزاری راهپیمایی حمایت از مردم مظلوم غزه و عملیات »وعده 

صادق« نیروهای مسلح ایران اسلامی در ۷۵ نقطه کشور خبر داد.
حجت‌الاسلام ملک‌مکان با اعلام این خبر گفت: این راهپیمایی به صورت سراسری و 

بعد از اقامه نماز جمعه در ۷۵ نقطه استان فارس برگزار شد.
وی با ذکر این نکته که راهپیمایی مذکور بنا به تقاضای مردم و به صورت خودجوش 
و مردمی برگزار شد، افزود: راهپیمایی روز گذشته با دو عنوان در استان فارس برگزار 
شد. یکی حمایت از مردم مظلوم غزه که مدت‌هاست جنایات گسترده‌ای علیه آنان 
انجام شده و مقاومت بی‌نظیری در این زمینه دارند و دیگری حمایت از عملیات 

»وعده صادق«.
ملک‌مکان بیان کرد: این راهپیمایی به خصوص برای حمایت از حمله انتقام‌جویانه و 
شجاعانه سپاه و عملیات وعده صادق علیه رژیم صهیونیستی به دلیل تجاوزی که به 
کنسولگری ایران که به نوعی خاک ایران محسوب می‌شود، داشتند انجام شد تا به 
رژیم صهیونیستی و حامیان آنان بفهمانیم که ایران اسلامی با کسی تعارف ندارد و 

با تمام توان در مقابل متجاوزان می‌ایسند.
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسامی فارس بیان کرد: علاوه بر این‌ها، مردم 
فارس در راهپیمایی امروز از طرح نور فراجا که به منظور مبارزه با هنجارشکنی و 

بی‌حجابی در سراسر کشور آغاز کرده است، حمایت و تقدیر کردند.
وی در پایان گفت: این راهپیمایی در شیراز از حرم مطهر حضرت شاهچراغ )ع( آغاز 

شد و به سمت بست شهید آیت‌ا... دستغیب و چهارراه پیروزی ادامه داشت.



اگر فرد به ویژه در رویدادهای اجتماعی بزرگ، به 
شدت احساس اضطراب، استرس یا ناراحتی می‌کند، 
این اختلالی است که در آن از تعامل با دیگران اجتناب 
می‌کند. ممکن است علائم اضطراب مانند: افزایش 
ضربان قلب، تعرق مفرط، تنفس دشوار، احساس تهوع 
یا استفراغ، اسهال و ناراحتی معده و فشارعضلانی 

داشته باشد.
  چگونه با مشکل درست برخورد کنیم؟

 خودتان را در تنگنا قرارندهید زیرا از رفتن به رویداد 
خانوادگی راضی نیستید. مضافاً اینکه مهم است به 
یاد داشته باشید که به آنها اهمیت می‌دهید و دوست 
دارید، اما احساسات پیچیده‌ای نیز دارید. لازم است 
درک کنید که این احساسات طبیعی هستند، زیرا 
لزوماً همه افراد احساس نزدیکی و آشنایی کامل با 
نزدیکان خود ندارند و این بدان معنا نیست که شما 
از مشکلی رنج می‌برید یا خانواده شما نیز از مشکل 
خاصی رنج می‌برند. پس از آن، باید آگاهانه با مشکل 
برخورد کنید تا زندگیتان را درگیر نکند، به شرح زیر:

خانوادگی  در جمع‌  از حضور  قبل   
برنامه‌ریزی کنید:

یکی از بهترین راهکارها برای مقابله با اختلال 
اضطراب اجتماعی در جمع‌های خانوادگی، داشتن 
برنامه است. این کار با تهیه لیستی از اشیاء و افرادی 
انجام می‌شود که باید از آنها دوری کنید تا از قرار 
گرفتن در یک موقعیت ناراحت کننده محافظت کنید. 

همچنین می‌توانید فهرستی از موضوعاتی را بنویسید که 
 از صحبت کردن در مورد آنها احساس راحتی می‌کنید.
  مکانی را برای شارژ مجدد انرژی برگزینید

زمانی که در جمع‌های خانوادگی فشار روحی را 
احساس می‌کنید، مکان جایگزینی را به دور از 
تعامات اجتماعی اختیار کرده و تدابیر احتیاطی را 
اتخاذ کنید. در آنجا می‌توانید کمی زمان بگذارید تا 
خودتان را جمع کنید و بدون دخالت کسی احساس 

آرامش کنید.
  نظرات منفی را نادیده بگیرید

بسیاری از ما حداقل یکی از اعضای خانواده خود را 
داریم که دوست دارد از اطرافیانش انتقاد کند. اگرچه 
این یک اشتباه از سوی آنها است، اما شما نمی‌توانید 
اعمال دیگران را کنترل کنید. نکته کلیدی در اینجا 
این است که نظرات منفی را خیلی جدی نگیرید و 

سعی کنید آنها را نادیده بگیرید.

  زیاد فکر نکنید 
افرادی که از اضطراب اجتماعی رنج می‌برند، به گونه‌ای 
به موقعیت فکر می‌کنند که ممکن است ترس آنها را 
دو چندان کند. پس سناریوهای منفی را در ذهن خود 

ایجاد نکنید. هر چه مثبت‌تر باشید، بهتر است.
  مکالمات کوتاه بهترین دوست شماست

مکالمات کوتاه ممکن است ناخوشایند باشد، اما در 
موقعیت‌های اجتماعی، افرادی که دوستان نزدیک‌ 
شما نیستند، تمرین خوبی است. مکالمات کوتاه راه 
بسیار خوبی برای آشنایی دوباره با یکی از اعضای 
خانواده است که مدتی است ندیده‌اید یا فردی که 

می‌خواهید بیشتر با او آشنا شوید.
  در مورد چیزهایی که از آنها لذت می‌برید 

صحبت کنید
وقتی در مورد چیزی که از آن لذت می‌برید 
صحبت می‌کنید، مقابله با اضطراب اجتماعی در 
جمع‌های خانوادگی آسان‌تر می‌شود. این موضوعات 
 می‌تواند همسرتان یا حتی فیلمی که اخیراً تماشا 

کرده‌اید، باشد.
  محدودیت‌های سختی را تعیین کنید

بسیاری از ما، اقوام کنجکاوی داریم که سوالات 
شخصی زیادی از فرد می‌پرسند.  موظف نیستید به 
سؤالات او پاسخ دهید. مودبانه مکالمه را به سمت 
دیگری هدایت کنید یا مؤدبانه بگویید که ترجیح 

می‌دهید پاسخ ندهید.
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شنبه  1 اردیبهشت 1403  سال سی‌ام  شماره 6259
امام علی )علیه‌السلام(:

»در كمال مرد، تو را همين ] نشانه [ بس كه آنچه را پسنديده نيست، ترك 
مى‌كند... و در خوش‌خويى‌اش همين بس كه آزارش به كس ىنمى‌رسد.«

نزهة‌الناظر: ص ٧٠ ح ١٣٨

طرح روزحدیث روز

ادبیات

چندعنوان کتاب با موضوع اقتصاد
 از بهترین‌های جهان و ایران

بدون‌ شک تمام زندگی ما متأثر از تصمیم‌های خُرد و کلان اقتصادی است؛ 
از کرایه‌ای که برای تاکسی می‌پردازیم‌ تا مبلغ اجاره منزل و قیمت کالاهای 
اساسی و ارزش پول ملی همگی به وضعیت اقتصاد ربط دارند. بنابراین بد 
نیست ما هم در خصوص مفاهیم اقتصادی و سازوکار دنیای مالی دیدگاهی 
کلی داشته باشیم تا به تأثیر سیاست‌گذاری‌های اقتصادی بر زندگی خود آگاه‌تر 
شویم. یکی از روش‌های کسب اطلاعات مالی و اقتصادی، مطالعه بهترین کتاب 

اقتصاد است. 
  فکاهی مقدمه‌ای بر اقتصاد

اگر حوصله خواندن کتاب‌های جدی‌ را ندارید، با راهنمایی طنزآمیز، آسان 
و مصور شروع کنید. کتاب »فکاهی مقدمه‌ای بر اقتصاد« اثر گریدی کلاین، 
تصویرگری مشهور، و دکتر یورام باومن، اقتصاددانی طناز، است. مؤلف‌های این 
بهترین کتاب اقتصاد مصور با ارائه مفاهیم پیچیده همچون بهینه‌سازی فردی، 
نظریه بازی و نظریه قیمت در قالب کاریکاتورهای بامزه اقتصاد خُرد را به تصویر 
کشیده و توضیح داده‌اند. این کتاب مقدمه‌ای عالی، سرگرم‌کننده و راحت‌فهم بر 

مباحث پیچیده اقتصاد خرد محسوب می‌شود.
  اقتصاد در یک درس

این کتاب یکی از بهترین کتاب‌های اقتصاد خرد و کلان است. کتاب اقتصاد 
در یک درس اولین بار سال ۱۹۴۶ منتشر شد و به‌ همین دلیل نویسنده 
کتاب از نمونه‌های تقریبا قدیمی برای توضیح مفاهیم مدنظرش بهره برده است. 
بااین‌حال، این اثر کوتاه هنوز هم از بسیاری جوانب یکی از بهترین کتاب‌ها برای 
آشنایی با دنیای گسترده علم اقتصاد است. نویسنده در این کتاب می‌کوشد 
برداشت‌های رایج اما نادرست افراد در حوزه‌های مالی و اقتصادی را روشن و 

نتایج خطرناک آنها را برجسته کند.
در واقع اگرچه عصر جادو و جادوگری به پایان رسیده است، بسیاری افراد هنوز 
زندگی روزمره و مالی خود را بر مبنای تفکرات و باورهای نادرستی می‌چینند 
که بیشتر شبیه به تفکرات جادوگری‌اند. در این کتاب،‌ هازلیت به‌درستی نشان 
می‌دهد که هیچ‌ مسئله‌ای بی‌دلیل اتفاق نمی‌افتد و هیچ باور و اقدام نادرستی 

نمی‌تواند به نتیجه درست در زندگی اقتصادی ما بینجامد.
  کانتینر‏‫

اگر ترجیح می‌دهید اندکی از نظریه‌های اقتصادی فاصله بگیرید و روی نمونه‌ای 
از ابزارهای جهان مدرن عمیق‌تر شوید، این کتاب را به شما پیشنهاد می‌کنیم. 
کتاب »کانتینر« گزارشی تاریخی درباره توسعه کانتینرهای حمل‌ونقل کالا و 
البته موانع دست‌وپاگیر قانونی است که تقریبا سنگی بر سر راه موفقیت این 

حوزه بودند.
این کتاب با بررسی سیر توسعه کانتینرهای حمل‌ونقل و تأثیر خارق‌العاده آنها 
روی امور مالی و بازار کار در سرتاسر جهان، به نقش مهمی اشاره می‌کند که 

فناوری‌ها و پیشرفت‌های صنعتی می‌توانند در موازنه اقتصادی داشته باشند.
ممکن است موضوع توسعه صنعت کانتینرهای باربری برایتان پیش‌پاافتاده به 
نظر برسد. بااین‌حال، کتاب »کانتینر دنیا را کوچک‌تر و اقتصاد جهانی را بزرگ‌تر 
کرد« شما را وادار می‌کند به نوآوری‌ها، موفقیت‌ها و نحوه مواجهه افراد با آنها 
در شرایط ملموس تاریخی بیشتر دقت کنید و به عوامل مؤثر بر اقتصاد )هرچند 

نادیده‌گرفته‌شده( آگاه‌تر شوید.
  حکومت با پول ما چه کرده است؟

مورای روتبارد اولین بار در سال ۱۹۶۳ کتاب »حکومت با پول ما چه کرده 
است؟« را منتشر کرد. بااین‌حال بعد از حدود ۶۰ سال، این کتاب هنوز هم اثری 
آموزنده برای توضیح درک رابطه بین دولت‌ها و پول محسوب می‌شود. روتبارد 
نظریه‌های اقتصاد را با داستان‌های مختلف درمی‌آمیزد و توضیحاتی روشن در 

خصوص چگونگی نابودی پول توسط دولت‌ها ارائه می‌دهد.
روتبارد در یکی از بهترین کتاب‌های اقتصاد کلان نشان می‌دهد که 
سیاست‌گذاری حکومت‌ها چگونه ممکن است اقتصاد را نابود کند و باعث سقوط 
ارزش پول شود. اگر علاوه‌ بر اقتصاد، نیم‌نگاهی هم به یادگیری اصول و مفاهیم 
سیاسی دارید، کتاب »حکومت با پول ما چه کرده است؟« را حتماً در فهرست 

مطالعه خود جای دهید.
  تفکر سریع و کند

دنیل کانمن در کتاب »تفکر سریع و کند« کاوش جذابی در عملکرد ذهن و 
تفکر انسان انجام می‌دهد. به‌عقیده کانمن، ذهن بشر از دو سیستم منطقی 
و شهودی تشکیل شده است که به فرایندهای فکری ما سروشکل می‌دهند. 
کانمن با تکیه بر دهه‌ها تحقیق در علم روان‌شناسی و اقتصاد رفتاری، مفهوم 
تصمیم‌گیرنده منطقی را به چالش می‌کشد و تعصب‌ها و برخی خطاهای 

شناختی را نشان می‌دهد که ما را به بیراهه می‌کشانند.
این کتاب پیچیدگی‌های تصمیم‌گیری را در قالب داستان و روایت نقل می‌کند و 
تعامل بین دو سیستم شهودی سریع و خودآگاه کند ذهن ما را آشکار می‌کند. 

هوش مصنوعی جدید مایکروسافت انقلاب بعدی اینترنت است
فن‌آوری

هوش مصنوعی جدید مایکروسافت می‌تواند به‌صورت 
بلادرنگ ویدویی واقع‌گرایانه از صورت انسان هنگام 
صحبت‌کردن تولید کند. VASA-1 هوش مصنوعی 
جدید مایکروسافت برای تبدیل تصویر به ویدیو است 
که مرز بین ویدیو واقعی و ساختگی را محو می‌کند و 
می‌تواند از یک تصویر یا فایل صوتی، ویدیویی واقع 

گرایانه با حرکات واقعی لب تولید کند.
 VASA-1 مایکروسافت خاطرنشان می‌کند که
نه‌تنها می‌تواند همگام‌سازی حرکت لب همزمان 
با پخش صدا را مدیریت کند، بلکه می‌تواند 
 طیف وسیعی از احساسات و ظرافت‌های موجود 
در چهره و حرکات طبیعی سر را که به درک واقع‌گرایی 

کمک می‌کنند، ثبت کند.

هوش مصنوعی جدید مایکروسافت می‌تواند ویدیویی با 
وضوح ۵۱۲ در۵۱۲ پیکسل را با نرخ ۴۵ فریم‌برثانیه 
تولید کند و قادر است ویدیوهایی واقعی از چهره‌ی فرد 
هنگام صحبت‌کردن را با نرخ ۴۰ فریم‌برثانیه به‌صورت 

بلادرنگ بسازد.
افزون‌بر کاربردهای مفید VASA-1، پتانسیل 
سوءاستفاده از آن بسیار زیاد است و نگرانی‌هایی‌ها 
را درباره‌ی ایجاد دیپ‌فیک‌های بسیار واقع‌گرایانه 

برانگیخته.
مایکروسافت در پاسخ به نگرانی‌های مطرح‌شده 
می‌گوید که VASA-1 در درجه‌ی اول یک پروژه‌ی 
تحقیقاتی است. این شرکت خطرات ذاتی را تأیید کرد 
و اظهار داشت: »مانند سایر تکنیک‌های تولید محتوای 
مرتبط، همچنان می‌توان از آن برای جعل هویت 
انسان‌ها سوءاستفاده کرد. ما با هرگونه رفتار برای ایجاد 

محتوای گمراه‌کننده یا مضر از افراد واقعی مخالفیم.«
مایکروسافت می‌گوید که هوش مصنوعی جدیدش 
را فعلا به‌صورت عمومی منتشر نخواهد کرد و منتظر 
تنظیم مقرراتی قوی برای اطمینان‌بخشی به کاربران 
است. مایکروسافت می‌گوید این فناوری جدید باید 

برای کل صنعت به یک هنجار تبدیل شود.

  بردن اسب به میدان مسابقه- انگلیس

عکس خبر

  سیل در دوبی

   جشن‌های سال نو - دهوک عراق و سوریه

  توزیع غذا بین آوارگان جنگی- نوار غزه

 نیایش زنان هندو در کرانه رود براهماپوترا

سلامت

دانستنی

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی   گذر زند

چرا در دیدارهای خانوادگی عصبی هستیم؟
سواد زندگی 

پاسخ کارشناسان این است که میلیون‌ها نفر ویتامین دی 
کافی به بدنشان نمی‌رسانند.

کوین کوک، پزشک در کلینیک‌های آویو با سابقه پزشکی 
داخلی و خانوادگی که در حوزه نیازهای غذایی و تغذیه 
بیماران تخصص دارد در این باره می‌گوید: ما خیلی 
بیرون از خانه و در فضای آزاد نمی‌رویم. قرار گرفتن در 
معرض آفتاب، رژیم غذایی مناسب و پوست بدن شما به 

فعال‌سازی ویتامین دی کمک می‌کند.
بدین ترتیب، افرادی که به دلیل ماهیت کارشان در 
خانه‌اند یا در فصل زمستان کمتر در معرض آفتاب 
 قرار می‌گیرند، با کاهش چشمگیر ویتامین دی در بدن 

روبه‌رو می‌شوند.
 در کشور آمریکا در حدود ۳۵ درصد از بزرگسالان 
به کمبود ویتامین دی دچارند. بر اساس تخمین‌ها، 
بخشی از این ۳۵ درصد شامل افراد سالمند در 
 مراکز نگهداری از سالمندان و افراد بستری‌شده 

در بیمارستان است.
کوک می‌گوید: این گروه با افزایش سن با تغییراتی در 
پوست و معده مواجه‌اند و در معرض خطرهای بیشتری 

ناشی از کمبود ویتامین دی قرار دارند.
طبق اعلام کتابخانه ملی پزشکی و کلینیک کلیولند، 
افرادی که پوست تیره‌تری دارند در معرض خطر بیشتری 
به علت کمبود ویتامین دی قرار دارند. برخی شرایط 
پزشکی از جمله چاقی یا ابتلا به بیماری‌های کبد و کلیه 

نیز به کمبود ویتامین دی منجر می‌شود.
  ویتامین دی چیست و چرا مهم است؟

کوک می‌گوید: نقش اصلی ویتامین دی کمک به بدن برای 
حفظ کلسیم و استخوان است؛ اما پژوهش‌های جدید نشان 
می‌دهد که در جاهای دیگر بدن نیز نقش مهمی دارد. به 

ز گفته او، بسیاری از مطالعات جدیدتر حاکی  ا
آن است که کمبود ویتامین دی باعث 
کاهش انرژی و بد شدن خلق‌وخو می‌شود 
که احتمالاً با اختلال عاطفی فصلی همراه 

است. داده‌های جدید درباره اختلال عاطفی 
فصلی یا افسردگی در ماه‌های زمستان منطقی به 

نظر می‌رسد، زیرا بسیاری از افراد به ویژه در نیمه شمالی 
کشور آمریکا در معرض آفتاب کمتری قرار دارند.
  علائم کمبود ویتامین دی کدام است؟

کمبود ویتامین دی پدیده‌ای رایج است و بسیاری از افراد 
حتی از کمبود ویتامین دی در بدن مطلع نیستند.

برای بررسی میزان ویتامین دی در بدن، باید سالی یک 
بار به پزشک مراجعه کرد. بدین ترتیب است که می‌شود 

فهمید که آیا کمبود ویتامین دی داریم یا خیر.
از آنجا که کمبود ویتامین دی بر سلامت استخوان‌ها نیز 
اثرگذار است و مشکلاتی نظیر درد استخوان، کاهش تراکم 
استخوان و نرم شدن استخوان‌ها را به دنبال دارد، نخستین 
نشانه‌های این کمبود با تشدید استخوان‌درد ظاهر می‌شود.

کاهش مداوم تراکم استخوان یا همان پوکی استخوان، 

افراد  در  جدی  نگرانی 
مسن‌تر است و به 
استخوان  شکستگی 

منجر می‌شود.

و  خستگی 
کمبود انرژی از دیگر نشانه‌های کمبود ویتامین دی است.

  چگونه می‌توان میزان ویتامین دی را افزایش 
داد؟

بهترین راه جبران کمبود ویتامین دی قرار گرفتن در 
معرض آفتاب و داشتن رژیم غذایی مناسب است. البته 

کرم یا اسپری ضد آفتاب را فراموش نکنید.
حدود ۵۰ تا ۹۰ درصد ویتامین دی از طریق پوست و با 
جذب نور خورشید به دست می‌آید. بقیه نیز در غذاهای 
سرشار از ویتامین دی یا غنی‌شده با این ویتامین- مانند 

شیر و ماست و ماهی‌های چرب خاص- یافت می‌شود.
مکمل‌های ویتامین دی و روغن کبد ماهی نیز به افزایش 
میزان ویتامین دی در بدن کمک می‌کنند، ولی باید با 

راهنمایی و توصیه پزشک مصرف شوند.

سردرد میگرنی با درد شدید ضربان‌دار یا احساس 
نبض زدن در یک طرف مغز مشخص می‌شود و اغلب 
 با تهوع، استفراغ و افزایش حساسیت به نور و صداها 

همراه است. 
حملات میگرنی می‌توانند ساعت‌ها یا روزها طول بکشند و 
درد آن‌قدر شدید باشد که در انجام کارهای عادی اختلال 

ایجاد کند.
میگرن یک بیماری عصبی رایج است که می‌تواند بر 
سامتی، زندگی اجتماعی و کاری افراد تأثیر بگذارد و 
ممکن است برای یک فرد عادی غیر قابل تحمل باشد. 
پژوهش‌ها نشان می‌دهد که کمبود برخی ویتامین‌ها 
ممکن است با فراوانی و شدت حملات میگرنی مرتبط 

باشد.
اولین مرحله میگرن به عنوان مرحله پرودروم شناخته 
می‌شود و اغلب چند دقیقه تا چند ساعت قبل از شروع 
سردرد میگرنی رخ می‌دهد. علائم آن نیز شایع خمیازه، 
تحریک و خستگی است. بسیاری از مردم احساس 
اضطراب می‌کنند که نشانه میگرن قریب‌الوقوع است. در 
اینجا چند ویتامین وجود دارد که کمبود آنها ممکن است 

باعث میگرن و تشدید آن شود:
D ویتامین  

کمبود ویتامین D با فراوانی بیشتر سردردهای میگرنی 
مرتبط است. این ویتامین نقش مهمی‌در سلامت اعصاب و 
کاهش التهاب ایفا می‌کند که می‌تواند به تأثیر آن بر دفعات 

میگرن مربوط باشد.

مطالعات نشان می‌دهد که مکمل ویتامین D ممکن است 
دفعات حملات را در افراد با سطوح پایین این ماده مغذی 

کاهش دهد.
  منیزیم

اگرچه منیزیم یک ویتامین نیست و یک ماده معدنی 
است، نقش منیزیم به اندازه کافی در پیشگیری از میگرن 
قابل ذکر است. کمبود منیزیم یکی از کمبودهایی است 
که به خوبی با میگرن مرتبط شده است. منیزیم برای 
عملکرد صحیح اعصاب مهم است و به تنظیم انتشار انتقال 

دهنده‌های عصبی کمک می‌کند.
طبق پژوهش‌های انجام شده، مکمل‌های منیزیم می‌توانند 
در پیشگیری از میگرن، به‌ویژه موارد مربوط به علائم 

قاعدگی، موثر باشند.
  ویتامین B2 )ریبوفلاوین(

ویتامین B2 یا ریبوفلاوین برای تولید انرژی در سلول‌ها 
ضروری است و کمبود آن می‌تواند عملکرد سلولی در مغز 

را که مربوط به میگرن است، مختل کند.
ریبوفلاوین می‌تواند در کاهش فراوانی و شدت میگرن 
مفید باشد؛ بنابراین به افرادی که از حملات مکرر رنج 

می‌برند توصیه می‌شود دریافت آن را فراموش نکنند.
Q10 کوآنزیم  

کوآنزیم Q10 یک ماده مغذی است که عملکردی مشابه 
ویتامین‌ها در بدن دارد و برای تولید انرژی و محافظت 
آنتی اکسیدانی ضروری است. چندین مطالعه نشان 

 داده‌اند که CoQ10 می‌تواند دفعات سردردهای میگرنی 
را کاهش دهد.

B12 ویتامین  
در حالی که ارتباط مستقیم بین کمبود ویتامین B12 و 
میگرن کمتر مشخص است، B12 برای سلامت کلی و 
عملکرد عصبی حیاتی است. به تولید DNA و گلبول‌های 
قرمز خون کمک می‌کند و از عملکرد سلول‌های عصبی 

پشتیبانی می‌کند.
کمبود B12 می‌تواند منجر به علائم عصبی شود که ممکن 

است باعث تشدید یا تحریک میگرن در برخی افراد شود.
B6 ویتامین  

ویتامین B6 برای تولید برخی انتقال دهنده‌های عصبی در 
مغز مانند سروتونین که می‌تواند بر آسیب شناسی میگرن 
تأثیر بگذارد، مهم است. کمبود B6، در حالی که کمتر از 
B2 مورد بحث قرار می‌گیرد، ممکن است به علائم میگرن 

نیز کمک کند.
اگر از میگرن رنج می‌برید و مشکوک هستید که کمبود 
مواد مغذی می‌تواند یک عامل موثر برای شروع آن باشد، 

بهتر است این موضوع را با پزشک در میان بگذارید.
آنها می‌توانند آزمایش خون را برای بررسی سطوح این مواد 
مغذی توصیه کنند و تنظیمات یا مکمل‌های غذایی را بر 
اساس نیازهای خاص شما پیشنهاد کنند. رفع کمبودها نه 
تنها ممکن است به کاهش فراوانی و شدت میگرن کمک 

کند، بلکه سلامت کلی را نیز بهبود می‌بخشد.

آیا »ویتامین دی« کافی به بدنتان می‌رسانید؟

کمبود این ویتامین‌ها باعث میگرن می‌شود

عاقبت طمع به لانه زنبور
منبع - فارس


